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CZIjŚĆ NIEUEZIjDOm
Lwów , 6 grudnia.

Do tygodnia dwa razy odbyło się 
przesilenie gabinetowe w Stambule, 
jeżeli w ogóle można nazywać przesi
leniem takie kapryśne zmiany osób 
w otoczeniu sultańskiem, jakie teraz 
wchodzić się zdają na porządek dzien
ny w stolicy tureckiej. Zmiany te 
przypominać zaczynają żywo czasy 
sułtana Abdul-Azisa. Jak wtedy tak i 
dziś między jedną i drugą zmianą 
osób nie upłynęło nawet tyle czasu, 
żeby z takim gorączkowym pośpiechem 
funkcyonująca prasa mogła wyrazić 
zdanie lub domysł przynajmniej, jak 
wytłumaczyć i komentować należy 
przesilenie. Ostatnie zmiany osób 
w ministerstwie tureckiem są nawet 
ciekawsze od dawniejszych z tego 
pow odu, że niektóre z osobistości 
usuniętych przed kilku dn iam i, jak 
np. Said-basza i Osman - Ghazi - basza 
wracają na swoje stanow iska, jak
gdyby zgoła nic nie zaszło.

Jest to poniekąd rzecz ryzykowna 
pisać dziś już cokolwiek o obu zmia
nach. Któż bowiem zaręczy, że na 
tom już kon iec, że jutro znowu nie 
zostaną odprawieni lub nawet do wię
zienia wtrąceni ci, którzy w tej chwili 
zdają się być w posiadaniu całej pełni 
łask"sułtanskich? Kaprys stanowi ne- 
gaeye rozważnego i umotywowanego 
działania, a na to zgodzono się już
powszechnie, że dziś znowu zapano
wała w Stambule era kaprysów suł- 
tańskich pod względem składu gabi
netu. Mimo to jednak pospieszono się 
z komentarzem telegraficznym i obja
śniono świeże nominacye ministrów 
tureckich tem, że sułtan cofnął się na 
stanowisko przedkonstytucyjne z roku

1876, wskrzeszając dawne atrybucye 
wielkiego wezyra i seraskiera.

Kto niezbyt uważnie i ściśle ob
serwuje tok wypadków politycznych, 
dla tego wielką nowiną będzie prze- 
dewszystkiem to, że sułtan cofa się na 
stanowisko przedkonstytucyjne, że za
tem dotąd stał na stanowisku konsty- 
tucyjnem. A  gdzież jest ta konstytu- 
eya, która wrzekomo krępowała sułta
na w jego dyspozycyach? Gdyby z nią 
nie łączyło się tak ściśle głośne w 
każdym razie nazwisko Midhata-baszy, 
może niktby sobie nie przypomniał 
nawet tego eksperymentu, który przed 
sześciu laty zmienić miał państwo z 
typowo absolutną formą rządów na 
monarchię zachodniego kroju z parla
mentem, odpowiedzialnym gabinetem 
i władzcą skrępowanym atrybueyami 
ciała reprezentacyjnego. Był to ekspe
ryment w całem tego słowa znacze
niu. Nie przetrwał on nawet rządów 
Midhata-baszy, które, jak wiadomo, nie 
stanowiły w nowoczesnych dziejach 
Turcyi nawet okresu dłuższego, lecz 
tylko epizod przemijający. Można śmia
ło powiedzieć, że jeżeli historya zaj
mować się będzie na seryo konstytu- 
cyą turecką, to tylko dlatego, że Mid- 
hat-basza był jej autorem i szczegól- 
nem zrządzeniem padł zaraz jej ofiarą, 
skazany, jak wiadomo, niespodzianie na 
banicyę bez sądu i procesu, właśnie 
na podstawie tej konstytucyi, która 
miała Turcyę podnieść na stanowisko 
zachodnie.

Czy Said jest wielkim wezyrem 
dawnego kroju, czy konstytucyjnym mi- 
nistrem-prezydentem, czy Osman-Gha- 
zi nazywa się seraskicrem czy mini
strem wojny, to wszystko jest zupeł
nie obojętnem dla świata politycznego. 
Skoro nie egzystuje już dawna Tur- 
cya jako mocarstwo, lecz tylko słaby 
cień jej, to wielcy wezyrowie i sera- 
skierowie nie imponują już nikomu

swojem dygnitarstwem. Mniejsza o ich 
zakres władzy, stosunek odpowiedział 
ności i zależności od sułtana. Jaka- 
kolwiekbądź nazwa podoba się sułta
nowi, dla świata politycznego nie zmia
na nazwy lecz zmiana osób pod tą fir
mą działających ma znaczenie. Bez 
konstytucyi, która wśród danych sto
sunków musiała pozostać eksperymen
tem tylko, Turcya mogłaby się podnieść, 
gdyby w rządach jej zapanowała była 
stałość i systematyczność. Nie ma te
go dotąd pomimo boleśnej nauki z r. 
1877. Wszystko idzie naprzód dawnym 
torem i trybem, więc wszystko idzie—  
ku upadkowi. Najwytrwalsi obrońcy 
Turcyi oświadczają już teraz, że w 
końcowym akcie wielkiej kwestyi wscho
dniej mocarstwa konserwatywne nie 
znajdą w Turcyi ani podstawy, ani 
punktu oparcia dla rozwiązania.

Sprawy krajowe.
( Ustawa o rybactwie).

(X ) Najwyższem postanowieniem z d. 
19 listopada b. T. Najj. Pan użyczyć raczył 
najwyższej sankeyi uchwalonemu przez Sejm 
krajowy projektowi ustawy o niektórych środ
kach podniesienia rybactwa w wodach sród- 
kraj owych.

W edług §. 20 sankcjonowanej ustawy 
wydane być mają przepisy wykonawcze do 
§§. 1, 8, 8 i 12. Ponieważ dopiero po wy
daniu tych przepisów ustawa uzyska pra
ktyczne znaczenie, a tem samem wejść mo
że vy zastosowanie, przeto ogłoszenie jej w 
dzienniku'ustaw  na razie zostało wstrzyma
ne. Nastąpi ono równocześnie z ogłoszeniem 
rozporządzenia wykonawczego, które nieba
wem zostanie ułożone za współudziałem de
legatów Wydziału krajowego i znawców. Ja 
ko znawców zaprosiło Prezydyum c. k. Na
miestnictwa do obrad JEksc. Włodzimierza 
lir. Dzieduszyckiego, radcę c. k. Namiestni
ctwa dr. Kajetana Orleckiego, prof. dr. Ma
ksymiliana Nowickiego, naczelnika dyrekcyi 
lasów i domen państwowych p. Juliusza Sie- 
glera-Eberswalda i prowadzącego handel ry

bami p. Stanisława Gołęberskiego z Kra
kowa.

Podczas sesyi sejmowej, kiedy projekt 
ustawy obecnie sankcjonowanej wszedł na 
porządek dzienny, nawał materyału nie po
zwalał nam podać najgłówniejszych jej posta
nowień. Dopełniamy więc dziś tego obowiąz
ku, streszczając ustawę z pominięciem posta
nowień podrzędnego znaczenia.

Polityczna władza krajowa oznaczać i 
ogłaszać będzie ezas ochrony dla cenniej
szych gatunków ryb, żyjących w wodach 
krajowych, uwzględniając pory ich tarła. Kto
kolwiek w czasie ochronnym złowi rybę ży
wą gatumcu wziętego w ochronę, powinien 
ją zaraz z należytą ostrożnością wpuścić na- 
powrót do wody. Polityczna władza ki’ajowa 
może dla pewnych wód, uwzględniając porę 
tarła cenniejszych gatunków ryb, które w 
tych wodach przeważnie się znajdują, lub od
chować się mają, ustanowić pory, w których 
łowienie ryb ma być zupełnie zaniechane. 
Nastąpić to może o tyle, o ile wobec mie
szanego zarybienia dadzą się ustanowić ta 
kie pory bez znacznego uszczuplenia w ry
bołówstwie przez wynikłą ztąd niemożność 
łowienia ryb nieobjętych zakazem.

W ustanowionych i ogłoszonych po
rach ochrony nie wolno ryb łowić a miano
wicie nie wolno zastawiać sieci, więcierzy, 
las, pastek, skrzyń i tym podobnych przy
rządów do łowienia, a już przedtem zasta
wione należy przed rozpoczęciem się czasu 
zakazu uprzątnąć lub do połowu ryb nie- 
zdatnemi uczynić. Polityczna władza, powia
towa może uprawnionym do rybołówstwa, 
lub za ich zgodą także innym osobom do
zwolić wyjątków od zakazu łowienia a to w 
celach sztucznego chowu ryb lub umiejęt
nych badań. Również może polityczna wła
dza powiatowa, w celu odłowienia ryb dra
pieżnych, o tyle zezwolić na wyjątki od za
kazu, o ile władza krajowa, ustanawiając czas 
zakazu, sobie nie zastrzegła udzielania ta 
kich pozwoleń. We wszystkich takich przy
padkach polityczna władza powiatowa ma 
wydawać osobne certyfikaty, opiewające na 
imię z oznaczeniem wody i innych istotnych 
okoliczności zezwolenia. Certyfikaty należy 
publicznym organom bezpieczeństwa, tudzież 
organom straży do nadzorowania rybnych 
wód ustanowionym na ich żądanie bez opo
ru okazywać.

Niewolno do połowu ryb używać dyna
mitu i innych explodujących materyałów, 
oraz takich środków, które na pewnym 
obszarze ryby odurzają lub zabijają, jak n

N A  W U L K A N IE

i.
Na jednym za stoków Wezuwiuszu , w 

wysokości około 800 metrów nad poziomem 
m orza, wznosi się dosyć skromny budynek, 
który jest stałym a jednym z najniebezpie
czniejszych posterunków, jakie kiedykolwiek 
zajmowała nauka. Jest to pierwsze i dotąd 
podobno jedyne w świecie specjalne obser- 
watoryum wulkaniczne, którego dyrektorem 
jest znany powszechnie ze zdobytego na tem 
stanowisku rozgłosu, uczony profesor Palmieri. 
Trzydzieści już lat dobiega, od czasu jak 
niezmordowany ten badacz poświęcił wszy
stek swój czas i całą pracę studyom nad tem 
płomiennem źródliskiem , wyziewającem za
zwyczaj dym i parę , a niekiedy wyrzucają- 
cem z siebie strumienie lawy, podobnej do 
roztopionego metalu, niszczącej wszelkie ży
cie w swoim przepływie.

W ezuwiusz, jak wiadomo, jest górą 
wielkich rozmiarów, mającą około 45 kilo
metrów obwodu, niezbyt wysoką, bo najwyż
szy szczyt jego nie o wiele przenosi tysiąc 
metrów, rozdzieloną na wyżynie 750 metrów 
na dwa szczyty, z których jeden stanowi 
stożkowaty krater wulkanu. Obserwatoryum 
Palmierego znajduje się w bliskości podsta
wy krateru i od środka krateru odległe jest 
w linii prostej około półtora kilometra. Wznie
siono je na wzgórzu, ażeby spływająca z kra
teru lawa nic zatopiła budynku. Wystawiono 
na trzęsienia z iem i, na deszcz popiołu , ka
mieni i gorącej wody, obserwatoryum zdaje 
się tym sposobem zabezpieczone przynajmniej

od zburzenia lub pochłonięcia przez główny 
żywioł wybuchów wulkanicznych — lawę. 
Jest to jednakże tylko względno, do pewne
go czasu zaledwie wystarczające zabezpiecze
nie. Wzgórze, na którem wznosi się obser
watoryum , z każdym rokiem zbliża się do 
poziomu okolicy, ponieważ z każdym wybu 
ehera nowe warstwy stężałej lawy zalegają 
u jego stóp. Pomiędzy budynkiem a krate
rem jeszcze w r. 1787 była głęboka dolina, 
obecnie, wskutek wybuchów poziom tej doli
ny jest wyższy o 150 metrów niż był przed 
stuleciem niespełna. Podczas ostatnich wy
buchów w latach 1855, 1808, 1.871 i 1872, 
strumienie roztopionej lawy obejmowały wzgó
rze do okoła, tak, że zamieniały je w rodzaj 
wysepki na rzece ognistej. Kilka jeszcze ta
kich wybuchów a strażnica naukowa może 
zostać pochłoniętą zupełnie wraz z uczonymi, 
których dobrowolnie przyjęty obowiązek po
zostawia tam na placówce i którzy właśnie 
w najniebezpieczniejszych chwilach, gdy kra
ter otwiera swe czeluście, mają tam najwię
cej do czynienia.

Nie jest to jednak największe niebez
pieczeństwo, jakie Palmieremu i jego towa
rzyszom zagraża. Spotykają ich inne, bezpo
średnią i natychmiastową zagładą grożące 
niespodzianki. W r. 1858 w oczach Palmie
rego na powierzchni Wezuwiuszu w blisko
ści obserwatoryum, tworzyły się w różnych 
miejscach szczeliny, z których wydobywały 
się gazy zabójcze, wrząca woda i lawa. W trzy 
lata później wulkan, nie kraterem ale przaz 
te szczeliny, wyrzucał wielkie masy dymu, 
rozpalonych kamieni i popiołu. Nad górą u- 
nosily się chmury wulkanicznej produkcji, 
ładowne elektrycznością, przerzynane co chwi
la błyskawicami. Dom pewnego wieśniaka, 
stojący w bliskości obserwatoryum, w miej

scu, jak się zdawało, zupełnie bezpieeznem, 
w mgnieniu oka zapadł się w ziemię, tak, 
że gdy żywioły uspokoił} się i otwór zam
knął się napowrót, Palmieri nic mógł zna- 
leść żadnego śladu tego budynku. W kata
strofie tej na szczęście nikt nie zginął. 'Wła
ściciel domu i jego rodzina znajdowali się 
wprawdzie w domu na kilka minut przed wy
padkiem , ale gdy wiszący na ścianie dzwo
nek krowi nagle, bez żadnej widocznej przy
czyny, począł dzwonić, przelękli się myśląc, 
że do ich domu zakradł się duch nieczysty
i wybiegli. To ocaliło im życie Gdy byli o 
trzysta kroków od swego mieszkania , usły
szeli po za sobą straszny h u k , a gdy się 
obejrzeli, domu już nie było. Czyliż takiej 
przygodzie nie mogło uledz całe obserwato
ryum Palmierego, a nawet całe wzgórze, na 
którem jest zbudowane ?

W roku 1872 w czasie wybuchu, w no
cy na 27 kwietnia, Palmieri zaledwie że nie 
zginął. Lawa ze wszystkich stron oblała wzgó
rze, na którem stoi budynek obserwatoryum. 
Jakie ztąd powstało gorąco, łatwo sobie wy
obrazić, jeżeli pomyślimy, żo w chwili wy
pływu z krateru lawa jest rozpalona prze
szło do tysiąca stopni Celsjusza, stygnie bar
dzo powoli i zgęszczać się zaczyna dopiero 
wtedy, gdy jej temperatura zniży się do 700 
stopni. Ściany budynku były tak rozgrzane, 
że nie można było dotknąć ich ani stać przy 
nich, tem peratura powietrza na zewnętrznym 
tarasie dochodziła do 74 stopni Celsjusza 
(59 stopni Rćaumura), wielkie kamienie pa
dały do okoła, popiół sypał się na ziemię 
w takiej ilości, że ktoby stał na miejscu nie- 
ruchomie, musiałby zostać zasypany. Wraz 
z popiołom sypały się iskry, od których mógł 
się wszcząć pożar, wszystkie okna obserwa
toryum zostały wybite, ciemność stała się

straszną, przerażającą, nie jak podczas nocy, 
lecz jakby w hermetycznie zamkniętem pod
ziemiu. Tylko jaskrawy blask błyskawic o- 
świecał od czasu do czasu wstrząsaną z we
wnątrz przez wulkan i z zewnątrz przez bu
rzę elektryczną okolicę. Na kilkadziesiąt kilo
metrów wokoło panowało przerażenie i lu
dzie uchodzili W Neapolu, leżącym o parę mil 
od środka krateru, ulice były zasypane śnie
giem. Trwożliwsi mieszkańcy uciekali na 
północ, do Rzymu a nawet dalej. Palmieri je 
dnak nie opuścił swego stanowiska, a w ro
cznikach czynionych przez niego spostrze
żeń , dni tego wybuchu , który w czasie od 
2o do 30 kwietnia doszedł do najwyższej po- 
tęgi, stanowią najpiękniejszą kartę. Nieustra
szony strażnik Wezuwiuszu, przygotowany na 
to, że może zginąć w każdej chwili, obser
wował, obliczał i zapisywał wszystko : tem 
peraturę lawy, szybkość jej spływ ania, do
chodzącą do 180 metrów na m inutę, szero
kość i głębokość ognistego strumienia, który 
rozlał się blisko na 1000 metr. w szerz a około 
sześciu metrów w głąb’, przepłynął między 
wioskami Massa i San Sebastiano, "i doszedł 
do odległości 41/* kilometrów, nim lawa tak 
stężała, że już^ płynąć dalej nie mogła, wre
szcie wysokość wyrzucanych przez wulkan 
kam ieni, które wzbijały się na tysiąc kilka
set metrów ponad szczyt góry. Wszystkie 
te daty, wszystkie obserwacye zjawisk, któ
re prawie co chwila następowały po sobie, 
zebrane są z całą naukową ścisłością w do
rocznej publikacji Palm ierego: Annali delV 
Ossewatorio Vesuvicino. Największe niebezpie
czeństwa nie przerwały pracy uczonego ani 
na chwilę.

Wybuch 1872 r. należał do najsilniej
szych. połączony był z takim hukiem, że jak 
opowiadają naoczni świadkowie, w kilkana-
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p. rybiej trutki, wroniego oka, wapna lub 
odwarów roślin. W przypadkach wykazanej 
potrzeby może polityczna władza krajowa 
dozwolić użycia materyałów eksplodujących. 
Nie wolno na przepustach jazów i szłuz za
wieszać więcierzy, plecionek i innych przy
rządów do samołowa ryb. Dalsze zakazy co 
do* pewnych sposobów, środków lub przy
rządów rybołówczych w ogóle, dla zarybienia 
szkodliwych, może polityczna władza k ra 
jowa wydać dla poszczególnych wód lub do
rzeczy oraz oznaczyć, w jakich granicach na
leży zastawiać przyrządy rybołówcze, ażeby 
przeciągu ryb nie tamować zupełnie lub nie 
utrudniać zbytecznie. Jeżeliby jednak w wy
konaniu tych postanowień miał być wydany 
zakaz używania nadal sieci dotychczasowych, 
to należy dla dalszego używania dotąd uży
wanych sieci pozostawić odpowiedni najmniej 
dwuletni przeciąg czasu. Dla wód, sięgają
cych poza obręb terytoryalny, podlegający u- 
stawie, wyda minister rolnictwa celem zgo
dnego postępowania z innemi krajami lub 
władzami państwowemi, osobne postanowie
nia i względnie zakazy.

Przybory rybackie, pod nieobecność ry
baka zostawione do połowu ryb, winny być 
zaopatrzone znakiem, urzędowi gminy nrd- 
brzeżnej do wiadomości podanym, po któ
rym można poznać, do kogo należą. Wszy
stkie powyższe postanowienia nie obejmują 
stawów i innych zbiorników wody w celu 
chowu ryb założonych bez różnicy, czy one 
łączą się z wodą bieżącą lub nie.

* Polityczna *władza krajowa postanowi i 
ogłosi, jakich gatunków ryb, celem utrzy
mania odpowiedniego zarybienia, nie wolno 
poniżej pewnej miary lub w pewnych cza
sach ani sprzedawać, ani w domach gościn
nych podawać. Polityczne władze powia
towe zarządzą co należy, ażeby przy użytko
waniu wód, które wedle ustaw regulujących 
prawo wodne nie wymaga pozwolenia wła
dzy, zapobieżono ile możności szkodom w 
rybołostwie. W razie urządzenia zakładów 
przemysłowych lub innych, które wymagają 
użytkowania wody, a dla których według u- 
staw regulujących prawo wodne, oraz obo
wiązujących ustaw przemysłowych i innych, 
potrzeba pozwolenia władzy, należy do roz
praw wzywać zawsze uprawnionych do ry
bołówstwa i uzasadnione ich zarzuty odpo
wiednio uwzględniać.

Przekroczenia tej ustawy i wydanych 
na jej mocy przepisów, o ile nie podpadają 
powszechnej ustawie karnej, będą władze po
lityczne karały grzywną od pięciu do pięć
dziesięciu złotych, która w razie ponownego 
przekroczenia, jak i wówczas, jeśli zarybieniu 
znaczną wyrządzono szkodę, może być pod
wyższoną do stu złotych. W pewnych wypad
kach władza może orzec konfiskatę ryb 
wbrew przepisowi złowionych, oraz narzędzi 
rybackich bezprawnie użytych. Grzywny oraz 
kwoty otrzymane ze sprzedaży zabranych 
przyborów rybackich i ryb wpływają do o- 
sobnego funduszu ku podniesieniu rybactwa, 
którym zarządza Wydział krajowy. Zabrane 
przybory rybackie rodzajów niedozwolonych 
należy przed sprzedaniem uczynić niezdat- 
nemi do dalszego użytku w formie zakaza
nej. Przełożeni gmin i przełożeni obszarów 
dworskich, c. k. żandarmerya i organa poli- 
cyi wodnej będą czuwały nad przestrzeganiem 
przepisów ustawy i dostrzeżone przekroczenia

ście kilometrów odległem Sorrento, nie mo
żna było siedząc przy stole, słyszeć mówią
cego głośno sąsiada, i z takiem naprężeniem 
elektryczności, że ludzie silnej kompleksyi 
zasypiali siedząc ze znużenia. Pył i popiół 
przepełniały powietrze w okolicach o kilka
naście mil położonych. A jednak w czasie 
tego wybuchu zginęło ludzi stosunkowo nie
wiele, co także przypisać należy zabiegom 
Palmierego, który zawczasu rozpowszechnił 
wiadomość o zbliżającej się katastrofie. U tra
ciło jednak życie grono podróżnych, złożone 
z 20 osób, które pomimo przestróg, próśb i 
zaklęć Palmierego, gardząc niebezpieczeń
stwem , czy też niedowierzając wskazówkom 
n au k i, udało się przed samym wybuchem ku 
kraterowi. Zuchwali ci i lekkomyślni turyści 
zostali zalani lawą i zginęli straszną śmiercią.

Zarówno osoba jak wytrwała praca nie
ustraszonego uczonego, trzymającego straż 
naukową na tak niebezpiecznem stanowisku, 
zasługuje na bliższe poznanie, tembardziej, 
że uczony ten prawie pierwszy przystąpił do 
takich ciągłych, nieprzerwanych, codziennych 
studyów nad w ulkanem , prawie pierwszy 
stał się nieodstępnym strażnikiem góry ogni
stej i nie mając poprzedników ani wzorów, 
sam sobie musiał stworzyć narzędzia pomo
cnicze i środki obserwacyjne, a dokonał tego 
wszystkiego jedynie dzięki swej nieustraszo
nej i niezmordowanej wytrwałości, przy na
der szczupłych materyalnych zasobach, któ
rych niedostateczność może większą była w 
jego pracach przeszkodą, niż niebezpieczeń
stw a, jakie przechodził, gdyż z temi , jak 
żołnierz ostrzelany w wielu bitwach, mógł 
się nareszcie oswoić.

podawały do wiadomości władzy politycznej .Ten 
sam obowiązek cięży w szczególności także 
na organach policyi targowej w wypadkach 
wydanego zakazu łowienia pewnych gatun
ków ryb. Uprawnionym do rybołówstwa oso
bom i gminom wolno swoim, dla ochrony 
innych interesów, mianowicie kultury polo 
wej lub leśnej włącznie z polowaniem już 
ustanowionym, organom straży , powierzać 
także nadzorowanie i ochronę rybactwa i w 
tym celu zarządzić składanie przysięgi przed 
polityczną władzą powiatową według roty u- 
stanowionej przez władzę krajową. Wolno im 
także wyłącznie dla rybactwa ustanowić za
przysiężone organa straży, jeżeli posiadają 
warunki przepisane dla straży polowej. Or
gana powołane do bezpośredniego nadzoro
wania rybactwa mają nadzorować wody swo
jego okręgu służbowego, jazy, szluzy, tamy, 
komory na koła wodne i t. d., o ile te u- 
rządzenia zostają w związku z rybactwem, 
rewidować łodzie rybackie, sadze ryb i przy
bory rybackie, konfiskować ryby i przybory 
rybackie, jakoteż aresztować w myśl ustawy 
z 16 czerwca 1872. która będzie zastosowa
na do tych organów.

Wywófl pana ministra sMn
( Telegram Gazety Lwowskiej).

W ied eń , 5 grudnia.

(= ) Na dzisiejszem posiedzeniu Izby 
deputowanych przedłożył JE. pan minister 
skarbu dr. Dunajewski preliminarz państwowy 
na r. 1883. Według niego cała suma potrzeb 
państwa w tym roku wynosi 491.881.215 zł. 
pokrycie zaś 460.218,810 zł. — okazuje się 
tedy niedobór w sumie 31.662,405 zł.

Chcąc ten rezultat ostateczny prelimi
narza porównać z odpowiedniemu cyframi 
preliminarza za rok 1882, należy z jednej 
strony wyłączyć z wymogów tego roku owe 
nadwyżki wydatków, które wynikły z powo
du rozruchów w Dalmacyi południowej i 
w ziemiach okupowanych, z drugiej strony 
uwzględnić owe sumy, które miały być po
kryte przez przedaż wspólnych aktywów 
z speeyalnem przeznaczeniem pokrycia wspo
mnianych nadzwyczajnych wydatków.

Według ustawy skarbowej z 29 marca 
1882 potrzeby wynosiły 485.720,95’ zł., 
która to suma przez kredyty dodatkowe uro
sła do 501.906,4'> 1 zł. Odliczywszy od tego 
kuutę wspólną na pokrycie wspomnionych 
nadzwyczajnych wydatków wojskowych, otrzy
mamy sumę potrzeb 481.532,201 zł Pokry
cie wynosiło w ustawie skarbowej za rok 
1882 448.155,793 zł. Z doliczeniem zezwo- 
lonych dodatkowych kredytów, suma ta wynosi 
454.052,023 zł., a po odliczeniu dochodów 
zaczerpniętych z wspólnych aktywów w su
mie 11.319,1 00 zł., zniża się do 442.733,023 zł. 
Tym sposobem stwierdzony deficyt z r. 1882 
wynosi 38.799,178 zł.

Gdy porównamy cyfrę tę z przytoczo
ną u góry kwotą niedoboru na rok 1883, 
przedstawi się ona o 7,136.773 złr. niższą. 
Jeżeli jednak z niedoboru 1883 r. wynoszą
cego 31,662.405 złr. wyłączymy w rubryce 
po trzeb , specyalne, do regularnej adinini- 
stracyi nie należące ekstraordinarya, a mia
nowicie wydatki okupacyjne w sumie 6,165.768 
złr., wydatki na budowę kolei w sumie
20.300.000 zł.; w rubryce zaś pokrycia zwrot 
zaliczki na budowę kolei Busztiehradzkiej w 
kwocie 1,121.482 zł., a zatem netto 25,344.286 
zł., to pozostanie kwota 6,318.119 zł.

Jeżeli w podobnyż sposób odciągnie się 
z niedoboru 1882 i\, który wynosił138,799.178 
złr., wydatki okupacyjne w suinie 4,237.765 
złr., wydatki na budowę kolei w sumie
5.500.000 złr. i spłatę asygnat skarbowych 
w kwocie 10,000.000 złr., czyli razem 
19,737.765 złr — to okaże się n i e d o b ó r  
w k w o c i e  19,061.413 złr.

Deficyt na rok 1883, jeżeli w docho
dach i wydatkach uwzględniać będziemy tyl
ko pozycye regularniejsze, jest tedy o 
12,743.294 złr. mniejszym niż deficyt bieżą
cego roku.

W szczególności zachodzą w budżecie 
na rok 1883 w porównaniu z budżetem tego
rocznym następujące uwagi godne zmiany.

P o t r z e b y  na rok 188-3 wynoszą, jak 
już wspomniano 491,881.215 złr., w poró
wnaniu tedy z potrzebami tegorocznemi , 
(481,532 201 złr.) okazują się wyższe o 
10,349.014 złr. Wymogi J iad y  państwa mo
gły być zniżone o 412.757 złr., głównie dla
tego, że na budowę nowego parlam entu, 
na którą w roku poprzednim rata wyno
siła 800.000 złr., preliminowano już tylko
400.000 złr.

Między rozmaitemi pozycyaini w rozdziale 
V. „Rada m inistrów11, tylko pozycya „Trybunał 
administracyjny “doznała zniżki w sumie 39.985 
złr. W rozdziale VI „kwota na wspólne wy
datki11 pozycya nadwyżek cłowych wstawiona 
jest w sumie 12,924.760 złr., podczas gdy 
w roku poprzednim preliminowano tu tylko 
411.600 złr. W roku poprzednim bowiem re- 
stytucye podatku konsumcyjnego, które od- |

ciągają się od wspólnego dochodu cła , były 
znacznie większe od dochodów cłowych, tak, 
że okazywał się znaczny niedobór. Obecnie 
wskutek nowych ceł spodziewać się należy 
tak znacznego wzrostu dochodów, że dyspro- 
poreya ta zapewne zniknie zupełnie. Wiado
mo, że cła, stanowiące wspólne źródło do
chodu, są tylko pozycyą neutralną, ale wzrost 
dochodów celnych wskutek odpowiedniego ob
niżania się kwoty na wydatki wspólne 
wpływa pośrednio takż- na gospodarstwo tej 
połowy państwa.

Nadwyżka potrzeb Ministerstwa spraw 
wewnętrznych w kwocie 85.277 złr. przypa
da wyłącznie na nadzwyczajne budowy dróg 
i regulacyę wód, osobliwie zaś na tę osta
tnią, której poświęcić musiano z konieczno
ści większą troskliwość.

Ministerstwo obrony krajowej wykazuje 
pozycyę o 494.388 złr. niższą, a to głównie 
w skutek uchylenia trzeciego tygodnia ćwi
czeń w r. 1883 i innych nadzwyczajnych 
wydatków — natomiast wydatki na żandar- 
meryę podnoszą się znacznie, co się wszakże 
w ten sposób tłómaezy, że koszta na żan- 
darraeryę, używaną do nadzoru katastru by
dła w Galicji, które dotąd preliminowane 
były w dziale ministerstwa spraw wewnętrz
nych, tym razem przez wzgląd na poprawne 
budżetowanie figurują tu jako wydatek, a na
tomiast jako zwrot wstawione są w rubryce 
pokrycia.

Wydatki ministerstwa wyznań i oświa
ty mniejsze są o 246.740 zł., która to zniż
ka przypada głównie na szkolnictwo, a po
chodzi ztąd, że na budowę uniwersytetu pre
liminowano tym razem tylko 500.000 złr., 
podczas gdy w r 1882 wyznaczono na ten 
cel 800.01)0 złr. Wzmogły się natomiast ko
szta na uniwersytety, a na szkoły średnie i 
przemysłowe w skutek coraz większego ich 
rozwoju także znacznie więcej preliminować 
musiano.

Suma wymogów ministerstwa skarbu 
zniża się o 3,001.616 złr., przyczem atoli 
uwzględnić należy, że kwota 4,814 016 z ł r , 
którą w r. 1882 preliminowano na pokrycie 
niedoboru, jaki w rubryce ceł wynikł z wzro
stu restytucji podatkowych, obecnie już od
pada.

Potrąciwszy tę kwotę otrzymamy w tym 
dziale nadwyżkę wydatków 1,31 2.400 zł., któ
ra wynikła po części z koniecznego powię
kszenia personalu straży skarbowej, po czę
ści z podniesienia się kwoty, którą wypłacie 
wypadło węgierskiej adm inistracji skarbowej 
z tytułu restytucyi za podatek konsumcyjny. 
Głównie jednak wpłynął wzrost wydatku
w dziale tytoniowym (2,033.9 0 zł.), co znaj
duje uzasadnienie w ciągłym wzroście kon- 
sumcyi i potrzebie uzupełnienia zapasów. 
Natomiast w rubryce „Regulacya podatku 
gruntowego", która w roku ubiegłym wyno
siła 1,670.001 zł. umieszczono już tylko 
113.009 zł. na różne roboty, które w r. 1883 
z powodu postępowania reklamacyjnego do
konane być mają.

Wzrost wydatku w etacie ministerstwa 
handlu (15,964.727 zł.) głównie spowodowa 
ny jest budową kolei żelaznych. Na kolej 
arletańską,dla której przed rokiem wstawio
no 5,500.000 zł., przeznaczono z powodu 
szybkiego postępu budowy 11 milionów. Na 
galicyjską kolej transwersalną, który w roku 
1882 wystarczał prawie kredyt z r. 1881, 
przeznaczono 9 milionów. Stosunkowa mniej 
znaczny wzrost wydatków okazuje się w po
zycjach : regulacya Narenty, poczty i tele
grafy Wreszcie wstawić należało osobną 
kwotę na budowę t z. Krem-tatbalm.

W etacie ministerstwa rolnictwa wy
datki powiększyły się o 112.919 zł. Kwota 
ta przypada na produkcyjne wydatki w dzia - 
le leśnictwa i górnictwa.

Wzrost wydatków w dziale sądowni
ctwa (171.370 zł.) spowodowany jest po 
części systematycznem podnoszeniem płacy 
po większej części zaś wiekszemi wydatkami 
na zakłady karne

Etat pensyjny wykazuje wydatek wię
kszy o 421.500 złr. Jestto dalszy wpływ pod
wyższenia płac urzędników ustawą z r. 1873. 
W miejsce bowiem ubywających mniejszych 
emerytur przybywają nowe znaczniejsze. 
Nadto przybywają emerytury w różnych ka- 
togoryach służby państwowej, której w ostat
nich dopiero latach przyznano prawo do 
emerytury.

Subwencję dla zakładów kom mikacyj- 
nych zniżono u 851.309 złr. w oczekiwaniu 
lepszych rezultatów obrotu.

W etacie długów państwa odpadło 10 
milionów preliminowanych w r. 1882 na u- 
morzenie asygnat skarbowych wydanych na 
mocy ustawy z 11 czerwca 1878. Natomiast 
podniósł się wydatek na umorzenie i opro
centowanie ogólnego długu państwa, miano
wicie na oprocentowanie renty nowych emi- 
syj. Wzrost wydatku wynosi 2.530.271 złr. 
Nieznaczny wzrost wydatku na administrację 
długu państwa (28.790 z ł r ) stanowią koszta 
wyrobu nowych banknotów.

Dochody preliminowane w sumie złr 
460,218.810 okazują się wyższemi od prze- 
szłorocznego preliminarza o 17,485.787 złr.

W budżecie ministerstwa obrony kra

jowej pokrycie jest wyższe o 181.618 złr., co 
zresztą prawie wyłącznie przypada na wspo
mniane już powyżej wstawienie zwrotu ko
sztów utrzymania żandarmeryi użytej w Ga
licji dla czuwania nad katastrem bydła.

W budżecie ministerstwa wyznań i o- 
świecenia obok dosyć znacznego podwyższe
nia dochodów w wydziale oświaty, znajduje 
się w wydziale wyznań ubytek 208.06Ó złr. 
wynikły głównie przez to, że w przeszło - 
rocznym budżecie wstawiony był dochód nad
zwyczajny z likwidacji funduszu wyrównaw
czego tego kraju w obecnym zaś prelimina
rzu pozycyi tej nie ma.

Pokrycie wydatków ministerstwa skarbu 
preliminowane jest o 13,482.787 złr. wyżej, 
co głównie temu przypisać należy, że spo
dziewany jest korzystniejszy rezultat pobo
rów celnych, które na zasadzie ostatniego 
znanego faktycznego wyniku, z uwzględnie
niem spodziewanego oddziaływania nowych 
ceł są o 12,943.612 złr. wyżej prelimino
wane. Dochody z monopolu tytoniowego w 
obec rezultatów obrotu przedstawiających się 
coraz korzystniej mogły być także prelimino
wane wyżej o 3,348.000 złr. niż w roku 
zeszłym. Mniej znaczne podwyższenia cyfry 
dochodu zaszły przy niektórych innych ro
dzajach poborów, a mianowicie przy mono
polu solnym, przy dochodzie ze stempli i 
przy dochodach służących na pokrycie kosz
tów utrzymania straży skarbowej. Natomiast 
nastąpiło zmniejszenie cyfr zeszłorocznych w 
etacie ogólnego zarządu kasowego, gdzie u- 
stały pewne nadzwyczajne dochody w po
datkach bezpośrednich i w podatku konsum- 

■ cyjnym. IV podatkach bezpośrednich w o- 
góle preliminuje się dochód mniejszy o
162.000 złr., jakkolwiek prawie przy wszy
stkich rodzajach podatku mogły być przy
jęte wyższe cyfry dochodu, a wpływ z po
datku od budynków, ze względu ' na nowe 
prawne przepisy, został policzony o 1,005.000 
złr. wyżej. Ubytek zachodzi tylko w podatku 
gruntowym, który ze względu na przewidy
wane oddziaływanie klęsk elementarnych w 
krajach alpejskich oraz mniej pomyślnego 
rezultatu zbiorów także w krajach północ
nych, musiał być o 1,500.000 złr. niżej pre
liminowany.

W podatku konsumcyjnym, pomimo 
wstawienia dochodu spodziewanego z podat
ku od oleju mineralnego w sumie przypu
szczalnej 1,000.000 zł. i pomimo niektórych 
innych podwyższeń, okazuje się zmniejszenie 
o 2,808.400 złr.. które jednakże jest tylko 
pozorne i tyczy się wyłącznie podatku od 
cukru. Podatek ton na zasadzie faktycznych 
stosunków produkcji obliczony został niżej 
o 3,900.000 złr. niż w roku zeszłym. Ponie
waż jednak jak wiadomo, na zasadzie usta
wy z dnia 18 czerwca 1880 roku (Dz. u. p. 
1.74) adm inistracji państwa zapewniony jest 
pewien z każdym rokiem wzrastający czysty 
dochód, powstający z nadwyżki opłaty od pro- 
dukcyi cukru burakowego nad zwrotami wy- 
płacanemi przy wywozie cukru za granicę, 
zmniejszenie zatem cyfry dochodu z podatku 
od cukru odnosi się jedynie do dochodu brut
to, a nie do rzeczywistego czystego docho
du z tego podatku.

W budżecie ministerstwa handlu oka
zało się bardzo znaczne podwyższenie w kwo
cie 2,143.000 złr. oparte na stałych pomyśl
nych rezultatach obrotu instytucyj komuni
kacyjnych, zostających pod zarządem tego 
ministerstwa. Same doehody z poczt można 

! było wstawić w sumie o 1,147.000 złr. 
wyższej.

W budżecie ministerstwa rolnictwa 
przewidywany jest rezultat korzystniejszy 
o 168,595 zł. głównie z powodu podwyższe
nia się dochodów z górnictwa.

W dziale suhwencyj i dotacyj spodzie
wany jest o 78,500 zł. wyższy zwrot zali
czek gwarancyjnych od kolei koszycko-bogu- 
mińskiej.

Podwyższenie o 463,992 zł. pokrycia 
w dziale długu państwa opiera się na tein, 
że wpisano tu kw otę, która ma być otrzy
maną przez wydanie wspólnej renty na p o 
krycie przypadających do spłaty kapitałów 
ogólnego długu państwa. Wysokość tej p o 
zycyi zależy zatem wyłącznie od każdorazo
wej potrzeby pokrycia, obecna zatem wyższa 
kwota dochodów jest tylko następstwem pod
wyższonego w r. b. zapotrzebowania w w y
datkach.

W oddzielnym wreszcie tytule wsta
wioną została suma J .121,482 zł., którą to 
warzystwo kolei busztiehradzkiej spłaciło ja 
ko zwrot, oraz pokrycie procentów zaliczki 
udzielonej przez państwo na budowę linii 
Talkman-Graslitz. Udzielenie tej zaliczki 
opartem było na ustawie z dnia 20 marca 
j '"'76 r. (Dz. u p. Nr 52), która stanowi 
że spłata zaliczki ma nastąpić w obligacjach 
pierwszeństwa tej kompanii, jednakże w sku
tek dobrowolnej umowy zaliczka wraz z pe
wną ryczałtową sumą tytułem procentów za
płaconą została przez towarzystwo w go
tówce

Pan minister skarbu mówi następnie 
o wpływie z podatków w pierwszych 9 mie
siącach r. b.
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Dochód z podatków bezpośrednich i po

średnich, z pominięciem podatku od cukru i 
ceł był o 8,294.000 złr. wyższy niż w odpo
wiednim okresie r. z. Jeżeli od tej sumy po
trącimy podatek od oleju mineralnego, który 
w r. z. jeszcze nie był pobierany, w kwocie 
5 16.000 złr., tudzież szczególne opłaty od wy
szynku napojów spirytusowych w kwocie
969.000 złr., które w r. z. dopiero w ostat
nich miesiącach obowiązywać zaczęły, to i tak 
okaże się podwyżka w sumie 6,809.000 złr. 
Z tego przypada na podatki bezpośrednie
1.237.000 złr., na podatki pośrednie 5,578.000 
złr. W tej ostatniej cyfrze na dochód z mo
nopolu tytoniowego przypada 3,018.000 złr., 
na pobory stemplowe 1,004.000 złr. i na na- 
leżytości od interesów prawnych 1,633.000 
złr., a nadto monopol solny i podatek od 
piwa okazują znaczne nadwyżki. Niekorzystny 
rezultat okazuje rubryka produkcyi tytoniu, 
która jednak zbiega się z wyższym dochodem 
ze sprzedaży i przez tę podwyżkę sowicie 
jest pokrytą.

Cła na terytoryum celnem austro - wę- 
gierskiem przyniosły o 6.811.459 zł. więcej, 
z czego na austryacką połowę monarchii pizy- 
pada o 4,672.660 zł. więcej.

W skutek obfitszego wpływu dochodów 
zapasy kasowe są nadzwyczaj pomyślne, tak, 
że administracya państwowa była w możno
ści pokryć z tych zapasów znaczne sumy, na 
które nie było kredytów posiadających po
krycie. W ten sposób bez uszczerbku dla za
sobności kasy pokrytą została na rachunek 
r. 1880 nie mająca pokrycia suma 1,435.344 
zł. oraz uchwalone koszta budowy kolei ar- 
letańskiej w sumie 2,100.000 z ł; na rachu
nek roku 188! nief mająca pokrycia suma 
3,466.310 zł., wykupno lennictwa Yrana w 
sumie 750.000 zł., dla szkoły rysunkowej rę
kodzielniczej w Wiedniu 21.000 zł. i na bu
dowę galicyj. kolei transwersalnej 2,500.000 
zł., razem 6,737.310 zł. W r. 1882 niedobór 
wraz z dodatkowo uchwalonemi kredytami p wy
nosił 47,854.378 zł. z czego pokryto rzez 
emisyę renty na mocy ustaw z d. 29 marca 
i 8 czerwca b. r. 46,620.358 zł., niepokry- 
ta suma wym si zatem 1,834.020 zł.; na za
pomogi dla nawiedzonych powodzią okolic 
Tyrolu i Karyntyi wydano 7<»0.000 zł., jest 
nadto potrzebny kredyt dodatkowy 2,000.000 
zł. dla kolei arletańskiej. Ogół sum niepo- 
pokrytych w r. b. wynosi zatem 3,934.000, 
do czego dodawszy sumy niepokryte z lat 
1880, 1881 i 1882, otrzymamy ogółem
14,206.674 zł. Cała ta suma pokrytą już zo
stała, albo o ile jeszcze nie była wydatko
waną, może być pokryta z zapasów kaso
wych.

Rozumie się, że korzystny stan zapa
sów kasowych w r. b. po większej części 
przypisać należy dochodom z cła, które jak 
już wyżej powiedziano okazały nadwyżkę, 
wynoszącą dla austryackiej połowy monar
chii 4,672.660 zł.

Nie ziściły się bynajmniej obawy, któ
re były zresztą zupełnie nieuzasadnione, że 
dowóz artykułów przynoszących największy 
dochód ękawa i nafta) wzmoże się przed 
wejściem w życie odpowiednich ustaw w 
sposób tak gwałtowny, iż nastąpi przez to 
znaczny ubytek w dochodach na r. 1883.

Wprawdzie w pierwszych ośmiu mie
siącach roku bieżącego, t. j. do września, do
wieziono nafty więcej o 180 000 met. cet. 
niż w tym samym okresieroku poprzedniego, 
jednakże dowóz tego artykułu już w dwóch 
następnych miesiącach wrześniu i paździer
niku był mniejszy niż w odpowiednich m ie
siącach roku poprzedniego, skutkiem czego 
można przyjąć, że do końca roku nastąpi 
zupełne wyrównanie w imporcie wzmianko- 
wego artykułu. Go się tyczy cen nafty, to 
przez zaprowadzenie nowego cła podniosły 
się one znacznie, jednakże jedną z głównych 
przyczyn tej zwyżki są forsowne spekulacye 
producentów amerykańskich i hurtownych 
handlarzy, którzy przez całkowite niemal 
wstrzymanie wywozu nafty amerykańskiej 
wywołali znaczne podniesienie się ceny. 
Tego rodzaju spekulacya wpływała, jak wia
domo, już niejednokrotnie na ceny nafty w 
Europie, stała się nawet w r. 1876 powo
dem, że ceny podwoiły się prawie.

Jeśli zaś z jednej strony usprawiedli
wiona jest nadzieja, że skutkiem zmowy 
amerykańskich producentów i hurtowników 
sztucznie podwyższone ceny nie utrzymają 
się długo na dotychczasowej wysokości* to z 
drugiej strony należy koniecznie zwrócić u- 
wagę na produkcyę krajową, która, podno
sząc się ciągle, musi wywrzeć wpływ ko
rzystny na uregulowanie cen. Należy pod
nieść i tę także okoliczność, że w ówczes
nych cenach nafty świeżo podwyższone cło 
nie zostało jeszcze zupełnie uwzględnione.

Przechodząc do kaw7y, p. Minister skar
bu dał wiele wyjaśnień, które wykazują, do 
jakiego stopnia nieusprawiedliwionemu były 
przepowiednie i obaw7y, iż skutkiem podnie
sienia cła od kawy podniosą się także zna
cznie ceny tego niezbędnego artykułu. Cy
fry w tej mierze są najwymowniejszym do
wodem. P. M inister konstatuje ten fakt po
myślny, że cena kawy pomimo podwyższenia 
cła znacznie spadła, przyczem dowóz nie
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zmniejszył się wcale. Większa część gatun
ków kawy staniała przecięciowo o 10 złr. na 
cent. metr., jedynie przy dwóch najprze
dniejszych gatunkach nastąpiła nieznaczna 
zwyżka ceny. Co się tyczy dowozu, który 
wynosi rocznie okołc 350.000 centnr. metr., 
czyli miesięcznie 29.000 centnr. metr., to 
wprawdzie w pierwszych dwóch miesiącach 
r. b. sprzedano aż 240.000 centnr. metr., z 
czego główna ilość przypada na ostatnie ty
godnie przed zaprowadzeniem ustawy ochron
nej (Sp:rryesete); ta znaczna zwyżka w 
dowozie skompensowaną jednak została 
zmniejszeniem się importu, w czasie od 
marca aż do października, tak że cała nad
wyżka w porównaniu z latami ubiegłemi wy
nosi ogółem 35.000 centnr. metr. Jeżeli weź
miemy na uwagę, że w listopadzie i gru
dniu r. 1881 dowieziono prawie 62.000 cent. 
metr., można przyjąć za rzecz pewną, że po
wyższy zapas został już dzisiaj spotrzebowa- 
ny, odpowiednio zaś do cyfr importu roku 
zeszłego okazuje się potrzeba dowozu je 
szcze 27.000 centnr. metr. Sądząc jednak po 
konsumcyi w trzech pierwszych kwartałach, 
zdaje się, że dowóz taki nie wystarczyłby 
na pokrycie wszystkich potrzeb. Tym sposo
bem konsumeya kawy wcale się nie zmniej
szyła, skarb zaś przez podniesienie cła, od 
tego artykułu został zasilony znaczną nad
wyżką, a stało się to, co wobecnym wypad
ku jest najważniejsze, bez obciążenia konsu
mentów.

Na podstawie zwiększonych dochodów 
z poczt, telegrafów i monopolu tytoniowego, 
oraz na podstawie pomyślnego wyniku podat
ków skutkiem powstania wielu nowych przed
siębiorstw przemysłowych , tudzież z tytułu 
zwiększonych dochodów z kolei żelaznych, 
skonstatował p. m inister skarbu, że stosunki 
ekonomiczne państwa znacznie się poprawi
ły, i oświadczył, że rząd przez wniesienie 
odpowiednich przedłożeń starać się będzie 
o to, aby stan pomyślny ciągle się rozwijał. 
Pan m inister zapowiedział, że bezzwłocznie 
będą wniesione następujące przedłożenia: 
Projekt ustawy o stowarzyszeniach akcyj
nych, nowela do ustawy górniczej , obejmu
jąca przepisy służbowe i regulująca kasy 
gwareckie, projekt ustawy o prawie dziedzi
czenia gruntów włościańskich, projekt usta
wy o organizacyi ochrony lasów , wreszcie 
projekt ustawy o obowiązku odszkodowania 
( Haftpflichi) przy wypadkach w przedsiębior
stwach przemysłowych i o zabezpieczeniu 
na wypadek jakiegoś nieszczęścia. W końcu, 
wracając jeszcze raz do niedoboru na r. 1883, 
podniósł pan m inister, że nie można w ża
dnym razie żądać , aby wydatek na budowę 
nowych kolei (20.300j;0O zł.) miał być po
kryty z bieżących dochodów państwa, nie 
mówiąc już nic o tein, że w zwyczajnych 
wydatkach znajduje się kwota, wynosząca 
przeszło 5yg miliona na inwestycye.

Nie można zaprzeczyć, że skutkiem u- 
chwał reprezentacji państwowej zapadłych 
w sprawie taryfy celnej, niemniej skutkiem 
naturalnego rozwoju stosunków uczyniono po
tężny krok na drodze ostatecznego przywró
cenia równowagi w budżecie. Aby cel ten 
mógł być jak najpewniej osiągnięty, przed
kłada p. minister Izbie cztery projekta ustaw, 
mianowicie o podatku zarobkowym, o opoda
tkowaniu przedsiębiorstw zarobkowymi!, obo
wiązanych do składania publicznych rachun
ków, o podatku od renty i o podatku osobi- 
sto-dochodowym, przyczem zauważył, że ko
rzystając z przedsięwziętych już prac przez 
przyjęcie tych projektów ustaw uwzględnione 
zostaną z jednej strony zażalenia podnoszo 
ne przeciw dotychczasowemu podatkowi do
chodowemu z r. 1879, z drugiej zaś dańe 
będą środki do stanowczego uporządkowania 
gospodarstwa państwowego. P. minister skar
bu wskazuje na ważność tych projektów, prze 
dewszystkiem zaś projektu o podatku osobi- 
sto-dochodowym. Progresywny charakter tych 
podatków, tak pożądanych a dotychczas nie
stety niezrealizowanych, jest rękojmią spra
wiedliwszego systemu opodatkowania a zara
zem daje możność pociągnięcia do opodatko
wania dochodów, które dotychczas ulegały 
małym stosunkowo ciężarom, tudzież jest za
powiedzią , że klasy uboższe na przyszłość 
zostaną zwolnione od' dotychczasowych cię
żarów. W końcu apeluje p. minister w sło
wach gorących do patryotyzmu i poczucia 
obowiązków reprezentacji państwowej, pro
sząc ją ,  aby nie odmawiała mu swojego 
współudziału przy osiągnięciu tak ważnego 
celu , jakim jest przywrócenie równowagi w 
budżecie.

SPRAWY ZAGRAIICZ1E
(3ior<ierstwa w Irlaudy ij.

Daily New.i konstatu ją, że ilekroć w 
parlamencie odezwie się zapewnienie, że 
w Irlandyi panuje spokój i stan rzeczy się 
poprawia, to zapewnienie takie może do
świadczonych ludzi nabawić tylko dreszczów 
śmiertelnych i trwogi, bo niezawodnie po
nowią się morderstwa. Dnia 27 listopada
grudnia 1882.

pryncypalne ulice „czarnego Dublinu“ zbro
czone zostały znowu krwią ludzką. „ W isto
cie — pisze dalej wspomniany dziennik. — 
Dublin zasługuje teraz bardziej niż kiedy
kolwiek na nazwę „czarnego"1. Przed zam
knięciem parlamentu zapewniał p. Trevely- 
an, że regestr morderstw w Irlandyi zmniej
sza się, ale niestety, w stolicy Irlandyi nie 
ustają czyny zbrodnicze. Panują tam stosun
ki przypominające neapolitańską Kamorrę lnb 
sycylijską Maffię. Niedawno padł ofiarą czło
nek policji, a w d. 37 listopada pewien przed
siębiorca prywatny przypłacił życiem speł
nienie obowiązku obywatelskiego, przewodni
czył bowiem w pewnym procesie jako sę
dzia przysięgły. Prócz tego morderstwa zra
niono niebezpiecznie woźnego sądu karnego, 
który także zajęty był spełnieniem swego o- 
bowiązku. Policja zapewnia, że są to wybu
chy rozpaczy, ostatnie pokuszenia tego ro
dzaju, wyjątkowa bowiem ustawa ma wytę
pić polipa feniańskiego, który rozwinął się 
na ciele społeczeństwa irlandzkiego. Sprzy- 
siężeni mają tedy zamiar odstraszyć sądy 
teroryzmem."

O zabójstwie konstabla policyjnego po
dają dzienniki jeszcze niektóre nowe szcze
góły. Spiskowcy dlatego głównie wywarli 
zemstę na organach policyi, ponieważ agen
ci przeszkodzili im w wykonaniu planu za- 
mordowania sześciu członków sądu na ulicy. 
Wiadomą miało być rzeczą, że sześciu tych 
panów zebrało się na wspólną ucztę i że po 
wracać mieli przez Sackville-street, najszer
szą ulicą w Dublinie. Jakoż w samej rzeczy 
panowie ci przechodzili przez tę ulicę i bar 
dzo blisko miejsca, w którem przed kilku 
minutami zamordowany został konstabl Cos. 
Daily Telegrafii, który podaje przytoczone 
szczegóły o morderstwie konstabla, nadmie
nia, że w gronie dygnitarzy, którzy przecho-. 
dzili blisko miejsca zbrodniczego czynu, znaj
dował się także lord kanclerz Irlandyi i sędzia 
OlBrion, przyszły prezydent trybunału, który 
ma sądzić sprawców zamachu na życie 
Lawsona.

O całej rodzinie skrytobójców w dzi
kiej okolicy zwanej „Connemara11, są nastę
pujące szczegóły: Należy ona do osiadłego
tam jeszcze w wiekach średnich klanu, znane
go nazwę „Joyce11, który przybył z Wallii. 
W  klanie tym istnieje zwyczaj, że członko
wie jego żenią się tylko z córkami innych 
członków, a zwyczaj „krwawego odwetu11 u- 
trzymał się w tym klanie od wieków. L u
dzie tego rodu są zazwyczaj rzeczywiście 
olbrzymiej postaci, podobni chyba do rosłych 
Czarnogórców. Na żadnym jarmarku lub od
puście w zachodniej Irlandyi nie brak tych 
wielkoludów, którzy nie pojmują jarmarku 
bez bójki i rozruchów. Mężczyźni kanu Joy
ce chełpią się sami, że na jarmarku musi 
ktoś głową nałożyć. „Wszystko jedno — do
dają — czy przyjdzie kolej na mnie. czy na 
innego, jeden musi zawsze zginąć11. Wszys
cy są sobie nawzajem kumami i nawzajem 
się kaleczą, zabijają, palą lub mordują żela
zem skrytobójczem. Otóż z takiego to rodu 
pochodzi owych dziewięciu zbrodniarzy, % 
których tylko trzech skazano na karę śmier
ci, uwzględniając namiętną naturę tych lu 
dzi i zdziczenie obyczajów tak wielkie, że 
żaden z nich, przyznając się do zbrodni, nie 
widzi w niej nic zdrożnego. Najsilniejszy 
mężczyzna bywa zwykle pomiędzy Joyceami 
głową, czyli naczelnikiem klanu, któremu 
wszyscy winni ślepe posłuszeństwo W tej to 
okolicy rozpoczęła się niedawno na nowo a- 
gitacya feniańska, którą podtrzymuje znany 
szef Michał Dayitt. W ubiegłym tygodniu 
przemawiał on znowu w Cavann do liczne
go zgromadzenia, że należy urządzić obławę 
przeciw lordom, właścicielom większych po
siadłości. Rzekł on między innem i: „Zbliża 
się już czas, w którym biedni chałupnicy 
zejdą ze skalistych gór w doliny obfitujące 
urodzajami i zabiorą je bogatym przywła- 
szycielom11.

_ K R O S I K A _____

== K w estye w ychodźców  żydowskich, 
która nastręczała tyle trudności i budziła słu
szne obawy, można już obecnie uważać za szczę
śliwie załatwioną. Według przeprowadzonego 
pozawczorąj obliczenia bawi w Brodach tylko 
72 ’ żydowskich rodzin z Rossyi czyli razem 122 
osób. Z liczby tej 54 rodzin, liczących 94 osób, 
staraniem Alliance Izraelitę w partyach po kil
kanaście oson udaje się na wychodźtwo do An
glii, Francy i i Hollandyi, a że potrzebne środki 
ku temu są zapewnione, wyjazd ich z Brodów 
jest już tylko kwestyą czasu. Dalszycn 14 osób 
będzie w najkrótszym czasie repatryowanych do 
dawnych siedzib w Rossyi — 8 tylko rodzin, 
złożonych z 14 głów, które powrócić do Ros
syi nie mogą, a których wyekspedyowanie za 
granicę nastręcza trudności, z powodu, że są to 
osoby nie posiadające ani rzemiosła ani innych 
warunków ułatwiających egzystencyę, pozostanie 
zapewne jeszcze dłuższy czas w Brodach, toczą 
się jednak rokowania z wszelką nadzieją po
myślnego rezultatu w sprawie rozmieszczenia

ich za granicą. Wobec takiego stanu rzeczy 
zniesiono cernowanie Brodów a urzędnik dele
gowany przez c. k. Namiestnictwo do Brodów 
jako specyalny komisarz rządowy został już 
odwołany.

— P osied zen ie  Rady m iejskiej od
będzie się jutro, we czwartek, o godzinie 6 wie
czorem. Na porządku dziennym między innemi: 
wnioski względem przeprowadzenia wyboru Ra
dy miejskiej na piąty okres wyborczy; wniosek 
względem poboru gminnego podatku czynszowe
go i dodatków gminnych do podatków stałych 
w r. 1883 ; wniosek o upoważnienie magistratu 
do asygnowania i wypłaty, począwszy od 1 sty
cznia 1883, należytości systemizowanych i ko
niecznych w razie nieuchwalenia budżetu na 
rok następny w tym jeszcze miesiącu, oraz wnio
sek o zatrzymanie na rok następny dotychcza
sowego sposobu i dotychczasowych organów do 
poboru gminnego podatku czynszowego.

=  D elegatem  Towarzystwa kredytowe
go ziemskiego z powiatu żydaczowskiego wy
brany został p. Kazimierz Winnicki, właściciel 
Turad, zastępcą zaś p. Józef Wernicki, właści- 
cie1 Lachowic podróżnych.

(—) Odczyt O Olesku. Pojutrze, w pią
tek, o godzinie 4 po południu w stowarzysze
niu rękodzielników lwowskich Gwiazda prof. 
Karol Rawer mieć będzie odczyt o Olesku.

* Zapiski p o licy jn e . Skradziono panu 
D. Sz. z pomieszkania zegarek srebrny cylinder 
z rysunkiem konia na kopercie, 2 surduty i 2 
kaftaniki; panu E. Z. z wozu burkę koloru bron- 
zowego o podszewce flanelowej niebieskiej w kra- 
teczki; pani B. H. z wozu paczkę drewnianą z 
krochmalem, herbatą i kałamarzami. Straż po
licyjna ujęła notowanego złodzieja Jana Mazu
ra ze skradzionym panu H. B. tłumoczkiem, za
wierającym tytoń i cygara różnego gatunku. 
Sprawca kradzieży tłumoka z czapkami i bara- 
niemi skórkami na szkodę pana J. L. został u- 
jęty, a rzeczy skradzione odebrane.

— R ozbójn icze m orderstw o popeł
niono w nocy na wczoraj w Krakowie na oso
bie stróża kasy oszczędności, Antoniego Słowika, 
człowieka 64-letniegc, w mieszkaniu jego, w bu
dynku owej kasy. Słowik grał zapamiętale w 
loteryę i przed dwoma miesiącami wygrał 150 
z ł . ; często też był w stanie nietrzeźwym. Obok 
trupa znaleziono sztylet, którym morderca zabił 
swoją ofiarę, zadając jej dwa pchnięcia w szyję. 
Kieszenie w odzieży Słowika były powywracane, 
jak gdyby szukano po nich. Podejrzane o po
pełnienie tej zbrodni indywiduum jest już w 
ręku sądu. — Tego samego dnia rano w je
dnym z domów na Kazimierzu znaleziono stróża 
Spilę w mieszkaniu nieżywego, a jego kochankę 
umierającą. Mieszkanie było z wewnątrz zam
knięte, nie zdaje się więc, żeby ludzie ci padli 
ofiarą jakiej zbrodni, a raczej nasuwa się przy
puszczenie, że śmierć Spili nastąpiła z braku 
powietrza w ciasnej komórce zepsutemi wyzie
wami i wilgocią przepełnionej.

— D efraudacye. Dzienniki wiedeńskie 
donoszą : Kupiec" tutejszy Ludwik Braun, który 
parę dni temu znikł z pozostawieniem znacznych 
długów, w niedzielę usiłował]' odebrać sobie 
życie w jednym z hotelów w Bernie. Dwa razy 
strzelił do siebie z rewolweru i ciężko ranny 
odwieziony został do szpitala. — W zarządzie 
kasowym towarzystwa żeglugi parowej na je
ziorze Como, Socicta Lariana, wykryto wiel
kie defraudacye, które kapitanowie okrętów, 
kasyerzy i kontrolorowie popełniali w porozu
mieniu wzajemnem od wielu już lat. Siedmiu 
winnych już uwięziono, kilku umknęło.

— Mróz w ostatnich dniach dochodził 
w Archangielsku do —30", w Petersburgu 20, 
w Moskwie 22, a nawet w południowej Euro
pie dał się uczuć d®kliwie. W Ankonie, Flo- 
rencyi, Liwornie i Rzymie termometr wskazy
wał 1 do 2 stopni mrozu. Śniegi spadły na 
całym prawie obszarze Europy.

— W  setnym  p iątym  roku życia, 
staruszek pewien »r Debreezynie odebrał sobie 
w tych dniach życie.

—  W spaniały dar. P. Cernuschi, na- 
turalizowany we Francyi Włoch, na odbytym 
w tych dniach bankiecie uczestników wystawy 
sztuki dekoracyjnej oznajmił zgromadzeniu, iż 
w testamencie zapisał miastu Paryżowi słynne 
swe zbiory japońskich i chińskich przedmiotów 
ceramicznych i bronzowych wraz z pięknym pa
łacem przy parku Monceau, w którym pomie
szczone są te zbiory.

— P ow ódź w okolicach nad Renem
ustępuje zwolna. Spustoszenia, jakie zrządziła, 
są istotnie okropne. I tak w miejscowości Biir-
gel pod Offenbach ofiarą jej padło 21 domów
mieszkalnych, a 34 tak silnie zostało uszko
dzonych, że musiano je z urzędu opróżnić i 
zamknąć, skutkiem czego 110 rodzin pozostało 
bez dachu. Troje dzieci utonęło w tej miejsco
wości. W całych Niemczech zawiązały się ko
mitety pomocy dla ofiar powodzi.

— P ew ien  zbieracz o so b liw o śc i,
Anglik Rowel, jak opowiada jeden z dzienników 
francuskich, ofiarowuje już 10.000 franków za 
kulę, która zraniła ffambettę w rękę. Suma ta 
dostać^ się ma funduszowi ubogich.

— P ierw szy  H erceg o w in iec , niejaki 
Stanisław Graboyac, dotąd podrzędny urzędnik 
w prowincyacli okupowanych, w tych dniach 
mianowany został c. k. oficerem.



— M ilioner am erykański L. Lewis, 
zmarły niedwno, zapisał sumę 2 milionów zł. 
na skarb publiczny swej ojczyzny, mianowicie 
na umorzenie części długu publicznego Stanów 
Zjednoczonych.

— O św ietlen ie elek tryczn e m iast
w Europie robi nieustanne postępy. W Berlinie 
przed tygodniem już rozpoczęła swą działalność 
kompania Edisonowa, dziś zaś znajdujemy w dzien
nikach węgierskich wiadomość, że reprezentac/a 
miasta Temeszwaru w tych dniach zawarła z 
pewnem angielskiem przedsiębiorstwem układ o 
zaprowadzenie i utrzymywanie światła elektry
cznego na ulicach tego miasta. Za 580 lamp 
żarowych, każda o sile 16 świec, będzie miasto 
płaciło rocznie 24.500 zł. Dla prywatnych 
oświetlenie elektryczne wypada o 15 procent 
taniej niż gazowe. Termin zaprowadzenia świa
tła elektrycznego na ulicach Temeszwaru ozna
czony został w kontrakcie na 1 września 1183 
roku. Wspomnione wyżej dzienniki dodają, że 
miasta węgierskie Wacowice, Kesmark, oraz 
Bieka, zamierzają w najbliższym czasie pójść 
za przykładem Temeszwaru, a dzienniki wie
deńskie donoszą, że już w tych dniach zapro
wadzone będzie w powszechnym szpitalu w Wie- 
niu oświetlenie elektryczne.

- T rzęsien ie z iem i nawiedziło dnia 
2 b. m. między godziną 10 a 11 rano miasto 
Taszkent. Obserwowano cztery wstrząśnienia.

— P raw dziw e a rcy d z ie ło  m ech an ik i
skonstruował francuski mechanik nazwiskiem Per- 
reaux. Jest to przyrząd, za którego pomocą mo
żna millimetr, t. j. długość już słabszem cokol
wiek okiem trudną do rozróżnienia, podzielić 
na 1.500 części! Pizyrząd ten ogromne oddać 
może usługi badaczom przyrody i lekarzom, 
którzy mierzyć muszą przedmioty mikroskopijne, 
jak wymoczki i t. p.

— N iezw yk ła  zbrodn iarka stracona 
została w tych dniach na szubienicy w Steina- 
manger na Węgrzech. Była to 52-letnia wdowa 
Anna Nagy z miejscowości Szerdahely. Jak 
stwierdził przeprowadzony przeciwko tej kobie
cie proces, truła ona ludzi na zamówienie i 
sprzątnęła arszenikiem ze świata dwóch swoich 
mężów, oraz cztery inne osoby, co trucicielka 
przyznała sama. Akt oskarżenia zarzucał jej 
nadto jeszcze 26 innych w tym rodzaju faktów 
zbrodniczych. Podczas egzekucyi lud rzucić się 
chciał na obecną córkę trucicielki, wołając, że 
i ta powinna być powieszoną. Z trudnością tylko 
ochroniła ją straż od doraźnego wymiaru spra
wiedliwości.

— W ielk ie n ieszczęście  zdarzyło się 
przed kilku dniami na kolei górnoegipskiej pod 
Katatbel. W skutek podrhulenia nasypu kolejo
wego wylewem Nilu wykoleił się pociąg, przy- 
czem około 20 ludzi, wyłącznie krajowców, 
utraciło życie, a 32 doznało skaleczenia.

— O rozbójn iczem  m ord erstw ie ,
popełnionem w Bukareszcie na bankierze Volo, 
donoszą dzienniki rumuńskie: Zbrodnia doko
nana została o godzinie wpół do 10 rano na 
jednej z najbardziej ożywionych ulic miasta, 
tuż pod bokiem banku rumuńskiego, w kanto
rze, który wychodzi wprost na ulicę. Sprawcy, 
którym się powiodło ujść na razie, przecięli 
swej ofierze gardło brzytwą aż po kręgi i zra
bowali wszystko, co miało jakąkolwiek wartość. 
Pozostawiona jednak przez złoczyńców chustka 
jedwabna naprowadziła już na ślad ich. Jedne
go aresztowała już policya na stacyi w Ploje- 
szti w chwili, kiedy wysiadał z wagonu. Jest 
to podoficer, który był pisarzem przy komendzie 
placu w Bukareszcie. Drugim mordercą jest wy
służony sierżant.

— N iep i’Oszeni goście w ese ln i. Dzien
niki smyrnieńskie opowiadają: W miasteczku 
Ayassuluk pod Smyrną przoA kilku dniami w 
pewnym domu greckim obchodzono wesele. Za
ledwie jednak po akcie ślubnym goście za
siedli do stołu, rozwarły się drzwi i do 
pokoju wszedł zawołany herszt opryszków, 
niepokojących od dłuższego czasu to okolicę, 
nazwiskiem Takirdżi, w towarzystwie czterech 
innych łotrów; oświadczył, że chce się także 
zabawić na weselu i zasiadł zaraz obok panny 
młodej, której prawić zaczął rozmaite komple- 
menta. Nagle jeden z gości dobył rewolweru i 
strzelił do herszta, ale go nie trafił. Jak lew 
skoczył Takirdżi i rzuciwszy się na swego ad
wersarza utopił mu sztylet w sercu. Zaszty
letował następnie pana młodego i jednego z 
jego krewnych, który okazywał chęć wystąpie
nia do walki. Teraz już żaden z gości nie wa
żył się nawet ruszyć z miejsca, zaczem zbój
cy każdego z osobna ograbili i z hojnym łu 
pem powrócili do swoich kryjówek górskich.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Melioracye.

(X ) Krajowe biuro melioracyjne mimo 
skromnego personalu swojego corocznie wy
kazuje znaczniejsze rezultaty, które świadczą 
niewątpliwie o coraz silniej w kraju obja
wiającej się dążności do korzystania z dostar

czanych przez Sejm środków polepszania 
warunków gospodarstwa rolnego. Aby uczy
nić zadość licznym zgłoszeniom właścicieli 
ziemskich w lecie b. r. czterej inżynierowie 
krajowego biura melioracyjnego (pp. Blauth, 
Hillbricht, Jankowski i Kędzior) spędzili kilka 
miesięcy bez przerwy na prowincyi a piąty 
(p. Karpuszko) także często odrywać się mu
siał od zajęć biurowych w tym samym celu.

Z wykonanych w tym czasie robót nie
które mają znaczenie sięgające po za gra
nice okolic, w których podjęte zostały. Po
wiedzieć tu można mianowicie o studyach i 
planach wstępnych dla regulacyi górnego 
Dniestru i jego dopływów oraz o kilku bu
dowlach wodnych wykonanych pod dozorem 
i kontrolą funkcyonaryusza biura melioracyj
nego. Nadzór ten obejmował budowle wodne 
przy osuszeniu 15.000 morgów w powiecie 
Dąbrowskim, przy regulacyi Wisłoki pod Ja 
słem i ubezpieczenie brzegów Wisłoka, na 
drodze krajowej pod Rzeszowem. Do tego 
samego działu robót należą dalej zdjęcia 
szczegółowo i wypracowanie projektów ubez
pieczenia mostu na Prucie pod Śniatynem 
oraz regulacyi Świcy pod Sokołowem i Hali
czami, dalej zbadanie na miejscu warunków 
regulacyi rzeki Duby pod Rożniatowem, prze
robienie projektu odprowadzenia wód po le
wej stronie drogi krajowej Dębicko-Tarnow- 
skiej w powiecie Mieleckim i zdjęcia szcze
gółowe dla regulacyi "Wisłoka w Sanockiem 
na przestrzeni 26 kilometrów stosownie do 
przeszłorocznej uchwały sejmowej.

Dalsze roboty wykonane w lecie b. r. 
przez inżynierów krajowego biura meliora
cyjnego zestawiamy według powiatów. W po
wiecie Złoczowskim przeprowadzono osusze
nie 50 morgów łąk i 30 morgów bagna 
(w Kabarowcach). W powiecie Brodzkim 
wykonano wykop młynówki (w Nakwaszy). 
W powiecie Kamioneckim wykonano znacz
ne zdjęcia niwelacyjne, mianowicie w Ohla- 
dowie na obszarze 110 morgów bagna nie
użytecznego celem osuszenia i zamiany na 
łąkę przez nawodnienie, oraz na obszarze 
102 morgów torfiastej łąki i 5 morgów po
toku; w Majdanie na obszarze 100 morgów 
roli i łąk dla osuszenia otwartemi rowami; 
w Dębinach na przestrzeni 68 morgów ba- j 
gna i 60 morgów mokrych łąk lasowych dla 
osuszenia i nawodnienia. W powiecie Jaro
sławskim wykonano zdjęcia niwelacyjne na 
obszarze 25 morgów roli pod drenowanie 
(Laszki), a w powiecie Rzeszowskim na 
przestrzeni 6 kilometrów potoku.

Powiat Sanocki zatrudnił jednego in 
żyniera przez całe lato. Wykonano tam na 
stępujące roboty: w Besku drenowanie 79 
morgów roli i osuszenie 44 morgów łąk, 
w Jaćmierzu drenowanie 33 morgów roli i 
nawodnienie 11 morgów łąk. w Zboiskach 
nawodnienie 8 morgów łąk. Nadto wykona
no zdjęcia niwelacyjne w Besku na obszarze 
35 morgów roli dla drenowania i 16 mor
gów łąk dla osuszenia i nawodnienia, w Jać
mierzu na obszarze 21 morgów łąk w tym 
samym celu , w Zboiskach na obszarze 5 
morgów łąk a w Jarowcach na obszarze 50 
morgów łąk dla nawodnienia.

W powiecie Samborskim wypracowano 
projekt drenowania 11 morgów (w Bilinee). 
W Żydaczowie przeprowadzono zdjęcia i wy
pracowano projekty generalnego osuszenia 
otwartemi rowami 405 morgów pastwisk ce
lem wydzielenia powierzchni kwalifikującej 
sie na rolę i założenia folwarku dla funda- 
cyi skarbkowskiej. Nadto w powiecie Źyda- 
czowskim wykonane zostały zdjęcia w R ud
nikach na obszarze 354 morgów roli dla 
drenowania, 150 morgów łąk dla nawodnie
nia i 155 morgów bagnisk dla osuszenia. 
W powiecie Zaleszezyckim wykonano zdję
cia na obszarze 2 1 morgów moczaru, z któ
rego powstać ma łąka (w Dobrowlanach) a 
w powiecie Jarosławskim na obszarze 119 
morgów roli dla drenowania (w Laszkach i 
w Wysoeku).

Ekspozytura biura melioracyjnego w 
Tarnowie (inżynier p. Sikorski; w kilku po
wiatach rozwinęła działalność, a mianowicie 
wykonała zdjęcie niwelacyjne w powiecie 
Tarnowskim (w Jastrzębce, Gumniskach i 
Krzyżu na obszarze 174 morgów), Pilznień- 
skim , w Zassowie 110 morgów), Kolbuszow- 
skim (w Weryni 300 morgów) i Łańcuckim 
(50 morgów). Drenowanie wykonała ekspo
zytura Tarnowska w Gumniskach, Krzyżu i 
Weryni na obszarze 50 morgów i w Kobie
rzynie (w powiecie Dąbrowskim) na prze
strzeni 9 morgów. W Zassowie osuszono o- 
twartemi rowami 162 morgów. Liczba zgło
szeń w ekspozyturze Tarnowskiej wzrasta 
ciągle tak, że obecne siły techniczne zale
dwie w połowie podołać mogą zadaniu. Od
zywają się już ztamtąd głosy za tworzeniem 
dalszych ekspozytur w zachodniej części kra
ju, do czego zachęca przykład Sanoka, gdzie 
właśnie powstaje nowa ekspozytura.

0STATUA POCZTA
Już po wydrukowaniu dziennika otrzyma

liśmy wczoraj telegramy o piorwszem p o- 
s i e d z e n i u  I z b y  d e p u t o w a n y c h  R a 
dy  p a ń s t w a ,  które na tem miejscu po
dajemy.

Prezes Izby dr. S m o l k a  zagaja po
siedzenie przemówieniem powitalnem, poświę
cając gorące wspomnienia zmarłym jej człon
kom. (Izba powstaje). Mówca zawiadamia Izbę
0 łaskawem podziękowaniu Najj. Państwa za 
objawy hołdu i przywiązania złożone u stóp 
Tronu w rocznicę urodzin i w dniu imienin 
Najj. Pana, jakoteż w dniu imienin Najj. 
Pani.

Prezes ministrów hr. T a a f f e  zabiera 
głos, aby uczynić zadość obowiązkowi rządu 
wobec reprezentacyi państwa i w imieniu 
całego ministerstwa złożyć sprawozdanie o 
rozmiarach klęsk w Tyrolu i Kary n ty i, o za
rządzonych środkach zaradczych, o dotych
czasowej i przyszłej działalności rządu w 
tym względzie i o zamierzonem odwołaniu 
się wr tej sprawie do parlamentu. Minister 
przedstawia wyczerpująco olbrzymie klęski 
elementarne, jakie nawiedziły Tyrol i Ka- 
ryntyę w miesiącach wrześniu i październi
ku, wymienia miejscowości, najbardziej po
wodzią dotknięte, wspomina o znanych już 
zarządzeniach rządu i oświadcza, że repre- 
zentacye pojedynczych krajów, organa władz 
rządowych i ludzie prywatni, których powo
łano, ażeby rozumem i siłami swemi przy
czynili się do wspólnego działania, czynią 
wszystko co jest możebnem, aby złagodzić 
straszliwe skutki klęski i zapobiedz pona
wianiu się takich nieszczęść w przyszłości. 
Dla Tyrolu, który w nierównie wyższym sto
pniu został klęską dotknięty, rozpoczęto po
wszechne zbieranie składek, wezwano także 
rząd węgierski, aby w Węgrzech składki za
rządził, co też z największą gotowością u- 
czyniono. Wszystkie te dotychczasowe za
rządzenia można uważać tylko jako początek 
akoyi pomocniczej państwa, która wymaga 
środków znacznie jeszcze większych.

P. prezes ministrów mówi dalej, że 
sejm tyrolski, specjalnie dla tej sprawy zwo
łany, powziął odpowiednie uchwały, oraz 
wyraził nadzieję, iż państwo podejmie się 
tego, czego kraj dokonać nie może. Rząd 
uznaje, że dalsza akcya pomocnicza państwa 
musi postępować w tym kierunku, jaki obrał 
sejmtyrolski, uchwalając 3-milionową pożyczkę 
krajową, i że pomoc ta, oprócz zwrotnych 
zaliczek i bezzwrotnych wsparć, musi się 
także szczególniej wyrazić przez udział pań
stwa w koniecznych i w najbliższym czasie 
dokonać się mających pracach około regu
lacyi rzek. Rząd wcześnie przedłoży ce
sarskie rozporządzenia z d. 26 września i 
30 października, celem konstytucyjnego ich 
traktowania, wniesie także przedłożenia 
w przedmiocie wsparć, jakie mają być dane 
obu klęskami dotkniętym krajom, i koniecz
nych na ten cel kredytów. Rząd uważał za 
obowiązek zawiadomić o tem Izbę zaraz 
przy jej zebraniu, przekonany, że izba przy
chylnie przyjmie te przedłożenia Dotych
czasowa tradycya Izby napełnia rząd otuchą, 
że może w tej sprawie odwołać się do całej 
Izby i liczyć na poparcie wszystkich jej 
członków.

Minister skarbu d r. D u n a j e w s k i  
zabrał głos do wywodu finansowego (poda
nego powyżej w całości Prz. lledj) Wywód 
został przez Izbę przychylnie przyjęty, szcze
gólniej, kiedy p. minister mówił o wnie
sieniu projektu podatku zarobkowego, od rent,
1 osobistego dochodowego. Koniec mowy 
przyjęto żywemi oklaskami. Przedłożenia za
powiedziane w wywodzie p. ministra zostały 
wniesione przy zawiadomieniu Izby o nade- 
szłych pismach. Zostały oue postawione na 
porządku dziennym następnego posiedzenia. 
Oprócz .togo wniesiono następujące przedło
żenia: projekt ustawy w sprawie okręgów 
wyborczych mniejszych posiadłości w Ga- 
licyi, rozporządzenie ministeryalne z d. 20 
czerwca b. r. z ■'wieszające działalność sądów 
przysięgłych obwodu sądowego w Kotarze, 
uwolnienie od należytości przeprowadzenia 
indemnizacyi ciążących na roalnościach w 
Krainie, dziesięcin i danin w naturze dla 
kościołów, probostw i i. h  organów ustawa 
przedłużająca działalność przyznanych ulg 
dla kolei lokalnych, ustawa co do dalszego 
poboru podatków aż po koniec marca 1883, 
kredyt uzupełniający 24-.160 zł. na pomno
żenie straży skarbowej w skutek nowej ta
ryfy cłowej, projekt ustawy w przedmiocie 
ulg podatkowych dla ułatwienia konwer
s ję  obligów pierwszeństwa kolei, projekt u- 
stawy przedłużającej ważność ustaw* z 28 
stycznia b. r. o sądach wyjątkowych w Dal- 
n w y i.

Telegramy petersburskie donoszą cią
gle o z a b u r z e n i a c h  s t u d e n c k i c h .  
Studenci liceum jarosławskiego odbyli w d. 
27 listopada zgromadzenie w celu okazania 
współczucia burzącym się studentom uniwer

sytetów kazańskiego i petersburskiego. W sku
tek tego wydalono z liceum i odesłano do 
rodziców l ł - tu  studentów. W uniwersytecie 
i instytucie weterynaryjnym w Charkowie 
przewidują wnowienie nieporządków, pomimo 
iż władza uniwersytecka i policya przedsię
wzięły energiczne środki zaradcze. W uni
wersytecie kijowskim porządek został przy
wrócony.

Na miejsce br. Uekskula g u b e rn a to 
rem  in flan c k im  mianowany został radca 
stanu Szewicz, dotychczasowy gubernator 
kałuski.

Dzisiejszo doniesienia dzienników świad
czą o p e w n e m  n a p r ę ż e n i u  p o m i ę 
d z y  F r a n c j ą  i A n g l i ą  z powodu spra
wy egipskiej F rancja czyni dyplomatyczne 
zabiegi, ażeby Anglii robić trudności. De- 
crais, nowy ambasador francuski w Rzymie, 
otrzymał polecenie, ażeby zaraz po przyby
ciu starał się nakłonić rząd włoski do po
pierania pretensyj francuskich

Zaraz po przybyciu generała Menabrel 
do Paryża ma być podpisany t r a k t a t  ż e 
g l u g i  m i e d z y  F r a n c y ą  i W ł o c h a m i .

P r a w i c a  f r a n c u s k i e j  I zby  depu
towanych postanowiła wstrzymać się od gło
sowania nad całym budżetem.

A g i t a t o r  i r l a n d z k i  D a v i t t  został 
pociągnięty do odpowiedzialności sądowej za 
ostatnie mowy podburzające.

Przy otwarciu sesyi zimowej z g r o m a 
d z e n i a  z w i ą z k o w e g o  s z w a j c a r s k i e 
go oświadczył prezydent rady narodowej, że 
rezultat głosowania powszechnego w kwe- 
styi szkolnej nie może być powodem ustą
pienia liberalnych członków rady. Szanując 
wolę ludu, pozostają oni na swoich stano
wiskach.

Dzienniki londyńskie bardzo są zado
wolone rezultatem p r o c e s u  A r a b i e g o. 
Kedyw i ministrowie opierali się takiemu 
zakończeniu procesu, ale lord Dufferin wy
mógł ich przyzwolenie, grożąc im w razie 
oporu wyjawieniem szczegółów z materyału 
procesowego które ich kompromitują oso
biście.

W części nakładu zamieściliśmy wczo
raj telegram, donoszący o o t w a r c i u  k o n 
g r e s u  S t a n ó w  Z j e d n o c z o n y l h .  Me- 
saż prezydenta mówi, że stosunki z mocar
stwami są najlepsze, nie wyłączając Rossyi, 
która uprzejme przedstawienia w sprawie 
środków przeciw żydom również uprzejmie 
przyjęła. Wskutek zaproszenia Niemiec, kon
gres zajmie się zapewnieniem udziału Ame
ryki w hamburskiej wystawie bydła. Prezy
dent żałuje, że rząd chilijski postawił zbyt 
surowe warunki rządowi peruwiańskiemu i 
odmówił sądu polubownego W końcu p re
zydent zaleca użycie nagromadzonych nad
wyżek dochodów na redukcyę wewnętrznych 
poborów i ceł przywozowych.

TELEGRAM GAZET! LWOWSKIEJ
Wiedeń, 5 grudnia. W dzisiej- 

szem expose finansowem pan minister 
skarbu objaśniając wniesione projekta 
ustaw o podatku zarobkowym, o opo
datkowaniu rachunków przedkładanych 
stronom przez kupców, dalej o opo
datkowaniu przedsiębiorstw zarobko
wych, o podatku od renty i podatku 
osobisto-docliodowym, powiedział mię
dzy innem i, że korzystając z prac, 
jakie miał pod ręką, starał się uczy
nić zadość wielokrotnie i z różnych 
stron objawianym życzeniom, oraz 
uwzględniać ile możności usprawiedli
wione zarzuty czynione obowiązujące
mu dotychczas podatkowi dochodowe
mu. Rząd przedkładając projekta ustaw, 
które pod względem ekonomicznym 
zdają się ze wszech miar pożądane, 
jednocześnie przedkłada także projekta 
finansowe, zostające z niemi w natu
ralnym związku. Rząd mniema - że 
odpowie zasługującym na wszelkie 
uznanie celom socyalno-politycznym i 
finansowym, a przez zaprowadzenie 
progressyi w podatku, jakkolwiek na 
skalę bardzo umiarkowaną, uczyni za
dość wymaganiom i względom, które 
są w pewnej mierze niezaprzeczoną 
cechą charakterystyczną naszej epoki, 
a które do pewnego stopnia należy 
uznać za uzasadnione, tudzież zadaniu



ulżenia podatków tym, którzy są dziś 
zbytecznie przyciśnięci, a opodatkowa
nia tych, którzy w dzisiejszym syste
mie stałych podatków są zanadto fa
woryzowani. Rząd jest przekonany, że 
na tej drodze umożliwi się ostateczne 
uporządkowanie gospodarstwa państwo
wego. Równoległe obradowanie nad 
ekonomicznemi przedłożeniami i nad 
ustawami finansowemi odpowiada naj
zupełniej zasadzie prawdziwego i peł
nego ofiarności konserwatyzmu. (.Bra
wo po prawicy).

Izba wielokrotnemi uchwałami w 
sprawach finansowych złożyła świa
dectwo, że uznaje najzupełniej nadzwy
czajną doniosłość, pod względem poli
tycznym, ekonomicznym i moralnym, 
przywrócenia równowagi w budżecie. 
Niejednokrotnie, choć z pewną obawą, 
łatwą zresztą do zrozumienia, objawiła 
Izba życzenie, aby skarbowi publiczne
mu zostały otwarte obfitsze źródła do
chodu. Jeśli przeto pozwalam sobie 
przedłożyć jako uzupełnienie, dzieła re 
formy podatków stałych, projekta o re 
formie podatku zarobkowo-dochodowe- 
go włącznie z podatkiem osobowym, 
wiem aż nad to dobrze że są to ważne, 
głęboko sięgające postanowienia, po
trzebujące gruntownej i bacznej ro 
zwagi. Jeżeli jednak weźmiemy na u- 
wagę, że decydujące w tej mierze za
sady od lat 20 zapanowały w całem 
życiu publicznem Austryi, że były wie
lokrotnie poruszane i omawiane w 
dziennikach, w pracach naukowych, 
wreszcie w ko misy ach wysokiej Izby, 
a poniekąd nawet w pełnej Izbie, je 
żeli uwzględnimy ofiarność w. Izby, 
to wolno nam mieć nadzieję, że w y
soka Izba w niedalekiej przyszłości, 
przez przyjęcie tych projektów upo
rządkuje ostatecznie austryacki budżet 
państwowy i zbuduje w sobie w dzie
jach finansowych Austryi pomnik wie
czysty. (Żywe oklaski po prawicy. M ini
strowie i deputowani prawicy winszują 
mówcy).

Wiedeń, 5 grudnia. Pol. Corr. 
donosi: W m i n i s t e r s t w i e  r o l n i 
c tw a , !  które przygotowuje projekta 
ustaw  o uregulowaniu czasu trwania 
pracy dziennej, święcenia niedzieli i 
pracy kobiet i dzieci w kopalniach, 
tudzieżjo uregulowaniu kas gwareckich, 
odbyła sio dnia 16 listopada narada 
w której wzięli udział najwybitniejsi 
przedstawiciele przedsiębiorstw górni
czych. Ministerstwo chciało tym spo
sobem zapoznać się z opinią kół inte
resowanych. W tym samym celu po
wołano na naradę odbytą dnia 2 b. m. 
jako mężów zaufania robotników z cze
skich i morawskich kopalń węgla. Na
radzie tej przewodniczył p. minister 
rolnictwa.

Wiedeń, 5 grudnia. Z osób a r e 
s z t o w a n y c h  z p o w o d a  o s t a 
t n i c h  z a b u r z e ń  u l i c z n y c h  11 po
ciągnięto do odpowiedzialności sądo
wej. Ośmiu oskarżonych skazano na 
więzienie od 14 dni do dwóch mie
sięcy, trzech uwolniono.

Wiedeń. 6 grudnia. (Tel. pry w.) 
W preliminarzu na rok 1883 wydatki 
na b u d o w ę  d r ó g  w G a l i c y  i po
dane są o 171,000 zł. wyżej, niż 
w r. b. z powodu budowy mostu na 
Dniestrze pod Zaleszczykami i relcon- 
strukcyi drogi powiatowej żmigrodz
kiej. Wydatki na budowle wodne nie 
ułegły zmianie i wynoszą ogółem
233,000 zł.

W ie d e ń , 6 grudnia. (Tel. pr.) 
W k l u b i e  p o ł ą  c z o n  ej l e w i c y  
Herbst oświadczył się stanowczo za 
zaprowadzeniem obowiązku składania 
dowodów uzdolnienia do prowadzenia 
jakiegokolwiek rzemiosła.

Dep. Roser zapowiedział projekt 
ustawy przeciw f a ł s z o  w a n i u  a r t y 
k u ł ó w  ż y w n o ś c i .

Berlin , 6 grudnia. (Tel. pryw.) 
Post polemizuje przeciw s z o w i n i z 

m o w i  m i l i t a r n e m u  Ro s s y i ,  mówi
0 generale rossyjskim, który niedaw
no występował gwałtownie przeciw 
Niemcom i odzywał się, że Rossya 
nie potrzebuje pieniędzy, może tylko 
przerzucić przez granicę 50.000 dra
gonów i. tyluż kozaków, ażeby zni
szczyć Niemcy, nim zdążą się zmobi
lizować. Post widzi w tom symptom 
upadku karności i wykształcenia w 
armii rossyjskiej.

Kotar, 6 grudnia. (Tel. pr.) 
Glas Gzernohorca w artykule o s p o 
r z e  p o g r a n i c z n y m  t u r e c k o -  
c z a r n o g ó r s k i m  mówi, że Czarno
góra uzbraja się , ponieważ tak , jak 
wszystkie mocarstwa europejskie, mu
si być przygotowaną na wszelkie 
ewentualności. Czarnogóra nie zagraża 
nikomu, nie pragnie wojny, uzbraja 
się jedynie dla obrony, i nie może się 
wyrzec gotowości do boju, która w tym 
kraju jest tradycyjną.

P aryż, 6 grudnia. Rozpoczął się 
proces przeciw B o n t o u x i F e d e -  
r o w i o bankructwo Union Generale. 
Oskarżeni przyznają, że sprzedawali 
akcye w dużych pozycyach, ale sprze
dawali tylko akcye, które do nich na
leżały, i jedynie w tym celu, aby za- 
pobiedz przesadnej zwyżce. Prezydent 
sądu stwierdza nieregularności w ukon
stytuowani u Union Generale; przy ka- 
żdem bowiem podwyższeniu kapitału 
trzecia częśc akeyj tylko fikcyjnie była 
subskrybowana. Dalej zarzuca prezy
dent oskarżonemu Bontoux. że wyka
zał trzy miliony zysku z interesu za
wartego z towarzystwem alpejskich 
hamarni (Alpinen), podczas gdy towa
rzystwo to winno było Union Generale 
17 milionów. B o n t o u s  uroczyście 
zapewnia, że działał w dobrej w ierze; 
nie akceptował on nieprawnego postępo
wania Rady administracyjnej i nie był 
obecny w czasie, kiedy towarzystwo 
spekulowało własnemi akcyami. F e- 
d e r  twierdzi, że prowadzone przezeń 
operaeye nie przyniosły stra t towarzy
stwu. Gdyby nagły upadek Unii Ge
neralnej nie był udarem nił emisyi
100.000 nowych akcyj i gdyby kulisa 
była zapłaciła kupione już akcye, w 
besach banku nie byłoby deficytu. 
Szef buchałteryi B o n n e v a l  oświad
cza, że bilans, wykazujący 36 milionów 
zysku, zestawił według wskazówek 
Federa. Oskarżony Fecler zaprzecza 
temu.

P a r y ż ,  6 grudnia, (le i. p ryw ) 
Do piwnic pałacu Bourbon dostała się 
woda, i wyrządziła także znaczne 
szkody w fortyfikaeyach. S e k w a n a  
c i ą g l e  p r z y b i e r a ,  deszcz nie 
ustaje.

P aryż, 6 grudnia. (Tel. pr) 
Francya spodziewa się od Anglii n o 
w y c h  p r o p o z y c y j  w s p r a w i e  
e g i p s k i e j .

L o n d y il, 6 grudnia. (Tel. pryw.) 
W y ż s i  a n g i e l s c y  i n ż y n i e r o w i e
1 o f i c e r o w i e  o b j e ż d ż a j ą  A z y ę  
M n i e j s z ą  i zbierają starannie szcze
góły uzupełniające mapę całego kraju. 
Oficer inżynieryi angielskiej, zajmujący 
wysokie stanowisko, udaje się wkrótce 
pod pozorem kuracyi na dłuższy urlop 
do Azyi Mniejszej.

Kair, 6 grudnia. Krąży pogłos
ka, że g a b i n e t  bezzwłocznie p o d a  
s i ę  do d e m i s y i .

Kair, 6 grudnia. M i e j s c e m  w y 
g n a n i a  A r a b i e g o  ma być przylą
dek dobrej Nadziei, Gibraltar lub Furn- 
sey. Inni przywódcy powstama ma
ją  być bez procesu dekretem kedywa 
ułaskawieni, z wyjątkiem Sulejmana- 
D auda, który będzie stawiony przed 
sądem wojennym w Aleksandryi.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W iedeń, 5 grudnia 1882 , godzina 1 

min. 50. Losy kredytowe J 74*50, Węg. akcye 
kredyt. 284"— , Akcye anglo-austr. 12F25, Akcye 
banku Union 115 50, Akcye kolei Karola Lu
dwika 305*25, Akcye kolei północnej 269'50, 
Akcye kolei południowej l39 -50, Akcye kolei 
Alfóld. 166*75. Akcye kolei Elżbiety 209*25,

Akcye kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 167'50, 
Akcye kolei w eg. północno-wschodniej 159*50, 
Wiedeńskie losy 124'25, Akcye kolei Rudolfa 
—• , Akcye kolei Albrechta —. —. Węgierskie 
obligacye państw, w złocie 93*50, Galicyjskie 
obligacje indemnizacyjne 97*50, Losy regulacyi 
Oisy IOB'75, Losy tureckie 25*—, Węgierska 
renta ] 18*80, Akcye banku związkowego 109 70, 
Akcye banku obrotowego —• —, Akcye kolei wę- 
giersko-galicyjskiej —'— Akcye kolei państwo
we — —, Rubel papierowy 1*17*— , Węgierskie 
losy 117*25, Marka niemiecka — . —, Usposo
bienie lepsze.

W iedeń , 5 grudnia 1882 , godzina 5 
min. 35. Akcye kredytowe 293 30, Anglo-Austr. 
—*—, Akcye banku Union , Kolej Karola 
Lud. 305'50, Południowa — • —, Renta papierowa 
76 62, Galicyjskie listy zastawne 101 *40, Gali
cyjskie obligacye indemnizacyjne 100 75, Galicyj
ski bank rustykalny — * —, Losy z roku 1860 
—*—, Napoleondor 9'47J/2, Rubel pap. — *—, 
Usposobienie —.

W iedeń, 6 grudnia 1882, godzina 10 
min. 40. Akcye kredytowe 292'80, Angio-Austr. 
121*— , Unionbank i 15'— , Kolej Karola Ludw. 
305'50, Południowa 1-38*75, Renta papierowa
— *—, Galicyjskie listy zastawne -  , Gali
cyjskie obligacye indemnizacyjne —*—, Galicyj
ski bank rustykalny —*—, Losy z roku 1850 
—'—, Napoleondor 9'47^/g. Rubel papierowy 
1*17*—. Usposobienie spokojne.

T elegram y zbożow e z d. 5 grudnia. 
W i e d e ń :  Pszenica za 100 kilogram. 9*50 do 
10*— zł., żyto —*— do —•— zł., jęczmień 
—*— do — *— zł., kukurudza — do — *—
zł., owies —*— d o  zł., okowita per
1:0.000 liter procent 32'— do32'25 zł. B u d a -  
P e s z t :  Przenica ! 00 kilogr. (na jesień) 9.4-5 
do 9'47 zł., rzepak (sierpień—wrzesień) —' — 
do 13 12 zł. B e r l i n :  Pszenica żółta (maj — 
czerwiec) 175'50 m , żyto —*— m ,, spiritus 
•54'75, olej rzepakowy 65'80 m. S z c z e c i n :  
Pszenica —*—, rzepik — *—. P a r y ż :  mąki 
159 kilogr. 58*75 fr., olej rzepakowy 86*50 fr., 
spiritus —*— fr. W r o c ł a w :  Pszenica —*—
żyto — • —, o w ies  , spiritus —*—, kuku-
rudza —*— , K o l o n i a :  Pszenica—*—.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński
Zwracamy uwagę na d/.siejszy inserat 

domu bankowego „ L e i t l i a “ w  W ie d n ia .
W y  I» a a  © s o h  a r  i ?  c h

w czasie od 11 do 20 sierpnia 1882.
Kobliczek Wacław, nadinspektor kolei K. 

Ludwika, 1 51, na zapalenie osiedlić — Las- 
son Antoni, syn rzeźnika, 1. 3/12, na cholerynę.
— Mareczko Maryn, żona heicera, 1. 42, na 
dur osutiiowy. — Kołtpharseh Matylda, córka 
urzędnika koleji, 1. °/,2, na drgawkę. — Bie
lecki Stanisław, syn piekarza, 1. s/12, na nie
żyt kiszek. — Szelest Jan, zarobnik, 1. *23, na 
zapalenie mózgu Schwaz Antscbel, kupiec,
i 56, na krwiotok płuc. '— Kessler Abraham, 
restaurator, 1. 48, na wadę. serca. — Weber 
Edward, syn szewca, 1 l s/13, na wodogłowie.
— Kleczewska Wiktorya, przy rodzicach, 1 20, 
na gruźlicę płuc, — Schwarzmau i ea, córka 
wychodźcy, 1. 2 na błonicę. — Borkowska Ka
tarzyna, bez zatrudnienia. 1 -5, na gruźlicę.
— Czepił Teresa, córka właść. domu, 1 10/I2, 
na nieżyt kiszek. — Freokel Ignacy, urzędnik 
koleji, 1. 2 na nowotwór mózgu. — Kohut 
Magda żoua gospodarza, 1 35, na zapalenie 
kiszek. — Hołdun Anastazy, żona zarobnika, 1. 
1. 32, na posocznicę. — Klimowski Michał, za
robnik, i. 29, przez uduszenie w kanale. — y 0. 
gel Lea Szeiudl, córka kiawca, 1. 4, na bie
gunkę. — Ambroziak Józefa, córka strażnika 
akcyz., 1. 5, na płonicę. — Wojnarowicz Jó
zef, zarobn.k, 1 52, na raka żołądka. — p a- 
eholi Katarzyna, żona zarobnika koleji, 1. 34, 
ua suchoty. — Lisowska Wiktorya, zarobnica, 
1. 65, na raka żołądka, — Bajer Jan. murarz, 
i. 34, na zapalenie nerek. — Bromowiez Izy
dor, introligator, 1. 37, na suchoty. — Wolf 
Aron. syn zarobnicy, i. 5, na błonicę. —
Sztraog Roza, córka zarobnika I. 11/12, na bie
gunkę. — Krebs Cbaim, syn szmaciarza. 1. 2, 
na odrę. — Mantuani Anton1, dyetaryusz, 1.
75, na suchoty płuc. — Martou Marya, przy 
rodzicach, 1 26, na gruźlicę płuc. — Bojczuk 
Franciszka, żona zarobnika, 1. 4(1, na zapalenie 
nerek. — Nowicka Paulina, có. ka miernika, 1. 
e/12, na drgawkę. — Jarosz Oloksa, syn gosp., 
1. 4, na dyzenteryę. Wencek Józefa, przy
matce, 1. 20, na zapalenie nerek — Woźnia
kowski Gustaw, syn koudukt ra, 1. 16/ia, na 
ospę. — Borys Stanisław, pisarz pokątny, 1. 
40, na apopleksję. — K s iń  ki Aleksander, 
artysta dramatyczny, 1. 30, na ropnicę.  ̂ - Dą
browski Józef, dyetaryusz Wydziału kraj.. 1. 38 
w skutek zakażenia krwi. — Obuch Marcela, 
córka portyera, 1 1, na płonicę. — Neda Sta
nisław, syn zarobnika, 1. 6, na ospę. — Szat- 
chen Neche, córka zecera, 1. 1, na płonicę. — 
Prymiow Stanisław, przedsiębiorca, 1. 42, na 
suchoty płuc. — Lonty Aniela, córka szwaczki, 
1 l 7/ j a, na ospę. — Dutz, córka stolarza, 1. 
n /l8, na dyzenteryę.

Lwów, dnia 21 sierpnia 1882.

Spostrzeżenia meteorologiczne
z dnia 6 grudnia 1882 o godzinie 7 rano.
Barometr 722.hmn. przy temp. 0"C. Psychro

metr suchy — 1.4'’C. Psychrometr wilgotny — 1.8°C. 
Prężność pary 3.8<uin. Wilgoć OS0/,,. Zachmurzenie 
10. W iatr E*2. Ozon 8.

Temperatura powietrza — 1. i°E,
Barometr opada.

Stan barometru nad poziom morza 747.9mm.

Przy jechali <lo Lw ow a.
dnia 5 grudnia 1882 r.

Hotel Georste’*
Pp. T. br. Bobrowski z Tarnowa. W. 

Szelieki z Komborni. B Komarnieki z Pobocza. 
T. Ohobrzyński z Podsadek G. Kallaus z Bu- 
ezacza. K. Gerasimowicz Riabow z Radziwiłło
wa M. Pfurtscheller z Fulpines.

H o te ł  A?Bi;ae!akt.
Pp. J. Kowalski z Ulicka E. Rylski z 

Czarnołoziec. A. Bionscliein z Żołyni. E. Be
reś z Podwołoczysk. W. Wołodkowicz z Brzoz- 
dowic

H otel Europejski.
Pp. J. Borkowski z małych Zaleszczyk. 

HausenMichel ze Stanisławowa. D r. W. Jasiń
ski % Tarnopola N. de Laffari z Rumunii.

H o t e l  E u  i m a .
Pp. F  Palmen ze Strzelisk. S. Nowicki 

ze Złoczowa. L. Mroczkowski z Markowy.

Pociągi kolejowe.
(podług zegaru lwowskiego).

Przychodzą do L i r o w a .
Z Czerń ło w ie c : o godz. 10 min. 0 wieczór 

pociąg pospieszny ; o godz. 4 aiin. 5 
rano i o godz. 3 min. 52 po południu 
pociąg mięszany;

Z P o d w o ło czy sk : na dworzec w Podzam
czu o godz. 10 min. 20 wieczór pociąg 
pospieszny; o godz. 3 min. 13 rano i o 
godz. 3 min 39 po południu pociąg 
mięszany

Z P o d w o ło czy sk : na dworzec główny lwow
ski, o godz 10 min 32 wieczór pociąg 
pospieszny; o godz. 3 min 50 rano i o 
godz. 4 min. 12 po południu pociąg m ię 
szany.

e SI a in  --In ivo n a : na S try j ,  rano o godz. 8 
min 20 pociąg omnibusowry; wieczór o 
godz 8 min. 20 pociąg mięszany.

Z K rakow a: o godz. 5 min. 40 rano po
ciąg pospieszny; o godz. 9 mia. 27 wie
czór pociąg osobowy ; o godz. 1 i min.
20 przed południem mięszany.

Odeliodzą ze Lw ow a,
(podług zegaru lwowskiego)

Do S tan isław ow a: na Stryj, rano o godz. 
7 min. 5 pociąg mięszany; wieczór o 
godz. 5 mia. 45 pociąg omnibusowy.

Do K rakow a: o godz. 10 min. 50 prze 
północą pociąg pospieszny, o godz. 4 
min. 53 rano pociąg osobowy, o godz. 
o min 9 po południu pociąg mięszany.

Do C zcrn iow iec: o godz u min. 30 rano
pociąg pospieszny, o godz. 12 min 10 
po południu i o godz. 11 min. 10 w 
nocy pociąg mięszany.

Do P od w ołoczysk : z g łów nego dw orca,
o godz. 6 rano pociąg pospieszny, o godz. 
12 min 30 po południu i o godz. 10 
min. -33 wieczór pociąg mięszany.

Do P o d w o ło czy sk : z dworca w P od 
zam czu, o godz. 6 min. iO rano po
ciąg pospieszny, o godz. 12 min. 53 po 
południu i o godz. 11 min. 1 wieczór 
pociąg mięszany.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską * 
wynosi półrocznie (od 1 iipea do koń
ca grudnia) w m i e j s c u  6 zł., pocz
tą 8 zł.; ćwierórocznie (od 1 lipca do 
końca września) w m i e j s c u  o zł., 
pocztą 4 zł.; miesięcznie (od i do 
końca każdego miesiąca) w m i e j s c u  
l zł., pocztą l  z ł. 35 ct.

Prenumeratorowie półroczni ( k t ó 
r z y  p r e n u m e r  u j ą od p i e r w s z e 
go  l i p c a  do  k o ń c a  g r u d n i a )  
otrzymują „Przewodnik naukowy i lite
racki", dodatek miesięczny do „Gazety 
Lwowskiej" bezpłatnie; ówieróroczni zaś 
i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct. 
drodzy 30 ct. „Przewodnik" prenumero
wany osobno kosztuje rocznie 4 zł , 
półoeznie t  z ł , ćwierćrocznie 1 zł.,

Znana powszechnie fabryka my
dła F .  S i d t r o w i c z a  przy ulicy Sykstus- 
kiej I. -36 została oddaną pod główne kierow
nictwo Wmu panu I lin a to w ie ż o w i  mag. 
farmacji i chemikowi sądowemu. Fabryka 
ua nowo znstaurow ana wyrabia wszelkie ga
tunki mydła, do prania, do golenia, farby do 
podłogi, krochmal zwykły, brylantowy, farbę 
i sodę do bielizny, świece milowe, łojowe, 
i t. p. ceny jak zawsze najniższe fabryczne.
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Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 5 grudnia 1882.

1 . A k c je  za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m.k. g 
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. w. a. “ 
Banku kip. galic. po 200 zł. w. a. -5 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. g

3 .  L i s t .  z a s t .  za 100 zł.
Tow. kredyt, galic. 5 pr- w. a.

» 4 Pr-,w- a- „
„ „ „ o pr. okresowe ce-

Tow. kred. gal. 4. pr. w. a. los 41*/a 1. .2 
Banku kip. galic. 6 pr. w. a.

» 5 pr. w. a.
„ 5 pr. w. a. wy- g.

losowane z 10 pr. premią .
L isty dłużne g. Z. kr. wł. 6 pr. w. a. ”

» .. » 5 Pr- w- a- ,2
3 .  L i s t y  d ł u ż n e  za 100 zł.
Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gal* 

i Buków. 6. pr, los. w 15 lat-

4 - O fo l ig i  za 100 zł.
Indemniz. galic. 5 pro. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 6 proc. w. a. . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

5 .  L o s y  miasta Krakpwa . .
„ Stanisławowa .

6 . M o n e t y ,
Dukat k o le n d e r s k i ......................
Dukat cesarski ...........................
N a p o le o n d o r .................................
P ó ł i m p e r y a ł .................................
Kubel rossyjski srebrny . . .

» » papierow y. . .
100 marek niemieckick . . . .
Srebro.................................................
Kupony w s r e b r z e .....................

płacą żądają
walutą austr.

złr. ct. złr. et.

305 — 308 — 
166 50 169 50 
303 — 308 — 
247 — 252 —

97 7ń 99 -
90 - 91 75
97 75 99 —
86 60 88 —

100 75 101 75
97 50 98 50

100 50 101 50
100 50 102 —
93 50 95

------- -i

97 50 99 —

100 - 101 50.
101 — 102 50

19 50 21 50
23 50 25 50

5 54 5 64
5 56 5 66
9 43 9 53
9 72 9 82
1 52 1 62

1 16 1 18—
58 10 58 75

Kurs giełdy w iedeńskiej
z dnia 2 grudnia 1883

1 . £ > łu g  p a ń s t w a ,  płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

maj-listopad 76.30 76.45
lu ty-sierp ień ......................................  76.30 76.45

Jednolity dług państwa w srebrze
s ty e z e ń - l ip ie c ................................. 76.95 77.10
kw ieeień-październik .....................  77.20 7 /.40

Losy z roku 1854 po 250 zł. m .k.4pr. 117.75 118.50
„ „ 1860 po 500 zł.w.a. 5 pr. 129.50 130. -
„ „ 1860 po 100 zł. 5 pr. 135.76 136.25

„ 1864 po 100 zł. . . . 16 k — 169.7
„ „ 1864 po 50 zł. . . .  168.50 169.50

Renty Com. po 42 lir austr. . . . 40.— 42.— 
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 pro............................................  145.— 146.—•
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1882 5 pr. —. — — ...
Renta papierowa 5°/0 z r. 1881 . . 51.10 91.25
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr. 9 ;.60 94.80

3 .  O b l i g a c j e  indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)

C z e e k ................................ i . . . 106.— 107.- ■
Bukowiny  ...........................................  98.— 100.—
G alicy i.....................................................  97.50 98.50
Niższej A u s tr y i ...................................... 105.50 107.- ■
Siedmiogrodu . . .  . . . .  98.20 98.80
W ę g i e r ................................................. 98. 50 99.—

3 ,  A k c j e .

Bank Anglo-aust. 200 zł. ernit. zł. 120 121.50 121.75 
Inst. kred. dla kandlu po 160 zł. . 291.20 291.50 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 5 0 1 zł. 840.— 850.—
Gal. banku hip. po 200 zł.................... —.— —■.—
Gal. bank. d. ban. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr.—.— —.— 
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 złr. . —. — —.— 
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 p r ...................................... —.— — .—
Banku austro-węgiersk. a 600 złr. . 827.— 830.— 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . — .— —.—
Aust. Tow. żeglugi par. dun. po 500 zł. m. 5 .8.— 580.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. 209.— 209.50 
Kol. Preszow-Tarn. (w. e.) a 200 zł. —.— —.— 
Północna kolej po 1000 złr. m. k. 2700.— 2705.—

płacą żądają
Kol Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 3 /5.25 3 5.75 
Lwow.-Czi.rn. kofej po 200 zł. wa. w sr 167.75 168.25 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m .k. 343.25 343.75 
Połud. kol. państw, po 200 złr. w. a. 136.— 136.50 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 159.50 160.- -

4 . L i s t y  zastawne losowane.

Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla 
Galicyi i Bukowiny w i 5 1. 6 pr.

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. wsr.
„ n „ premiowe po 3°/0

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 13 1. 6 pr.
- - „ w 20 1 7pr.

Gal. Tow. kred. w.
w 36 1. 

a. po 4 proet. .
, po 5 proet. .
, po 5 proet. w

37 latach z w ro tn e ......................
Gał. banku hip. po 6 proc. ■ .
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 proc. 
Banku austro-węgiersk. po 5 pr. 
Węg. Tow. ziem. akc. po 51/* proc. 

» Zakł. kr. ziems. po 5*/s proc.

',8.90
09.75

101.50
105.50

89.75
07.75

97.75 
101,40 
100.75 
100.45

99,15
100 .—

102.50
106.50

90.—
98.25

98.25 
101 80
101.50
100.65

100.75 102.-

5. O bligaeye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 93.90 94.10 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ez.)

a 300 zł. 5 proc. w srebrze . . 93 — 93.50
Kol. pół. po 100 zł. m. k ................ 1-./5. — 105.50

• „ po 100 zł. w. a................  103.— 102.50
Kol. gal. Kar. Lud, emisya z r. 1881

po p r............................................  99.25 99.50
Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. emis. a 300

złr. 5 proc. w srebrze z r. 1865 92.70 93.10
z r. 1867 99.40 99.80
z r. 1868 94.50 95.—
z r. 1872 — 94. —

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a. 92.35 92.75

6 . L o s y .
Inst. kr. dlaban. ip r . po 100 zł. w. a. 174.25 174.15
Clarego po 40 zł. m. k. . . • ■ 37.75 38.50
Tow żeal. nar. na Dunaju, no tOOzł. m. k. 108 — 108 50

płacą żądają
Keglevicha po 10 zł. m. k. . . . 19.— —.—
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. —.— 20.50 
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 23.50 24.
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. —.— 39.25
Palflego po 40 zł. m. k ...................... 34.75 35.25
Fundaeya szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a ........................18.75 19.25
Sal ma po 40 zł. m. k..........  51.50 52.50
St. Genois po 40 zł. m. k. . . . 46.50 47.—
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.) 24.25 25.— 
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . 127.— 127.50 

„ „ po .50. zł. w. a. . 63.—• 64.
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . . 26.75 27.2-5
W indisebgratza po 20 zł. m. k. . . 37.— 38 .--

7 ,  W e k s l e  (na 3 miesiące)
Augsburg na 100 zł. w. p. n. . ■. — .— —.—
Berlin za 100 mark w. p. a. . , —.— -- .—
Frankfurt za 100 mark w. p n. . — —.—
Hamburg za 100 mark w. p. n. . —.— —.—
Loudyn za 10 ft. szt. . . .
Paryż za 100 fr.....................

. 119.05 119.35 
47.20. -  4 7 .2 5 .-

K u rs  złota.
Dukat cesarski men.....................  5.64.— 5.66• -

„ pełnej w a g i ...................... 5.64.— 5.66.-
Korona ..................................... —.— .— —
20-fraukówka ...........................  9.47.— 9.48.
Rossyjski imperyał . . . .  9.73.— 9.75 ■
Talar z w ią z k o w y ...............................—.— —.—.-
S r e b r o ........................................... —.—.— —.—.-

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński

z dnia 5 grudnia 1882 zł. ct.
Jednolity dług państwa w banknotach 76 76

„ „ „ w  srebrze . . 77 30
Renta w złocie ...................................... 94 60
5°/„ austr. renta m arcow a...................... 91 50
Akcye banku wiedeńskiego . . . . 827 —

„ „ kredytow ego...................... 293 20
Londyn ...................................................... 119 —

Srebro ....................................................... — ___

N a p o le o n d o r ............................................
Dukat cesarski men...................................

9 471/,
5 64

100 marek niemieckich 58 35

Kuratele.
L. 9575. (8199 1— 8)

Wacław Kinczel szewc ze Złoczowa 
uznany został marnotrawcą. Kuratorem dla 
niego zamianowany Karol Towarnicki ze 
Złoczowa.

0. k. sąd obwodowy 
Złoczów, dnia 18 listopada 1882.

L. 11850. (8222 1— 3)
Na mocy uchwały c. k sądu obwodo

wego w Kołomyi z dnia 9 listopada 1882,
1. 10672 uznaje się Michała Karp rolnika ze 
Sniatyna marnotrawcą i nadaje się mu za kura
tora Wasyla Nahorniaka rolnika w Sniatynie.

0. k. sąd powiatowy 
Sniaty*, 20 listopada 1882.

L. 7529. (8126 3—3)
Fedora Semczycza z Berezowa wyżae- 

go uznano marnotrawcą
Kuratorem ustanowiono dla niego Ju r

ka Genika z Berezowa wyźnego.
Z c. k sądu powiatowego 

Peczeniżyn, dnia 30 października 1882.

(8130 3—3) 
C. k. sąd powiatowy w Skalacie uzna

je Piotra Lachowicza z Chmielisk głupowa- 
tym i ustanawia dla niego Jurko Masło z 
Chmielisk kuratorem.

Skałat. dnia 20 lipca 1882.

L. 5209. (8098 -3 -3 )
Na podstawie uchwały Złoczow.skie- 

go c. k. sądu obwodowego uznano Dmytra 
Zacharków z Lapszyna marnotrawcą nadając 
mu Tomka Mrozowskiego z Lapszyna za ku
ratora

Brzeżany, dnia 28 czerwca 1882.

riobifdjtn 2)rucfjdjrift „®eutfd)e SBorte" uorn 
16 iłtoOember 1882 auf ©eite 5 entf|alteenn 
^Irtifel# mit ber Sluffcfjrift „SBeridjte auS @d)le» 
ften“ ba# 23ergef)cn naci) § 300 ©t. @. &e= 
gritttbe, unb baji ber 3nf)ait bt# in bem ju 
obiger $rućfjd)rift geljbrigen SBeiblotte, betitelt 
„©tubenttfdjc Seilage ju Dłr. 22 ber „®eu« 
fdjcn 2Borte“ nom 16 IJtoDember 1882 entl)al= 
tenen SiebeS mit ber Sluffdjrift „iDeutfdje łp/lm* 
jier* ijDWobie: „SSenrt alle untreu roerben") 
non ftarf Sogl ba# SBfrgefjeit nad) § 302 ©t. 
@ , unb ber §nf)alt be# e&enfall# tu ber 93eB 
lage entfjaltenen 'ilrtifcls mit ber Aufjdjrift 
„$etfd)iebene#'‘ in ber anf ©eite 4 emtjaltenen 
©telle non „5)er Slerein beutfdjer ©tnbenten" 
bi§ „SDie §errn ©tubenien nidjt “ ba# SBergefjen 
nad) § 300 @t. ©. begritube, unb r# wir* 
nad) § 493 ©t. D. ba# 33crbot ber SBeitcrb 
nerbreitnng biejer Słrucffdjrift au#gefprodjert 

SBten, am 19 97ooember 1882.

Wyroki prasowe.
(8000)

Sm 9łamen ©einer jDfajeftat be# $atfer#! 
2)a# I. f. SanbeSgeridjt SBien al# $refj* 
gertcf)t tjat auf Slntrag ber t. f. ©taatSan* 
ttmltfdjaft erfannt, baji ber 3nf)alt be# in sJłr. 22 
ber periobijc^en ®rucffcf)rift ,,©ocialpolitifd)e 
gadjjeitmtg ber SftetaUarbeiter Defterreid)#" 
nom 16 9lonember 1882 entfjaltenen oierten 
Slrtifel# mit ber Slufjdjrift „SRuttbjdjau" in 
ber ©telle non „Slie ^luflofung ber ©djulj* 
maĄergewerffc^aft“ bis „OieleS beigetragen ^at“ 
bas S3erge^en nac§ § 300 ©t. ® , nnb ber 
Snljalt bei fiinften SlrtifetS mit bet Sluffdjrift 
„g ab rits^ en n e1' in ber ©telle non „Bafjet 
ffiud) burd) bie le |ten“ btS „nljne Slampf fein 
©ieg!" baS 58ergef)en nad) § 305 ©t. ©. be* 
griinbe, unb eS wirbnaĄ § 493 ©t. 5(5. D. ba§ 
Śerbotber SBeiteroerbreitung biejer S)rudfd)rijt 
auSgejproc^en

SBien, am 19 SftoOember 1882.

^mUlamen ©einer UJłajeftdt be3 ^aijerS ! 
®aS !. t. SanbeSgericbt 2Bien ais 5(5rt§gerid)t 
pat auj Antrag ber t. f. ©taatSanwaltfcbaft 
erfannt, baj) ber 3nf)att be# in 9tr.22 berpe*

31. 8805. (8231 1— 3)
5Bont f. f.i SejirfSgeridjte ju SałuSj 

wirb funbgemad)i, baji ju r iperetnbrtngung ber 
j^orberung beS Śeib ©pinbel u. ©enojjen im 
Setrage non 190 fi. 56 fr. o. SB. j ’Jl© wirb 
beim f. f. Se^irfSgendjte in Sału#j bie eje* 
futine ojjentliĄe ^eilbietung ber fnb ®'Jl. 90 
in ®oIl)e SałuSjer ffle^irfe# gelegenen, feinen 
©runbbudjsforper bilbenben, ju  ber 9ład)ta|« 
majje naĄ §rrjd) 50łeubel Sfleiner gefjorigen 
)Rea(itat auf iJojten unb ©efaljr beS nertragS* 
briidjigen S§aint Sfaaf Kleiner am 6 5Decem* 
ber 1882 urn lOUfjr S5m mit bem wirb nor* 
genommen werben, baj) birfe fRealitat nm ben 
©djdjjmtgS* unb 21n§ruf«preiS non 235 fl. o. 
SB. unb tm galle ais biejer nidjt ergielt werben 
jodte, and) unter bemjelben an ben 21teiftbie= 
tenben wirb f)intangegeben werben.

®aS SSabium betragt 23 fl.
5BaS ijBrotofoH itbcr bie pfanbweije 23e= 

ji^retbung unb SIbjd)d^nng, jo wie bie fonfti* 
gen §eiIbietf)ungSbebingntjje fbnnen in ber ^g. 
fRegiftratur etngefefien werben.

f. a3ejirfSgeri(Ąt. 
fiałuSj, 27 ©eptember 1882.

L. 146. (8156 1— S)
C. k. sąd powiatowy w Dukli podaje 

do wiadomości, że 14 grudnia 1882, 11 sty
cznia i i 5 lutego 1883 zawsze o godz. 10 
rano odbędzie się licytacyjna sprzedaż real
ności pod 1. 65 subrep. 12 wOhyrowie, ciała 
hipotecznego niestanowiącej, Andryja Zubala, 
Pawła i Ansstazyi Pyszników własnej.

Cena wywołania 500 zł. Zakład 50 zł.
a. w.

Resztę waruuków można w registra- 
turze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.
Dukla, dnia 30 sierpnia 1882.

L. 3816. (8219 1—3)
C k. sąd powiatowy podaje do wiado

mości, że celem wydobycia kwoty 20 zł. z 
pn przez Jana Strusa przeciw Onufremu 
Dańczukowi wywalczonej, w dniu 14 grudnia 
1882, 25 styeznia i ! marca 1883 zawsze o 
godz. 10 przed południem, publiczna sprze

daż realności włościańskiej pod Nr. 87 w 
Puławach położonej, ciała tabularnego nie- 
stanowiąeej, a Onufrego Dańczuka własnej 
w tutejszym sadz e się odbędzie.

Oena wywołania wynosi 12C zł., a wa
dy u m 12 zł.

Na pierwszych dwóch terminach sprze
daną będzie realność ta tylko za lub wyżej, 
a na ostatnim terminie i niżej tej ceny wy
wołani#.

Akt oszacowauia i resztę warunków 
licytacyjnych wolno przeglądnąć w registra- 
turze,-kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest Iwan Chomik z Puław.

C. k. sąd powiatowy.
Bukowsko, 27 listopada 1882.

L. 5576. (8223 1— 3)
0. k. sąd powiatowy w Tłustem wia

domo czyni, że na rzecz c. k. uprz. galic. 
Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwo
wie, celem zaspokojenia wierzytelności w 
kwocie 1.6 rat po 48 zł. z procentem po 10 
prc. od dnia 2 iutego 1876 aż do rzeczywi
stej zapłaty bieżącym, dalej kapitału w kwo
cie 323 zł. 78 ct. w. a. z procentem po !0 
prc łącznie z assekuracyą po 2 prc. od dnia 
2 lutego 188 i aż do rzeczywistej zapłaty 
bieżącym i kosztów egzekucyjnych odbędzia 
się publiczna przymusowa sprzedaż realności 
pod lk. 104 i 191 w miasteczku Tłustem po
łożonej, wedle wyciągu tabularnego jak libr 
inst. tom II pag. 290, 291, poz. 262 Wła
dysława jastrzębskiego własnej, w tutejszym 
zabudowaniu sądowem w trzech terminach 
na dniu 19 grudnia 1882, 22 stycznia i 18 
iutego 1883 każdym razem o godz. 10 przed 
południem z tein, że realność ta na pierw
szych dwóch terminach tylko za cenę sza
cunkową lub wyżej, na trzecim zaś terminie 
także poniżej ceny szacunkowej sprzedaną 
zostanie.

Cenę wywołania stanowi 1500 zł. Wa- 
dyum stanowi 150 zł.

Dla niewiadomych wierzycieli i dla 
tych wierzycieli, którymby uchwała niniejsza 
przed terminem licytacyjuym doręczoną być 
nie mogła, ustanawia się kuralora w osobę 
Feliksa Blumicza w Tłustem.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 
wyciąg tabularny w tu sądowej registraturze 
do przejrzenia.

Z c k. sądu powiatowego.
Tłuste, dnia 2 listoptda 1882.

L. 4242. (8186 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Turce zawia

damia niuiejszem, iż na zaspokojenie resztu- 
jącej pretensyi koiniuyi pożyczkowej powiatu 
Turc.zańskiego przeciw Janowi Wyszotrawce 
pto 30 zł a w. z pn. odbędzie się w tu
tejszym sądzie w dniach 31 października, 
30 listopada i 30 grudnia 1882 każdym ra 
zem o godzinie 9 przed południem egzeku
cyjna sprzedaż realności pod lk. 28 w Miel- 
nicznem położonej z tern , iż na pierwszych 
dwóch terminach takowa tylko wylej lub za 
cenę szacunkową, zaś na trzecim także po
niżej tejże sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 390 złr.
Wady urn 39 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, tu

dzież protokół zastawniczego opisania i o

szacowania można w registraturze tutejszego 
sądu przejrzeć.

Turka dnia 4 września 1882.

L, 5228. (8190 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Turce zawia

damia niniejszem, iż na zaspokojenie pre
tensyi komisyi pożyczkowej powiatu Turczań- 
skiogo przeciw Daukowi Fedoryk w kwocie 
66 zł a. w. z pn. odbędzie się w sądzie tu
tejszym w dniach 30 października, 30 listo
pada i 30 grudnia ) 882 każdj m razem o go
dzinie 9 przed południem egzekucyjna sprze
daż realności pod 1. ].27 w Michaowcu po
łożonej z te m , iż ua p erwszych dwóch te r
minach takowa tylko wyżej lub za cenęsza- 
aunkową, zaś na trzecim także poniżej tejże 
sprzedaną zostanie.

Oena wywołania 600 złr.
Wadyum 60 złr.
Resztę warunków licytacyjnych, tu 

dzież protokół zastawniczego opisania i osza
cowania mozua w registraturze tutejszego 
sądu przejrzeć.

Turka dnia 4 września 1882.

L. 4243. (8187 1—3)
W dniach 30 października, 30 listopa

da, 30 grudnia 1882 odbędzie się ponowna 
przymusowa sprzedaż realności nieUbularnej, 
pod 1. k. 121 w Michnowcu położonej, dłu- 
żaiczej nieobjętej inasy po Onufrym Smolej 
własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz 
kasy pożyczkowej powiatu Turczańskiego na 
zyspokojenie sumr 100 Ił. w. a. z pn. każ
dym razem o godzinie 9 przed południem z 
tem, że na pierwszych dwóch terminach 
realność ta za cenę szacunkową lub wyżej 
niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprze
daną będzie.

Oena szacuukowa 150 zł.
Wadyum wynosi 10 prc 
Resztę warunków w tutejszej registra

turze w uchwale z 20 lutego 1882 1. 1017 
poszczególnionych

O. k. sąd powiatowy 
Turka dnia 4 września i. 882.

L. 21978. (7769 1— 3)
O. k. sąd krajowy w Krakowie podaj) 

do wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 
450 zł. i sumy 1104 zł. z pn. odbędzie się 
przymusowa publiczna sprzedaż realności pod
i. 18 dz. VII (16 gm V[) w Krakowie po
łożonej „Hotelem Londyńskim" zwanej, 
przedtem Magdaleny Paulany a obecnie we
dług ks. gł*. gm. VI Stratom  vol nov. I 
pag. 456 n. 24 haer. Karola Gra fpego w ła
snej w dwóch terminach, a to 16 stycznia, i 
20 lutego 1883, każdym razem o 10 godze
nie przed południem w c. k. sądzie krajo
wym w Krakowie, za lub wyżej ceny sza
cunkowej 53071 zł. w. a. Wadyum wynosi 
5308 zł. w a. Wyciąg hipoteczny, akt osza- 
cowaniani warunki licytacyne mogą być w 
registraturze przejrzane

Dia wierzycieli, którzy pojdniu 15 paź
dziernika 1880 do hipoteki weszli, lub k tó 
rymby uchwała niniejsza na czasie lub w 
ogóle doręczoną być nie mogła ustanowio
ny kuratorem p. Dr. Pieniążek z substytucyą 
Dr. Retingera.

Kraków, 5 listopada 1882.



L i c y t a c y e . Wadyum wynosi 10 prc. ceny sza
cunkowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisania 
L. 2573. (8014 2 —3) i oszacowania realności przejrzeć można w

C. k. sąd powiatowy w Krzeszowicach tutejszej registraturze. 
przedsięweźmie w biurze sądowem dnia; 0. k. sąd powiatowy.
29 stycznia, 26 lutego i 28 marca 1882, Rożniatów, 20 listopada 1882.
każdym razem o godzinie 10 przed połu- __________
dniem egzekucyjną licytacyjną sprzedaż re- L. 153. (8160 2—3)
alności pod 1. wyk. kip. 26 w Eilipowicack Podaje się do wiadomości, że 21 gru-
położonej, Ignacego Kłęczka własnej, na dnia, 25 stycznia i 22 lutego 1883 zawsze
rzecz Sary Feigli Landau pto 90 zł ' o godz. 10 rano odbędzie się tutaj licyta-

Wadyum wynosi 35 zł. j cjjna sprzedaż realności pod f. 9 subrep 32
Reszta warunków w sądzie do przej- : w Tylawie, Jana Jodłowskiego własnej, ciała

rżenia. ] hipotecznego niestanowiącej, na rzecz Za-
Krzeszowice, 14 września 1882. j kładu kredytowego włościańskiego pto 89 zł.

  . \ 19 et. w. a. z pn.
L. 152. (8159^ 2 —3) j Cena wywołania 300 zł.

Celem zaspokojenia wierzytelności Za- Zakład 30 zł. w. a.

warzystwa. kredytowego, albo w listach za
stawnych zakładu kredytowego włościańskiego 
we Lwowie, wraz z kuponami niezapadłeim 
według ostatniego kursu w „Gazecie Lwow
skiej" uwidocznionego.

Bliższe warunki przejrzeć można w 
tutejszo- sądowej registraturze.

Lwów, dnia 17 czerwca 1882.

kładu kredytowego włościańskiego 44 zł. 60 
et. w. a. z pn, odbędzie się w tutejszym 
sądzie 28 grudnia 1882, 25 stycznia i 1 
marca 1883 zawsze o godzinie 10 rano licy- 
tacya realności pod Nk 139 subrep. 9 w 
Myscowy, Piotra i Tanki Beskidniaków włas
nej, ciała tabularnego niestanowiącej.

Cena wywołania 250 zł. Zakład 25 zł,
w. a.

  Resztę warunków, tudzież akt opisania
i oszacowania można przejrzeć w registra
turze.

C. k. sąd powiatowy.
Dukla, dnia 6 września 1882.

L. 784. (8163 2—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Za

kładu kredytowego włościańskiego we Lwo
wie 133 zł. 76 ct. a. w. z pn. odbędzie się 
w tutejszym sądzie licytacya realności pod
1. kons. 44 subrep. 25 w Hyrowy, spadko
bierców Jana Oraza vel Haraza własnej 28 
grudnia 1882, 1 lutego i 1 marca 1883
zawsze o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 300 zł. Zakład 30 zł
w. a.

Resztę warunków tudzież akt opisania 
i oszacowania można przejrzeć w registra
turze.

C. k. sąd powiatowy.
Dukla, dnia 80 sierpnia 1882.

Resztę warunków można przejrzeć w 
registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Dukla, 30 sierpnia 1882.

L. 4599. (8189 2—3)
G. k. sąd powiatowy w Turce zawia

damia niniejszem, odnośnie do tutejszo-sądo- 
wego edyktu z dnia 31 marca 1882 1.1812 
iż w sprawie egzekucyjnej dyrekcyi Z u kład u 
kred. włość, we Lwowie przeciw Wasylowi 
Pyciak pto 89 zł. 19 ct. a. w. z pn. real
ność dłużnika pod Nr. 1 rep .51 wDniestrzyku 
dubowym, po złożeniu 5 prc. wadyum z war
tości szacunkowej 400 zł. a. w., za jakąkol- 
wiekbądź cenę w sądzie tutejszym dnia 13 
grudnia 1882 o godz. 9 przed południem 
sprzedaną zostanie.

Turka, dnia 30 września 1882.

L. 4790. (7853 3— 3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Lei- 

zora Rubinsttsina w kwocie 129 zł. z pn. 
rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż realności 
pod 1. k. 76, rep. 60 w Dydkowie w po
wiecie sądowym Sieniawskim w Starostwie 
Jarosławskiem położonej dłużnika Szymona 
Szydłowskiego własnej w dniu 15 lutego 
1883 o 10 godzinie rano w zabudowaniu są
dowem w drodze publicznego przetargu od
być się mającą.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa na kwotę 830 złr. wyprowadzona, 
zakład wynosi 83 złr.

Warunki iicytacyjne akt opisania i o- 
szacowania rzeczonej realnośni mogą być 
przejrzane w tusądowej registraturze.

O. k. sąd powiatowy.
Sieniawa, d. 28 sierpnia 1882.

L. 52647. (8191 2— 3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza 

dodatkowo do edyktu z duia 28 października 
1882 1. 46927 w sprawie c. k. uprz. gal. 
akc. Banku hipotecznego przeciw Walerya

L. 5032. (8188 2—3) \
C k. sąd powiatowy w Turce zawia- ’ 

damia niniejszem, odnośnie do tutejszo-sądo- 
wego edyktu z dnia 31 grudnia 1881 1.9441 
iż na zaspokojenie pretensyi dyrekcyi Zakładu : 
kred. włość, we Lwowie przeciw Dmytrowi i 
Terów pto 93 zł. 76 ct. a. w z pn. real- | 
uość egzeknta pod Nr. 32 rep. 183 w Ja 
błonce wyżnej, na czwartym terminie w są
dzie tutejszym dnia 20 grudnia ,1882 o godz.
9 przed południem, po złożeniu wadyum 5 prc. 
w wartości szacunkdwej 200 zł. za jakąkol- 
wiekbądź cenę sprzedaną zostanie.

Turka, dnia 4 października 1882.

L. 32139. _ (7951 3 - 3 )
Krakowski sąd delegowany zawiadamia, 

źe celem zaspokojenia należylości Maryi Cyp- 
cerowej 1000 zł. odbędzie się egzekucyjna 
sprzedaż realności pod 1. 88, w Krowodrzy, 
Franciszki Lasocińskiej własnej, dnia 17 sty
cznia i 14 lutego 1883 każdym razem o go 
dżinie 10 rano, na których ta realność tylko 
za cenę szacunkową w kwocie 4000 zł., która 
jest z-araz m ceną wywołania, lub wyższą 
sprzedaną będzie

Wadyum 400 zł.
Inne warunki sprzedaży, akt oszaco

wania, wyciąg hipoteczny mogą być przej
rzane w registraturze.

Kuratorem wierzycieli, którzyby po dniu 
22 września 1882 do hipoteki weśzb, lub 
którymby rezolucja licytacyjna przed term i
nem doręczoną być nie mogła, ustanowionym 
zostaje ad w. dr. Klein z substytucją adw. 
dra Pieniążka w Krakowie.

Kraków, 11 listopada 1882.

L. 2090. (8206 2—3) i
Dnia 12 grudnia 1882, dnia 16 stycznia 

nowi Laskowskiemu pto 3250 zł. 81 c t.zpn . {i . 20 lutego 1883 o godz. 10 rano odbędzie 
w przedmiocie ponownego rozpisania licyta- J się w tutejszym sądzie przymusowa publicz
cyi realności pod 1. 617 i 797’/* wydanego 
celem sprostowania takowego, że się o roz
pisaniu rzeczonej licytaeyi zawiadamia do 
rąk kuratora dr. Dziubińskiego, wszystkich 
wierzycieli, którzyby po dniu 10 paździer
nika 1882 jako dniu wydania wyciągu ta 
bularnego na hipotekę sprzedać się mających 
realności weszli.

Lwów, dnia 29 listopada 1882.

L. 154. (8161 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Dukli podaje 

do wiadomości, źe 21 grudnia 1882, 25 sty
cznia i 22 lutego 1883 zawsze o godzinie 10 
rano przeprowadzi publiczną sprzedaż real
ności pod 1. 55 w Trzcianie spadkobierców 
Michała Korby własnej, ciała hipotecznego 
niestanowiącej na rzecz Zakładu kredytowego 
włościańskiego pto 95 zł 92 ct w. a. z pn 

Cena wywołania 150 zł.
Zakład 15 zł a. w.
Resztę warunków można w registra

turze przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy.

Dukla, dnia 30 sierpnia 1882.

L 150. (8157 2—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Za

kładu kredytowego włościańskiego 100 zł. a. 
w z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie 
21 grudnia 1882, 18 stycznia i 22 lutego
1883 zawsze o godz. 10 rano licytacya real
ności pod Nk. 41 w Trzcianie, Adama Zająca 
własnej, ciała tabularnego niestanowiącej. 

Cena wywołania 150 zł.
Zakład 15 zł. a. w
Resztę warunków, tudzież akt opisania 

i oszacowania moina przejrzeć w registra
turze.

C. k. sąd powiatowy.
Dukla, dnia 6 września 1-82.

na sprzedaż realności lk. 42 w Odrzykoniu, 
ciała hipotecznego niestanowiącej, spadko
bierców sp. Szymona Dudka własnej, na 
rzecz Tomasza Dudka o 75 zł. z pn.

Cena szacunkowa i wywołania 1620 zł.
ti. W.

Zakład 162 zł.
Kurator niewiadomych wierzycieli p. 

adw. Lewakowski w Krośnie.
_ Resztę warunków wolno w tutejszym 

sądzie przejrzeć.
C. k, sąd powiatowy 

Krosno, dnia 30 sierpnia i882.

L 6032. (7778 3— 8)
C. k. sąd powiatowy w Łańcucie podaje 

do wiadomości, że celem zaspokojenia pre
tensji c. k. uprz. gal. Zakładu kred. włość, 
we Lwowie w kwocie 500 zł. z pa. odbę
dzie się dnia 15 stycznia 1883 o godz. 10 
rano publiczna sprzedaż realności pod lk. 453 
n. 262 st. rep 15 w Rakszawie położonej 1. 
w. h. 542 objętej, Józefa Kuszaja własnej. 

Cena wywołania 950 zł 
Wadyum 47 z? 40 ct.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze sądowej.
C. k. sąd powiatowy.

Łańcut, 7 września 1882.

, będąca nie będzie sprzedaną niżej ceny wy
wołania, którą stanowić będzie wartość jej 
w kwocie i 9232 zł. w. a. przy udzieleniu 
pożyczki banku przyjęta.

Wadyum wynosi 1924 zł. a. w. i może 
być złożone bądź w gotowiznie, bądź w ksią
żeczkach gal. kasy oszczędności, bądź w ga
licyjskich obligacyach indemnizacyjnych lub 
też w obligacyach długu państwa albo też w 
listach zastawnych gal. tow. kred. ziemskiego, 
c. k. uprz. gal. akc. banku hipotecznego lub 
c. k. uprz. austr. węgierskiego banku według 
kursu tychże ogłoszonego w ostatnim przed 
licytacya numerze urzędowej „Gazety Lwow
skiej". Resztę warunków i wyciąg tabularny 
przejrzeć można w ts. registraturze.

Gdyby w mowie będąca realność w po
wyższych terminach za cenę wywołania lub 
wyżej tej ceny sprzedaną nie została, naten
czas dla ułożenia ułatwiających warunków 
wyznacza się termin sądowy na dzień 16 lu
tego 1883 o godzinie 4 po połud. z tern o- 
znajmieniem, iż niestawający na terminie 
wierzyciele hipoteczni jako do większości gło
sów stawających przystępujący uważani będą.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia 
się obie strony, wiadomych wierzycieli do 
rąk własnych, zaś wszystkich tych, którzyby 
po dniu 18 sierpnia 1882 jako dniu wydania 
extraktu tabuhunego do tabuli weszli, lub 
którymby uchwała niniejsza lieytacyę rozpi
sująca, lub późniejsze uchwały w tej sprawie 
egzekucyjnej wydać się mające wcale lub 
wcześnie przed terminem doręczone być nie 
mogły, przez ustanowionego kuratora adw. 
dr. Zakrzewskiego i edykta.

Kołomyja, dnia 26 października 1882.

L. 4857. (8204 2—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności za

kładu kredytowego włościańskiego 150 złr. 
w. a. z pn. odbędzie sie w tutejszym sądzie 
14 grudnia 1882, 11 stycznia i 15 lutego 
1883 zawsze o godz. 10 rano licytacya real
ności pod Nk 41 sub. rep. 32 w Iwli, Ka
rola i Błażeja Mącidymów własnej, ciała ta
bularnego niestanowiącej.

Cena wywołania 250 zł.
Zakład 25 zł. w. a.
Resztę warunków, tudzież akt opisania 

i oszacowania można przejrzeć w registra
turze

C. k, sąd powiatowy.
Dukla, 31 sierpnia 1882.

8762- (8142 2— 3)
0. k. sąd powiatowy w Rożniatowie

L. 7735. (8213 2 - 3 )
O. k. sąd powiatowy delegowany dla 

okolicy miasta Lwowa czyni wiadomo, iż na 
żądanie c. k. uprz. ■ Zakładu kredytowego 
włościańskiego w celu zaspokojenia reszlują- 
cej dłużnej kwoty 991 zł. 65 et. w. a. z od
setkami po 10 prc. od 100 od 24 czerwca 
1879 łącznie z premią assekuraCyjną aż do 
dnia rzeczywistej zapłaty, nakoniec na za
spokojenie kosztów w kwocie 10 zł. 12 ct. 
w. a. przymusowa sprzedaż realności, dłuż
ników Anny Seńko w jednej połowie i Ba
zylego Seńko w drugiej połowie własnej, w

L. 5333. (7780 3—3)
W dniach 10 stycznia, 7 lutego i 8 

marca 1883 o 10 godz. rano przymusowo 
sprzedaną będzie połowa z połowy realności 
pod lk. 71 w Soninie położona, Julii Szmu- 
eowej wły.sna, na zaspokojenie sumy 60 zł. 
przez Salamona Schaehtera wywalczonej.

Cena szacunkowa wynosi 170 zł.
Wadyum 17 zł. a w.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 

warunki licytacyjne można przeglądnąć w 
registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Łańcut, 30 sierpnia 882.

L. 3957. (7783 3 - 3 )
W sądzie tutejszym odbędzie się 10 

stycznia, 7 lutego, 7 marca 18*3 każdym ra
zem o godz. 10 przed południem egzekucyjna 
sprzedaż realności pod N. 14 i w Stryszawie, 
składającej się z przeszło 6 morgów gruntu 
i zabudowań gospodarskich, Jana i Zofii Cy
ganików własnej, aiehipoteeznej, na pierw
szych dwóch terminach za lub wyżej ceny 
szacunkowej, a na trzecim nawet niżej ta
kowej.

Cena szacunkowa wynosi 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Resztę warunków przeglądnąć można 

w tutejszej registraturze.
Siemień, 20 sierpnia 1881.

L. 10721. (7924 3—3)
O. k. sąd obwodowy w7 Samborze po

daje do wiadomości, że w celu wydobycia 
resztującego kapitału 24.386 zł. a. w. z pn. 
przez Zdzisława Krynickiego gal. Towarzy
stwu kredytowemu ziemskiemu we Lwowie 
dłużnego przedsięwziętą będzie na dniu 4go 
stycznia i na dniu 8 lutego 188-3 o goiz. 10 
rano w tutejszym sądzie przymusowa pu
bliczna sprzedaż części dóbr Krynica na imię 
Zdzisława Krynickiego zapisanych.

Cena wywołania wynosi kwotę 53.250 
zł. a. w.

Każdy z licytujących winien złożyć 
przed licytacją wadyum w kwocie 5.325 zł. 
bądź w gotowiznie, bądź w książeczkach gal 
kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych 
gal. Towarzystwa kredytowego lub sustr. 
węg. banku, albo też w gal obligacyach in- 
demnizac.yjnyeh.

Gdyby dobra te w dwóch pierwszych 
terminach za cenę wywołania sprzedane nie 
zostały, wyznacza się w celu ułożenia ułat
wiających warunków termin nadzień 8 marca 
1883 o 10 godz. rano.

Resztę warunków i ekstrakt tabularny 
przejrzeć można w ts. registraturze.

O czem się z życia i miejsca pobztu 
nieznanych Mikołaja Swiczawskiego, Jana 
Dolskiego, Abrahama Silbersteina, Marcina 
Mullera, Oswalda Zach, Chaima. Fischer, 
Maurycego Blauer, Izaaka i Salamona Berger, 
Perlę Stuzer i Bazylego Krynickiego i tych 
wierzycieli hipotecznych, którymby uchwała 
lieytacyę rozpisująca albo wcale nie albo w 
należytym czasie doręczoną nie została i tych 
którzyby po dniu wydania wyciągu hipotecz
nego t. j po dniu 20 lipca 1882 do tabuli 
krajowej weszli, przez kuratora adw. dr. Bu- 
dzynowskiego z zastępstwem adw. dra Pa- 
wlińskiego i przez edykta zawiadamia.

Sambor, 30 września 1882.

L 5900. (7978 3—3)
C. k sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zaspokojenia kosztów sporu w kwocie 7 zł. 53 
ct. wa. z pn. odbędzie się na rzecz Mary- 
anny Strzępa przymusowa publiczna sprze
daż połowy realności pod Nr. 128 w Średnim 
należącej do dłużnika Józefa Depowskiego 
dnia 29 stycznia, 5 marca i 9 kwietnia 1883 
każdym razem o grdzinie 10 rano w sądzie 
tutejszym.

ćeua wywołania wynosi 100 zł., a wa
dyum 20 zł.

O czem zawiadamia się chęć kupna m a
jących, wierzycieli podz^stawnych i tych 
którzyby po wydaniu niniejszej rezolucji 
prawo nadzastawu uzyskali przez kuratora 
Dr. Strzelbickiego.

Ropczyce, 6 października 1882.

przymusowa
64 subrep. 103 w Hołyniu położonej, dłuż ] grantam i i przynależytośeiami w drodze pu 
nika Matija Kaczaka własnej, w tutejszym i blicznej licytaeyi z uwagi, że stan bierny
c. k. sądzie w drodze publicznej licytaeyi na ciążący na tejże, przewyższa stan czynny,
rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytowego wło- j tylko na dwóch terminach, mianowicie na j
ściańskiego dnia 15 grudnia 1882, 15 sty- [dniu U  grudnia i 882 i na dniu 1! stycznia, 
cznia i 19 lutego 1883 każdym razem o godz f 1883, każdym razem o godz. 10 przed p o - | 
10 przed południem z tern przedsięwziętą j łudniem w tutejszym sądzie przedsięwziętą ■ 
zostanie, że na pierwszych dwóch term inach ; zostanie.
realność ta tylko za cenę wywołania 250 zł. i Cenę wywołania stanowi 1500 zł. w. 
a. w. lub wyżej tejże, zaś na trzecim termi- a., a chęć kupienia mający złożyć ma 150
nie także i niżej ceny wywułania sprzedaną zł. w. a. jako wadyum, w gotówce, w obli-
zostanie. gacyach państwa, w listach zastawnych to- j

Gaseta Lwowska Nr. 278 z Lda 5 grudnia i

L 11297. r (8078 3—3)
C. k sąd obwodowy vr Kołomyi, podaje 

do publicznej wiadomości, że celem zaspo
kojenia wierzytelności e. k. uprz. g a l akc 
Banku hipotecznego przeciw Seligowi Scharf 
w kwocie 7491 zł. 9 ct. z pn. odbędzi#_ się 
przymusowa publiczna sp rz e d a ż  realności pod 
lk. 62 m. w Kołomyi położonej, pierwotnej 
pretensji Banku hipotecznego w kwocie 900Ó 
zł. w. a. z pn. wedle lib. on. t II pag, 168 
n. 10 on. z a  hipotekę służącej, Seliga Seharfa 
wedle libr haer. t. l i  pag. 533 n. 7 haer. 
własnej, w dwóch term inach t, j. dnia 12go 
stycznia i dnia 16 lutego 1883 w każdym z 
tych dni o godz. 10 przed południem w tu 
tejszym sądzie w biurze VI.

Na tych terminach realność w mowie

|L . 6382. (7811 3 - 3 )
W dniu 12 lutego 1883 o 9 godz. 

rano przymusowo sprzedaną będzie realność 
pod l. k. 281 w Rakszawie położona 1, w. h. 

i 463 objęta Wojciecha Piechoty własna na 
j zaspokojenie pretensyi c. k ( uprz. galic Za- 
; kładu kredytowego włościańskiego we Lwo- 
j wie w kwocie 50o zł. względnie 490 zł.

Cena szacunkowa wynosi 900 zł. 
j Wadyum 45 zł, w. a

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 
i resztę warunków licytacyjnych można prze- 
I glądnąć w registraturze.

C. k sąd powiatowy.
Łańcut, 14 września 1882.

32.
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L. 4725. (8066 3 - 3 )

Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egze
kucyjną sprzedaż realności małżonków Jó
zefa i Józefy Szymów własnej, w Kętach pod
1. k. 86 położonej, na pokrycie pretensyi 
lana Kottasa w sumie 400 zł. z pn. w są 
dzie w 2 terminach w dniach: 22 stycznia 
i 26 lutego 1883, każdym razem o godzinie 
10 rano.

Cena wywołania 1300 zł. wadyum 130 zł.
Kuratorem dla niewiadomych dra Chrza

nowskiego w Kętach, a termin do lżejszych 
warunków na dzień 26 lutego 1883, o go
dzinie 3 po południu ustanowiono.

Kęty, dnia 30 października 1882.

L. 2932. (8166 3 - 3 )
Wojniłowski c. k. sąd powiatowy po

daje do wiadomości, że w sprawie Markusa 
Bergwerka przecim Onufremu Kruk o 55 zł.
a. w. z pn. przedsięweźmie 15 grudnia 1882 
25 stycznia 1883 i 23 lutego 1883 każdym 
razem o godzinie 9 rano w budynku sądo
wym egzekucyjną sprzedaż realności Onufra 
Kruka własnej, wyk. hip. nr. 302 księgi 
gruntowej gminy Rabin objętej pod następu
jącemu warunkam i:

1. Co^ę wywołania powyższej Onufra 
Kruka własnej w Babinie, starostwa Kału- 
skiego położonej, wyk. hip. nr. 302 księgi 
gruntowej Babin odbjętej realności tabular
nej jest cena szacunkowa w kwocie 350 
złr. w. a.

2 Ohęć kupienia mający jest obowią
zany p zed rozpoczęciem licytaeyi do rąk ko- 
misyi sądowej złożyć wadyum wynoszące 10 
prc. ceńy wywoławczej, które każdemu oprócz 
najwięcej ofiarującemu zaraz po odbyciu li- 
cytacyi zwrócone, wadyum zaś najwięcej o- 
fiarującego zatrzymane zostanie.

3 Wspomniona realność sprzedaną zo
stanie przy pierwszych dwóch terminach tyl
ko wyżej lub za cenę szacunkową, przy trze
cim zaś terminie także i niżej ceny szacun
kowej.

4. Nabywca obowiązany będzie do 14 
dni po prawomocności aktu licytacyjnego re- 
sztującą cenę kupna do tutejszego depozytu 
złożyć, w przeciwnym bowiem razie na jego 
koszt i niebezpieczeństwo relicytacya wspo- 
mnionej realności rozpisaną zostanie

5. Po dopełnieniu warunków licytacyj
nych wydany zostanie nabywcy dekret wła
sności i tenże na własny koszt w fizyczne 
posiadanie nabytej realności wprowadzony i 
za właściciela takowej wpisany zostanie.

6. Należytość przenośną ponosić ma na
bywca sam ■ bez regresu do kogokolwiek.

Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby 
po dniu 15 listopada 1881 jako dniu wysta
wionego ekstraktu tabularnego prawo rze
czowe nabyli, lub którymby niniejsza uchwa
ła licytacyjna doręczoną być nie mogła, u- 
stanawia się kuratora w osobie Wasyla Bu
czki gosp darza z Babina, któremu niniejszą 
uchwałę licytacyjną się doręcza.

Ekstrakt tabularny i akt oszacowania 
są do przejrzenia w tutejszo-sądowej regi
straturze.

Wojniłów, 30 września 1882.

L. 70861. (8174 3 —3)
C. k Namiestnictwo podaje niniejszem 

do publicznej wiadomości, że z powodu za
mierzonego wybudowania stałego mostu przez 
Ratoszynę na drodze Dniestrzańskiej kolei 
państwowej, prowadzącej do Borysławia, od
będzie się reambulacya dotyczącej przestrzeni 
na dniu 29 grudnia b. r.

Wykazy gruntów, jakie do tej budowy 
zajęte być mają, wyłożone będą z odnośnemi 
planami w urzędach gminnych w Drohobyczu 
i Dereżycach, począwszy od 11 do 24 grudnia
b. r dla publicznego przejrzenia.

Zarzuty przeciw wywłaszczeniu tych 
gruntów, wniesione być mogą ustnie lub pi
semnie, w Drohobyckiem c. k. starostwie, 
albo też przy komisji na miejscu budowy. 

We Lwowie, dnia 27 listopada 1882.

L. 3495. (8164 3— 3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Za

kładu kred. włość. 100 zł. w. a. z pn. od
będzie się w tutejszym sądzie 14 grudnia 
looa, 11 stycznia i 15 lutego 1883 zawsze
0 godz. 10 rano licytacya realności pod Nk. 
125 subrep. 99 w Lubatowy Mateusza i Ro
mana Zimy własnej, ciała tabularnego nie 
stanowiącej.

Cena wywołania 800 zł,
Zakład 80 zł. w. a.
Resztę warunków, tudzież akt opisania

1 oszacowania można przejrzeć w reg istra
turze.

C. k. sąd powiatowy.
Dukla, 31 sierpnia 1882.

L. 8763. (8141 3 - 3 )
O. k. sąd powiatowy w Rożniatowie 

podaje niniejszem do publicznej wiadomości, 
że na zaspokojenie sumy 200 złr. w. a. z pn. 
przymusowa sprzedaż realności pod Nr. konsk.

'subrep . 147 a., w Hołyniu położonej, 
dłużnika Wasyla Matrafajły własnej, w tu
tejszym c k. sądzie w drodze publicznej li- 
cytacyi na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredy

towego włościańskiego dnia 22 grudnia 1882 
22 stycznia i 26 lutego 1888 każdym razem
0 godz. 10 przed południem z tern przed
sięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch 
terminach realność ta tylko za cenę wywo
łania 400 zł. a. w. lub wyżej tejże, zaś na 
trzecim terminie także i niżej ceny wywo
łania sprzedaną zostanie

Wadyum wynosi 10 prc. ceny sza
cunkowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisania
1 oszacowania realności przejrzeć można w 
tutejszej registraturze.

O. k sąd powiatowy 
Różniatów, 16 listopada 1882.

Księgi gruntowe.
L. 8144. (8233; _

t Komisya hipoteczna przy c. k. sądzie 
‘powiatowym w Tarnowie zawiadamia, że w 
tymże sądzie złożone zostały do przejrzenia 
arkusze posiadania i inne akta dc założenia 
księgi gruntowej dla gminy katastralnej So- 
bów się odnoszące.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadauia wnosić można pisemnie lub ustnie, 
do 14 grudnia 1882, w którym dalsze docho
dzenia przeprowadzone będą.

Tarnobrzeg, 30 listopada 1882.

L. 122/Nacz. (8220j
Komisya hipoteczna przy c. k. sądzie 

powiatowym w Lisku oznajmia niniejszem, 
że arkusze posiadania dla posiadaczy rusty
kalnych w gminie katastralnej Wańkowa, po
wiatu sądowrego Lisko w formie wykazów 
hipotecznych sporządzone, oraz inne akta 
odnoszące się do przyszłej księgi gruntowej 
wspomnianej gminy są do powszechnego 
przeglądu w budynku sądowym w Lisku 
złożone.

Do wniesienia zarzutów przeciw praw
dziwości tych wykazów hipotecznych i do 
dalszych dochodzeń wyznacza się termin na 
dzień 16 grudnia 1882, na którym intereso
wane strony przed kierującym dochodzeniem 
stawić się mają.

Naczelnictwo c. k. sądu powiatowego 
Lisko, dnia 1 grudnia 1882.

Upadłości.
L. 50485. (8212)

Lwowski e. k. sąd krajowy pertrak tu 
jący konkurs Samsona Goldfarba wyznacza 
do zalikwidowrama dodatkowo bo dopiero 
dnia 17 listopada 1882 do i. 5048, zgłoszo
nej pretensyi K. Engmana fabrykanta w 
Dorfel w kwocie 94 zł. 39 ct. z pn. osobny 
termin likwidacyjny na dzień 20 grudnia 
1882. o godzinie 4tej po południu na który 
dotychczasowych wierzycieli tej masy wzywa 
wszystkich.

Lwów, dnia 25 listopada 1882.

L. 43172. (8237)
W rozprawie konkursowej Izraela Drei- 

kursa i Rachaeli Menkes powołuję na dzień 
19 grudnia 1882, o godzinie 10 przedpołu
dniem do sali rozprow sądu krajowego ogół 
wierzycieli w celu likwidacyi dodatkowej póź
niej zgłoszonych pretensyj tudzież powzięcia 
uchwały co do wynagrodzenia zarządcy ma
sy z uwagą że termin powyższy służy także 
do poczynienia zarzutów co do rachunku za
rządcy z adm inistracji u członka wydziału 
wierzycieli Józefa Lewina złożonego.

Lwów, dnia 22 listopada 1882.
C. k. radca jako komisarz konkursowy 

B  a m s k i.

L 25759. (8210 - 3 )
Ces. kr. sąd krajowy we Lwowie otwie

ra niniejszem konkurs na wszystek ruchomy 
jakoteż na wszystek nieruchomy, a w kra
jach, w których obowiązuje ustawa konkur
sowa z dnia 25 grudnia 1868 Nr. 1 D. p.p. 
położony majątek Jakóba Kellnera przedsię
biorcy i dzierżawcy restauracyi na dworcu 
kolejowym w Gródku.

Kierownictwo tego konkursu porucza się 
panu radcy c. k. sądu krajowego Budzynow- 
skiemu jako komisarzowi konkursowemu, zaś 
tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia 
się paua adw. Dr. Gottlieba, wzywając za
razem wierzycieli, aby po przedłożeniu do
kumentów służących do wykazania ich pre
tensyi, poczynili swe wnioski co do zatwier
dzenia tegoż, lub ustanowienia innego za
wiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór 
wydziału wierzycieli, w którym to celu wy
znacza się termin na dzień 14 grudnia 1883 
godzinę 10 przed południem.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź 
pretensyą do wspólnej masy rozbiorowej, ma 
takową zgłosić w tym sądzie krajowym, we
dle przepisu ustawy konkursowej pod rygo
rem zagrożonych tamże szkodliwych skutków 
prawnych przed upływem 31 stycznia 1882 
i podać ją na terminie na dzień 14 lutego 
1883, godńnę 10 przed południem, wyzna
czonym do uznania płynności i oznaczenia 
prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią 
spór był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze 
swemi pretensjam i, przysłużą prawe wybrać 
na tym terminie w miejsce dotychczasowego 
zawiadowcy masy, zastępcy oaego i człon
ków wydziału wierzycieli inne osoby, posia 
dające ich zaufanie.

Na terminie, wyznaczonym do wykaza
nia płynności zgłoszonych wierzytelności, ma 
być usiłowine przeprowadzenie do skutku 
ugody w myśl §. 68 ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy 
konkursowej umieszczane będą w „Gazecie 
Lwowskiej “.

Lwów, dnia 29 listopada 1882.

skiemu, aby na terminie do rozprawy wy
znaczonym, albo osobiście się stawił, albo 

’ przysługające mu środki obrony ustanuwio- 
nemu kuratorowi dostarczył, lub wreszcie 
innego pełnomocnika do zastępowania go 
w iej sprawie sobie ustanowił, gdyż w razie 
przeciwnym skutki zaniedbania tego sam 
sobie przypisze.

Kraków, 10 listopada 1882.

L. 37383. (8211 2— 3)
C. k sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie niniejszem wiadomo czyni, że likwi- 
dacya wierzytelności dodatkowo zgłoszonych 
do masy rozbiorowej Manesa Bernsteina tu 
dzież zbadanie rachunków przez tymczaso
wego zarządcę masy adw. Dr. Beri nera zło 
żonych odbędzie się na dniu 28 grudnia 1882 
o godzinie 10 przed południem do której to 
likwidacyi wszystkich wierzycieli rzeczonej 
masy rozbiorowej się wzywa.

Lwów, dnia 22 listopada 18 2.
Radca c. k. sądu krajowego jako 

komisarz konkursowy 
M u t z

Rozmaite obwieszczenia.
L. 35949. (783 2 — 3)

C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowa
ny cywilny w Krakowie ustanawia dla nie
wiadomego z życia i miejca pobytu P. Dziub- 
czyńskiego w sprawie egzekucyjnej A Birkne- 
rowej kupcowej w Krakowie przeciw temuż 
P. Dziubczyńskieuiu z życia i miejsca pobytu 
niewiadomemu o zapłacenie sumy 490 zł. 
43ct wa. kuratorem ad actum p. Dr. Henyka 
Schoena adw. w Krakowie zaś Dr. W łady
sława Wilkosza adw. w Krakowie zastępcą 
tegoż kuratora ad actum, celem doręczenia 
temuż ustanowionemu kuratorowi ad actum 
uchwał w sprawie mniejszej zapadłych a P. 
Dziubezyńskiemu doręczyć się mających. O 
czem się tegoż P. Dziubczyńskiego niniej
szym edyktem zawiadamia z poleceniem by 
albo tak ustanowionemu dla niego kuratoro 
wi ad actum potrzebnych do obrony praw 
jego świadków dostarczył, lub innego sobie 
zastępcę obrał i o tern sądowi tutejszemu 
doniósł.

Kraków, 13 listopada 1882.

L. 8098. (8202 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach z a 

wiadamia nieznajomych z życia i miejsca 
pobytu Katarzynę i Michała Bawickich, że 
p. Leona Gidzińska przecim nim na dniu 
19go września 1882 1. 8098 wytoczyła po
zew o ekstabulacyę sumy 100 rubli z real
ności i. k. 281/59 w Brzeżanach, i że kura
torem dla nich mianowany został dr. Fin- 
kelstein adwokat w Brzeżanach.

Termin do rozprawy ustnej wyzna
czony na dzień 20go grudnia 1882 o go
dzinie 9 rano.

Rzeczą pozwanych jest więc temu ku
ratorowi podać środki obrony lub mianować 
innego zastępcę.

Brzeżany, dnia 24 września 1882.

L. 6181. (8052 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Śniatynie po

daje do wiadomości, żednia 14 marca 1881 
zmarła w Schttnghai w Chinach Józefina 
Ferenz ze Śniatyna.

Gdy pobyt powołanych do spadku u- 
stawniczych spadkobierców Rozalii Ferenz 
i Józefa Ferenz nie jest wiadomy, więc wzy
wa się ich, ażeby w przeciągu jedaego roku 
licząc od dnia dzisiejszego w tutejszy sądzie 
zgłosili się i oświadczenie spadkowe wnieśli 
w przeciwnym bowiem razie postępowanie 
spadkowe z kuratorem w osobie c. k. nota- 
ryusza Franciszka Piszeka ustanowionym i 

' z deklarowanymi spadkobiercami przeprowa
dzone f będzie.

Śniatyn, 23 października 1882.

L 15260, (7864 2—3)
Stanisławowski c. k. sąd obwodowy za

wiadamia niewiadomego z bytu i pobytu ks. 
N Hadasika a wrazie tegoż śmierci niewia
domych tegoż spadokobierców, że przeciw 
niemu Alfred Mysłowski pozew o uznanie 
za zgasłe praw dom agania. się zaspokojenia 
sumy 140 zł. w stanie biernym dóbr Mykie- 
tyńce, Uhorniki i Podłuże zaintabulowanej i 
wydanie mu z depozytu sumy 2250 zł. w 
listach zastawnych i 657 zł. 94 ct. w a. w 
książeczkach kasy oszczędności wniósł, któ
ry ustanowionemu kuratorowi adw.Dr. Kwiat
kowskiemu z zastępstwem adw. Dr. Katze- 
oellenbogena do wniesienia obrony w 9o 
dniach doręczonym został.

Jest tedy rzeczą pozwanej strony usta
nowionemu kuratorowi swą informacyę udzie
lić lub innego rzecznika sądowi wskazać 
inaczej bowiem złe skutKi zaniechania sama 
sobie przypisać będzie musiała.

Stanisławów 11 listopada 1882.

L. 10350. (8214 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy miej. deieg. Sec

2 we Lwowie, ustanawia dla z życia i miej
sca pobytu nieznanych spadkobierców ś. p. 
Aleksandra Skoraczyńskiego w sprawie wy
kreślenia zapisanego w wyk. hip. 128 poz.
3 włas. księgi gruntowej gminy katastralnej 
Wulka Hamulecka na realności pod 1. k. 64 
zastrzeżonego dla Aleksandra Skoraczyń
skiego, dożywocia do części realności 
pod 1. k. 64 w Wulee Hamuleckiej i 1/4 
części przynależnego młyna, kuratorem adw. 
kraj. p. dra Kazimierza Blizińskiego, wzy
wając strony interesowane, ażebj w term i
nie prawem przepisanym, u ustanowionego 
kuratora, iub też w c. k. sądzie miejsce 
swego pobytu podali

Lwów, 2 sierpnia 1882.

L. 25290 _ (8182 2—3)
C. k. sąd krajowy w Krakowfe zawia

damia niewiadomego z miejsca pobytu Pio
tra Dziubczyńskiego, iż Salomon Schied ku
piec z Krakowa wniósł przeciw niemu po
zew pod dniem 8go listopada 1882 1 25290 
o zapłacenie sumy 264 zł. 84 ct. w skutek 
którego wyznaczono term in do rozprawy 0,1 
marycznej w sądzie tutejszym na dzień 20go 
grudnia 1882 godz. 10 rano, i że w celu 
zastąpienia przy tej rozprawie niewiadomego 
z miejsca pobytu pozwanego Piotra Dziub
czyńskiego ustanowiono dla niego kuratora 
w osobie dra Dominika Markiewicza, adwo
kata w Krakowie, któremu rzeczony pozew 
doręczono.

Zaleca się zatem niewiadomemu z miej
sca pobytu pozwanemu Piotrowi Dziubczyń-

L. 4411. (7725 3— 3)
0. k. sąd obwodowy w Rzeszowie po

daje w myśl §. 376 p. k. do wiadomości, 
że w przechowaniu jego zna dują się nastę
pujące pieniądze i rzeczy do niewiadomych

; właścicieli należące:
1. Od roku 1855 w sprawie karnej 

1 Marcina Teligi kwota 29 kr. m. k. uzyskana 
' ze sprzedaży jabłek niewiadomemu właści- 
I cielowi skradzionych.

2. Od roku 1859 w sprawie karnej 
Wojciecha Trojnara i oszustwo kwoty 40 zł. 
50 ct. i 68 zł. 25 ct. w. a. z pn. gilaresami.

3. Od roku 1861 w sprawie Antoniego 
i Tomasza Piechów o kradzież 5 zł. w. a.

4. Od roku 1862 w sprawie Andrzeja 
Kozy o kradzież kwota 10 zł. w. a.

5. Od roku 1863 w sprawie Wincen
tego Baszkiewicza o zaburzenie spolojności 
publicznej kwota 48 zł. 58 ct. w. a.

6 Od roku 1863 w sprawie niewiado
mego sprawcy kwota 21 zt. ł-0 ct w. a. u- 
zyskana za parę koni i wóz przez sąd po
wiatowy w Głogowie sprzedany.

7. Od roku 1866 w sprawie Ewy Ko
łodziej o kradzież kwota 3 zł. 42 ct w. a.

8. Od roku 1867 w sprawie Maryanay 
Dudzińskiej o kradzież kwota 20 zł. w. a.

9. Od roku 1867 w sprawie Wojciecha 
Machąja i spóln. o kradzież kwota 18 zł. w. a.

10 Od roku 1868 w sprawie Mojżesza 
Kirschenbanma o kradzież pięć sznurków 
pereł, j

11. Od roku 1873 w sprawie Mojżesza 
Klingera o kradzież kwota 226 zł. 11 ct. 
w a. uzyskana ze sprzedaży skradzionych 
płócien, perkalów i sukna.

12. Od roku 1876 w sprawie Barbary 
Kurzaez o oszustwo złoty pierścień z dy- 
amentami rzekomo w Stanisławowie znale
ziony.

13. Od roku 1876 w sprawie Jana 
Krokosza i spólników o uczestnictwo w kra
dzieży kwota 23 zł. 90 ct. w. a. pochodząca 
ze sprzedaży koni w Królestwie polskim skra
dzionych.

14. Od roku 1881 w sprawie głucho
niemego Karola Lali o kradzież zagarek 
srebrny z łańcuszkiem srebrnym i kopertą 
mosiężną

15. Od roku 1882 w sprawie Izaaka 
Yogla i spólników o kradzież kwota 71 zł. 
35 ct. w. a. ze sprzedaży pary koni i wozu 
pochodząca niewiadomym właścicielom skra
dzionych.

16. Od roku 1881 w sprawie Ojżera 
Fflanzera 1 wspóln. o kradzież kwota 46 zł. 
SO ct. w a. i 1 rubl. ross.

1 Od roku 1881 w sprawi# Kelmana 
' fe^ss i współ, o kradzież kwota 1 zł. 40 ct. 
z sprzedaży świec niewiadomemu właścicie
lowi skradzionych pochodzącą.

Wzywa się właścicieli powyżej wy
szczególnionych rzeczy i pieniędzy, aby w 
przeciągu roku, licząc od dnia trzeciego u- 
mieszczenia edyktu w gazecie, w sądzie tu 
tejszym zgłosili i swe prawo własności u- 
dowodnili, w przeciwnym bowiem razie go
towe pieniądze i pieniądze uzyskane ze 
sprzedaży rzeczy do kasy rządowej złożone 
zostaną. Rzeszów, 4 listopada 1882.
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L 25452. (7899 1—3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy w 
Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem 
J. Sternfelda z miejsca pobytu niewiado
mego, iż na skutek skargi A. Poświańskiego 
nakazem zapłaty z dnia dzisiejszego do 1. 
25452 polecono J. Sternfeldowi jako akee 
ptantowi, aby całkowitą sumę wekslową 600 
rubli srebrnych wraz z 6 pr odsetkami od 
dnia 28 października 1882 i kosztami n i
niejszego pozwu w kwocie .10 zł. 41 et 
posiadaczowi wekslu A. Poświańskiemu w 
przeciągu dn 3 pc-ł rygorem egzekncyi 
zapłacił, lub w tym s<imym cza okresie do 
sądu wniósł zarzuty, i że nakaz zapłaty u- 
stanowionemu dlań kuratorowi ad actum adw. 
drowi Schoenowi z substytucją adw. d r. 
Eibenschńtza wręczono.

Poleca się zatem niniejszym edyktem 
pozwanemu, aby potrzebne dokumentu usta
nowionemu dla niego kuratorowi udzielił, 
albo innego obrońcę sobie wybrał i o tem 
c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszel
kich możebnych do obrony środków praw
nych użył, w razie bowiem przeciwnym wy
nikłe z zaniedbania skutki samemu sobie 
przypisać będzie musiał.

Kraków, dnia 10 listopada 1882.

wniesienia obrony i dalszej rozprawy na 
dzień 14-go grudnia 1882 o 10 rano, wy
znaczony został.

Równocześnie u-tn.nowił sąd dla po
zwanego, kuratora w osobie Artura Madej
skiego, któremu pozwany informację nizieiió 
lub innego pełnomocnika sądowi wskazać 
ma, inaczej złe, skutki z ;ib m  bania :;a;n so
nie przypisać będzie eusiai

C. k. sąd powiatowy
Kalisz. 2go października 188:'.

Doniesienia pry wa lne.
L. 698. (82?5 1— 3)

Obwieszczenie.

xxxxxxxxsxxxxxxx 
Majątek ziemski.

„Ponieważ interesowany względem naby
cia ofiarowanego mu majątku 48 ;0  morgów 
w północno-wschodniej części Galicy i położo
nego na list t>:‘i  wskazanym adresem ! Lwów 
I ,  S . lO O  pos.e restant; nie otrzymał od
powiedzi, więc prosi o bezpośrednie porozu
mienie się z adwokatem W l a d j s t a w e m  
K a lk o ,  l w ó w  S y ls tm s tta  4 6  w tym 
interesie*.  (8135 2— 3)

Konkurs.

L. 47575. (S238 1—3)
C. k sąd krajowy we Lwowie zawia

damia niniejszem Ludwikę Mączyńską, z ży
cia i miejsca pobytu ni. wiadomą, ze nsku 
tek podani.. Michaliny Dzianoltowej z dnia 
30go października 1882 1. 47575 przeciw 
Ludwice Mą-zyńskiej o wyznaczenie terminu 
do wykazania, czy prenotaeya sum 5579 zł. 
12 ct. 4770 zł. 4 360 zł. i 4000 zł. w stanie 
biernym dóbr Olszany i Wolicy wpisana u- 
sprawiedliwioną zost>ła, dla u;ej ustano
wiony został kuratorem w osobie adw. dra 
Pająka ze substytucyą adw. dra Nurkow- 
skiego, tudzież że doręczenie uchwały t. s. 
z dnia 11 listopada 1882 I. 47575 wyzna
czają-ej term in na dzień 18 grudnia 882 
o 1! godzinie z rana, do rąk wyżej wspo 
mnianego kuratora zarządzono, wzywając ją 
zarazem, aby praw swych przestrzegała., gdyż 
inaczej wszelkie ztąd wyniknąć mogące 
skutki szkodliwe sobie będzie musiała przy
pisać.

Lwów, dnia 1! listopada 1882.

wymienione To warzystwo 
udziela. Towarzystwom zarobkowym i 
gospodarczym z nieograniczona poro- 
ręką zawiązanym w myśl ustawy z 
dnia 9 kwietnia 1873 1. 70 Dz. ust. 
państ. począwszy od dnia 1 grudnia 
r. b. pożyczki za pobraniem 8 pre 
odsetków. — Bliższych szczegółów po
wziąć można w Dyrekcyi tegoż To- 
warzystwa.

Dyrekcya
Towarzysrwa kredytowego dla rolni twa, 
ha ,dlu przemy-hi i rękodzieł iefcea w B u 
sku, stów. rzyszenia zarejestrowanego z riie- 

ogranmzona poreka.
I. L GOLDBERG. ' W. P -E O liE C K l. 

dyrektor. ka-yer.

Rada powiatowa Stanisławowska 
rozpisuje konkurs na posadę sekre
tarza z pensyą stałą rocznie i 000 zł. 
Wymaga się dokładnej znajomości 
ustaw państwowych i krajowych, oraz 
obu języków krajowych i języka nie
mieckiego. Podania opatrzone certyfi
katami przyjmuje do dnia Igo lutego 
1883 Prezydyum W7ydziału powiato
wego w Stanisławowie. (7632 9—?)

Wydział Rzdy powiatowej.

D O M do
sprzedania

w miasteczku S ą d o w e j  W iszni, nowy, składa
jący się z ńeiu pokoi, kuchni, spiżarni i piwnicy, 
składu na drzewo, stajenki, i na potrzeby domowe 
ogrodu, 10 minut drogi pieszej od dworca kolejowego, 
przy drodze murowanej bardzo odpowiedni dla Pp. 
urzędników pensyonowanych, także na restauracyę.

Zgłoszenia w Sądowej W iszni u pana 
Malinowskiego. (7064 3 3)

Ba z a r  M a r k i e w i c z a
Pierwszy skład wyrobów 

krajowych we Lwowie,
P la c  M a ry a c k i l, 10 , u trzym uje n a  s k ła 

dzie i poleca:

wyrobu krajowego
jak o też  różne przeroby z tychże, a m ianow icie 

ju k  go tow e  
k a le s o n y , k o sz u le , p r z e ś c ie ra d ła ,  

śc .-sree^k », in a g lo w n lk i ,  
m o c  e " o r /

rów nież (5806 10 ?)
ręe-.niki, obrusy, s*®rw*ty, 
rom li,  skarpetki, psAr !«ehy , 8

llansfe* l ip . ,  wyroby krajowe.
; j" j - i . y*-' . 1

. |

I .  18212. _ _ (799-)
Do dodatkowej likwidacji wierzytelności 

firmy Adolfa Herze w kwocie 78 zł. 49 ct. 
firmy Bracia Koch w Lausigh w kwocie 878 
m. 75 fen i Filipa Riksa w BB.Ih w łącznej 
kw. cie 1889 zł. 75 ct w. a zgłoszonych do 
masy rozbiorowej R. Wojczyński i L Km e- 
lewski wyznaczam termin na dzień 13 gru
dnia 1882 o godzinie 11 przedpołudniem w 
mojena biurze I piętro sd a  IL na który wszy
stkich w ier/P ‘ieli t«jż • masy rozbiorowej 
zapraszam.

Lwów, dnia 26 list opada 1882. 
c. radca sądu krajowego jako 

komisarz konkursowy 
Dr. Hofmokel.

L. 2444. _ (8230 1—3)
C k. sąd powiatowy w Kałuszu za

wiadamia niniejszem z życia i mi.-j.sca po
bytu niewiadomego Jana Knopp, że przeciw 
niemu wnieśli Lallel i Liebe Weitzner, tu 
dzież Boruch Prilger spór o wykreślenie za- 
intabulowanej w stanie biernym realność; 
pod 1. k. 878 w Kałuszu położonej, kwoty 
64 zł w. w i że w tej rawie termin, do

8 handel materyałów

Hilbnera i Hanke
w e  L w o w i e ,  R ynek  1. 29,

pole -a na sezon zimowy: j

Srot, lotki i kule S S J K S S t ’
d o  s k ó r ,  t łu - z e z  d o  l»ntdw  i s'śi6r j a c h 
tow y cii. C. Geschwindta środek ochronny prze- 1 
ciw przemakaniu podeszew, najlepszy s z w a r c  do 
butów, l a k i e r  do skór, p o d esz w y  k o rk o w e  :
do wkładania w buciki, s z n u ry  bawełniane do 
zatykania szpar w oknach i drzwiach, k i l  i  g ip s , 

jak również k ib n łą  białą i szarą do okien. 
Równoc/;"śnie poleca do użytku domowego :

f^asę do zapuszczania podłóg
l a k i e r  własnego wyrobu, s z c z o tk i  do frotowa- 
nia, mycia podłogi i naczyń kishcnnyćh, g z e z o tk i  : 
do butów, czyszczenia cylindrów do lamp, da zaznia- ! 
ania, ręczne do zmiatania prochu, g z e z a t k i i  a io» 
l e l k i  do sukien, s « d ą  i  m y d ł o  do prania,,: 
k r o c b t u ą l  brylantowy połyskujący, prtenny ! 
ryżowy i najlepsze f a r b k i  do bielizny, g z a -  
b ło n y ,  a t r a m e n t  chemiczny i wszelkie inne 
do pisania, l a k  do pieczętowania, s m ó ł k ę  d o  
b n t e l * k ,  s z p a g a t  i  p a p i e r  p e r g a m i n o 

w y do obwiązywania słoi z konserwami. 
W s z e lk ie  f a r b y  ftacEitt i olttjK te do mało- 
wania gotowe, l a k i e r y ,  fa rb y  w t u b a c h  
i  p ł ó t n o  m a l a r s k i e ,  f a r b a  p ió r o w a  i 
c z e rn id ł©  d r u k a r s k i e ,  k w a s  k a r b o l o -  
w y i  p r o s z e k  do desintekc^i, k o r k i  i ma
szynki do korkowania, g ą b k i ,  h r o n z y  i  
p e n d z l e  każdej wielkości, zawsze w najlepszych 

gatunkach na składzie. 
S z c z e g ó ło w e  c e n n i k i  na żądanie frau- 

ko i gratis. 'ŻS?-1 ii:

Singerstrasse Hr. 15 |  1 ^ 1 7  ! | M $1171711 A p t e k a r a
Znm pMen. Reicłisasfel. we Wiedniu,

S/}*»4Ał n r 7 P P 7 l f C 7 r 7 3 i a n O  dawniej zwane p igu łkam i uniwersalnem i, 
i  > |jU l9 \9  l i i  0 9 5  | ł  f c t O t J O i  v £ i l j ( { v O )  zasługują na ostatnią nazwę w pełnem tego słowa 
znaczeniu, albowiem istotnie nie ma słabości., w któryehby te pigułki nie udowodniły w tysiącznych wypad
kach swej cudownej skuteczności. W najnporezywszyeh wypadkach, gdzie wielu innych medykamentów na
daremnie używano, u: stąpiło wskutek użycia tych pigułek w krótkim czasie zupełne uzdrowienie. P u d e ł
ko z 15 p igu łkam i 31 ct,, ru lon  z 6 pudelek  1 złr. 5 et. pocztą 1 z łr. 10 ct. 
(M niej j a k  rulon wie wysyła się). W ysyłka za zaliczeniem lub za przekazem.

Weszła mnoga ilość listów, w których konsumenci tych pigułek za odzyskanie zdrowia po przebyciu 
różnorodnych i ciężki h Jiorób, wyrażają swe dzięki. Każdy, kto tylko raz tych pigułek spróbował, zaleca 
dalej ten środek L ggg  Przytaczamy niektóre z tych pism dziękczynnych.

T t e Y E S T E M S K A  I ^ t e r y a  Wystawowa
Ciągnienie dnia 5 stycznia 

I. Główna wygrana w gotówce złotych 50.000
2. Główna wygrana w gotówce złotych 20.000 

3. Główna wygrana v» gotówce złotych jp.OOO

5,000  złr.
— 50 ę 
54-2 po 25 złr,

1 na 10.000 złr. 4 po
500 złr. — 50 po 300  złr.

po 50 złr. —
30 po

d a l e j
5 po 3 .0 0 0  złr. — .15 po 1 000 złr 

50 po 200 złr. — 100 po 100 złr. - 9200
ra zem

1.000 wygranych S J .3 « 5 ltS ©  złotych..vr>

Szczegółowe spisy wygranych znajdoią się do przejrzenia we wszyst
kich miejscach sprzedaży.

Cena Losu 50 centów.
Zamówienia z dołączeniem 15 et. na portoryum wystosować należy pod adresem

Lotterie-Aitheihmg der Triester Ausstellung
4 Piazza Grandę Nr. 2 in Triest.

£ 0 $ '  C lieący się  zająć sprzedażą losów , zechcą eię b ezzw łoczn ie  
zg ło sić  pod pow yższym  adresem .

M e  I/wowie losy nabyć można w gal rnst. banku kredytowym, tudzież w zakładzie 
kredytowym ziemskim dla Galieyi i Bukowiny.

(765 1 3 -1 6 )

Waidhofen a. d Yobs, d. 24 listopada ISmi. 
Pub liczne  poslzięl cwanie.

Wielmożny Panie! Od roku 1862 cierpiałem 
na hemoroidy i stranguryę, leczyłem się u lekarzy 
lecz wszystko nadaremnie, słabość ciągle się pogor- 
szała, tak dalece, że po czasie dostałem gwałtownych 
bólów żołądka (wskutek zwężenia się jelit). Nastąpił 
zupełny brak. apetytu, a gdy się tylko wody napiłem, 
doznawałem wzdęcia, ciężkiego k szła i utrudnienia 
w organach oddechowych tak dalece, że się zaledwie 
na nogach utrzymać mogłem. Zro -iwszy użytek z pań
skich cudownie działających pigułek krew czyszczą
cych, wyznać muszę, że się z moich cierpień zupeł
nie wyleczyłem Z tego powodu nie mam dosyć słów 
wyrażenia panu za pańskie krew czyszc-ąec pigułki 
i inne w/,macni jące ic-karstwa mego podziękowania 
i uznania,. -

Z poważaniem Jan Oellinger.

Wiei możny Panic ! Szczęśliwym trafem dostałem 
pa, skieh krew czysz zącyeh pijatiek, która u mnie 
tuda zdziałały. Przez kilka lat cierpiałem na bolo 
w głowie i zawrót, jedna z moich przyjaciółek dała 
mi ]>' pigułek, a te mię uzdrowiły cudownym spo
sobem. Z wdzięcznością proszę o przysłanie In i ruloniku.

Piszka 13 marca lb8 l. Andrzej Par.

Rajsko dnia 22 listopada 1819.
Wielmożny P an ie ' Od roku 1 :2u po przebyciu 

dwuletniej febry, byłem nieprzerwanie chory i nikną
cy. Bole w- kr yżach i w bokach, odbijanie, wymioty, 
największa ospałość, gorączka z bezsennością, były 
cou-iennemi dolegliwościami mego życia. Przez prze
ciąg 53 lat zasięgałem rady 84 lekarzy, między tymi 
dwóch profesorów fakultetu medycznego we 'iedn iu . 
lecz wszystkie recepty były bezskuteczne, cierpienia 
się pogorszuły, dopiero 23 października b. r. wpadło 
mi w oczy ogłoszenie o pańskich cudownych p igu ł
kach, któro na zamówienie z pańskiej otrzymałem 
aptek: i podług przepisu przez 4 tygodnie zażywa
łem. Obecnie pomimo podeszłego wieku rnegi, lic ae 
7 lat, odzyskałem siłę i zdrowie najzupełniej tak 
dalece, jak gdybym się odrodził. Przyj m pan moja

najwyższą wdzięczność za przysłanie mi tego cudow
nego lekarstwa. C. Zwiiling, właściciel dóbr.

Bielsk, 2 czerwca 18/4.
Wielce szanowny Panie Pserliofer ! Pisemnie od 

siebie i od wielu innych, którym pańskie „pigułki 
krew przeczyszczaj%ee“ do wyzdrowienia się przyczy
niły, mam zaszczyt wynurz , ć panu największe podzię
kowanie. W  wielu słabościach udowodniły pańskie pi
gułki cudowną skuteczność leczniczą tam, gdzie wiele 
innych środków nie pomogło. Przeciw krwiotokom u 
kobiet, nieregularnej menstruucyi, parciu moczu, dra
żnieniu, osłabieniu żołądka i kurczom żołądkowym, 
zawrotom i wielu innym chorobom, pomogły te pi
gułki gruntownie. Z pełnem zaufaniem upraszam o 
przysłanie mi 12 rulonów. Z poważaniem

Karol Kauder.

Amerykańska maść gośćeowa
szybko i niezawodnie skutkująca, bezsprzecznie nąj- 
i»ps'y środek przeciw wszelkim chorobom gośćco
wym i reumatycznym, jako to: słabościom w grzbie
cie pacierzowym, rwaniu w członkach, ischias, 
migrenie, nerwowemu holu zębów, boiu głowy, 
strzykaniu w uszach itp. 1 zł. 20 ct.

Anaterynowa woda do ust
e. k uprz. J. G. Poppa, powsze linie znana ja 
najlepszy środek do konserwowania zębów. Flak'

Wielmożny P an ie! W przypuszczeniu, że wszyst
kie pańskie lekarstwa są równej dobroci, jak pański 
sławny balsam na odmrożenie, który w mojej fa
milii kilka zastarzałych ran, pochodzą-yeh z odmro
żenia, wyleczył w krótkim czasie, zdecydowałem się, 
pomimo niedowierzania uniwersalnym środkom, leezye 
się na długoletnie cierpienie hemoroidaine puńskiemi 
pigułkami krew czyszcząeemi Teraz nieraaa, żadnego 
powodu nie przyznać się, że po ezterotygodniowem uży
waniu wyleczyłem się z długoletniego cierpienia naj
zupełniej, z którego to względu w kółkach moich 
znajomych pigułki te najmocniej zalecam. Nie mam 
nic przeciw temu, ażebyś pan kilka tyeh słów o- 
głosił publicznie, leez bez podpisu mego nazwiska.

Wiedeń 20 lutego 1881 Z poważaniem C. r. T.

Eseney 17 maja 1874.
Wielmożny Panie! Ponieważ pańskie „krew 

przeczyszczają/e pigułki" moją żonę cierpiącą przez 
długie lata na chroniczne bole w "żołądku" i reuma 
tyzm w członkach, nietylko d zdrowia przyprowadziły, 
lecz nadały jej młodocianą, siłę, nie mogąe oprzeć się 
nak.gauiom innych, cierpiących na podobne choroby", 
upraszam o ponowne przysłanie mi 2 rulonów tyeh 
cudownych pigułek za zaliczeniem.
 _________ Z poważaniem Błażej Spiste* .

wszelkiego rodzaju, wyborny środek domowy. Fla
kon 20 et.

Tran z wątrąby ffiSS;
starannie czyszczony, wybornej jakości. Flakon 1 zł.

Proszek przeciw poceniu sie
nóg. Proszek ten usuwa p o t ,  a przeto i nie- 

I przyjemny odor , konserwuje obuwie i jest zupeł- 
i nie nieszkodliwy. Cena pudełka 0 ct.

1 złr. 40 et.

ai.o
on

Esencya do ócz * -* K S S Tiłoinersbauseua 
n-

trzymanie wzroku. Oryginalny flakon po 2 zł. 50 
ct. i 1 zł. 0 ct.

nąjdo-

się ja k  aksamit, i  zatrzym uje  
zapach. Jest bardzo wydatne i nie 
Sztuka 70 centów.

przyjem ny
usycha.

TAialrnr* I-*m1t 7At* powszeehnio znany środek 
J P l d & U - l  U l Y t l ,  domowy przeciw katarowi, 

chrypce, kaszlowi kurczowemu itp. Pudełko 85 zt.

Balsam na odmrożenie Jj10J ^ ‘
znany od wielu lat jako najpewniejszy środek prze
ciw ranom wszelkiego rodzaju pochodzącym z od
mrożenia, jakoteż przeciw nader zastarzałym ra 
nom i t. p. Słoik 40 e t . ________

przeciw

Pa te neetorale f i?e/"-Geul g®’-0?dlusio11L a l t ,  Jat U2ywane jako jedejj
z najlepszych j najprzyjemniejszych środków po
mocnych przeciw zarlegmieniu, kaszlowi, chrypce 
katarowi, bolom w piersiach i płucach, uciażliwoś- 
ciom w krtani Pudełko 50 ct.

Pomada tanochmowa S “ j up~:
na ed wieiu lat jako najlepszy środek na porost 
włosow i używana przez lekarzy i innych Pieknie 
ozdobieni słoik 2 złi.

Plaster uniwersalny przez profesora 
Steudei, przeciw 

brzydkim czerakom
■tym. a ei.i£

ranom _ z uderzenia i ukłóeia. 
wszelkiego rodzaju, nawet zastaczałym, a ciągle 
odnawiającym się wrzodom, wrzodom gruczołowym, 
na dzikie mięso " zranione lub zapalone p ie rs i, 
na odmrożone części, gościec w nogach i tym po
dobne cierpienia doświadczony środek. Słoik 50 c.

Uniwersalna s ó 1 przeczysz^
c * a j « e a ,  przez A. W. B u l l r i e l i ,  wyborny 
środek domowy przeciw wszelkim następstwom, 
pochodzącym ze zwichniętego trawienia a to : przeciw 
holowi głowy, zawrotowi, kurczowi żołądka, zgadze, 
hemoroidom, zatwardzeniu i t. p. Pakiet 1 zł. 

Wszystkie francuskie specyfika utrzymuję bądź na składzie, lub dostarczam takowych na żądanie 
rychło i tanio. ć8032 2 —12)"

* Wysyłki przez pocztę na kwoty niżej 5 złr. tylko za nadesłaniem należytości przekazem, przy 
większych zamówieniach także za pobraniem.

Większa cześć

(Prager Tropfen)
E s e n c \ a  ż y c i a ,  £epsutemu żołądkowi, złe

mu trawieniu, b loin w spodnich eześeiacli ciała-B ■

ca L. RUOKERA.
wyżej wymienionych specyfików jest do nabycia we Lwowie w apte-
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KAZIM IERZ LEW ICK I
CjrłówMy s k ła l dla © a li«y i

PORCELANY, SZKŁA I T0WAR0W MIĘSZANYCH
w e  L w o w i e  u l i c a  T r y b u n a l s k a  1. 6

n a ło ż o n y  w  r o k u  1 8 4 8 .

Bpnita «1«* przecinania szyl>
1 sztuka po 1 zł. 40 et., 2 zł., 3 zł., 
4 zł., P> zł., 6 zł., 10 7}. i wyżej.

Szyby zagraniczne do okien.

wata gośćcowa
przynosi natychmiastową ulgę i leczy szybko

gościec i reumatyzmy
wsselkiego rodzaju, jako to : w szyi, w twarzy, w
piersiach, ból zębów, gościso w głowie, w rękach i 
kolanach, rwanie w członkach, ból w krzyżach i lę

dźwiach
W pakietach po 70 et., w półpakietach po 40 

ct. u Z ygm unta  R u c k e ra , w apt pod srebrnym 
orłem i u H e n ry k a  B lum enfelda  w apt. pod Złotym 
słoniem we Lwowie. (6783 3-4)

Samowary rossyjskżo
> ,

X3
1_

03
N
©

v, M f t s l c i s y

O
3
a

»d

wyłącznie komisowo w handlu

W. Adamowicza
B B O llY

w oryginalnych pakietach, zaopatrzo
nych plombą i banderolą o 1/1, ‘/a i

funta w cenie z ł r .  2 .50, 8.50 i  4.5014   7 ----------    ;
za funt, przy lOeiu funtach l i t y  gratis.

(8038 3 - 20)

w w ielk im  wyborze od 
złr. 15 i wyżej.

Starszego lekarza sztab. Dr. G. S c M a .

OLEJ il USZ
C  H ; >

wyleczą szybko i gruntownie chroniczną głu
chotę, fluksyę i strzykanie w uszach nawet w 
najzastarzalszyck i najuporczywszyeh wypad 
kaeh ! Przykry szum w niżach jak  niemniej lek
ką głuchotę usuwa zaraz, jak to potwierdzają 
setki pośwaidczeń. — Cena flaszki z opisem 

używania 2  z ł r .
G łów ny s k ła d  i  sp rzedaż  en g ro s  u

Plot im Mikolasclita
w e  L t e o w i e .

W W IE D N IU  „Engel Apotkcke am 
Hof Nr. 6.“ (78-34)

M ł o d z i e n i e  c
zdolny, z lepszego domu a nadewszy- 
stko z dobrem wychowaniem, mający 
chęć ksitałcie się w zawodzie kupie- 
ckini, znajdzie umieszczenie w handlu

Szyby kolorowe
g a S F " '  y o m t e s a k a n i a .
zaraz do najęcia, Ł y c z t t k ó w  i .  3 ,  obuk

stajnia i wozownia. 
.8146 2-4)

czerwone, szafirowe, zielone, żółte, fioletowe, biało matowane 
i deseniowane.

Namiestnictwa — oraz

żelaznym

jr&iB&a iłc h u m a n a
w e  L w o w i e  (sosg 4- 6)

N l i e w l a d o r a s t k i  S ł .  Cztery pieśni do słów 
El...yego Zaczarowana królewna — Gdy 
ostatnia róża zwiędła. — Serenada, Bar
karola. — Cena 1 złr. 20 ct. 

S ł o w i c z k i i  m ó j ,  w i e r s z  i  m e l o d y a  
A d . M i c k i e w i c z a  ułożona do śpiewu 

przez An. Ostrowskiego. — Cena 40 et.
(W wydaniu wznowionem) 

Brzezińska F .  Nie opuszczaj nas.
Wydanie ozdabne z obrazkiem Matki Bo
skiej Częstochowskiej. — Cena 80 et. 

M a d e j s k i  M . Rywalki, cena (0
— Tęsknota, „ 60
— Dumka, „ 45
— Złudzenie, „ 60

cent.

>W y d a n e  n ak ładem  księgarni ^

1
we Lw o w ie

(7911 3 - 3 )  ^

A n l i i g e -  unb

Speculations-
Kiiufe i:t a llen  ©omimtationeu 
(SaufcCjDperationen, SjJrćnmen 
Gćonfortteu ic ) jmrnc Stiiufe uub 
SSerfuuje eon Los- u exot,iselien  
SPapieren boHfitljrt anerlauut reel 
Hub d iscret ju Origlnaleour- 

sen baó
B an k liau s „L E IT H A “ (£>ulmai1 

SBieit ©djottenriitg 15. 
©rprobte Jjnformotion, gcluip 

fenfjaftc iRafijfcijlage, reid;ljaltige 
33i'od)ure u. SProbemtmtneru be§ 
iBorjen* unb S5erlcjuug§blatted 
„L E IT H A “ gratis unb franco 

(-8 8 7-1 )

Leozłni* T asum ta  (sóITtiril
jzapomo»ą GLOBULES SECRE-f 

TAN Jedyne lekarstwo ni«-j 
zawodne, nieszkodliwe, łatw* 
do strawienia, używane z cią-l 

Lgłą skutecznością po szpi-f 
talach Paryskich.'— Apteka 

. .  CSecretan. Arenue F rie Rand, 37, w Pa 
iW o ż u .  Unikać fałszerstw. We Lwowie! 
Iw apbkach P.p.Mikolascha i Kr<tyihn--wgkicg<».|

i a a a
Drukarnia Ludowa we Lwowie

i lac B ern ard y ń sk i 1. ? 
wydała, w tym roku  jak  zwykle

Informacyjny
K a l e n d a r z  „ C h a t y

na rok 1883, który jest zarazem rokiem pamiątkowym 
200-letniej rocznicy odsieczy Wiednia przez Jana  111 

króla polskiego.
Kalendarz ten zawiera między ionemi prze

ważnie obs/erny opis historyczny bohaterstwa tego 
króla polskiego.

Cena I ega. m  ct. a przesyłkę pocz
to* ę 40 ct. Cena 12 eg/, za gotówkę lub 
za zaliczką poczt. 2 zł 80 ct.

N a pokrycie  p o rto ry a  da je  d ru k a rn ia  12/13.

'jm- m m m m m m m m m m ,?
3f5siii»si& p o i ł i i c s z k a n i a .

(8236 1 — 8)
K a n o e ł a r y a

adwokata dr. GAJEWSKIEGO
znajduje się obecnie w kamienicy Wgo Bodeńskiego 
p r z y  p l a c u  H a l i c k i m  p o d  1. 1 4 ,  I I  piętro.

Architekt Pejsażysta #

były uczeń szkołę ogrodniczo - narodowej 
w  W e r s a l u .

Znkłada parki i ogrody w stylu angiel
skim i w stylu francuskim. Zdejmuje i ry
suje plany.

A D R ES: A . M u s i e y k o  w pałacu 
•J. O. I{ Czartoryskiego w S ien iaw ie, pod 
Jarosławiem.

(8217 1—3)£ --- — -—

C i
Ooo
ooo

*©wa r e a ln o ś ć

i W T I I
( 0 10 4 -

p ię tr o w a
z zabudowaniem ofleynowem, której 
przyznano 251etnic uwolnienie od po

datków, zawierająca razom z kuchniami 26 ezt soi 
mieszkalnych, położona w zdrowej i pięknej okolicy 
miasta części iszoj, jest z wolnej ręki pod bard o 

korzystnemi warunkami do sprzedania.
Do re In >ści tej należy także frontowy grunt 

budowlany pod drugą takąż realność, służący "obecnie 
jako ogród w objętości 120 sążni kwadr.,' z frontem 
10 sążni.

Dochód ezysty wynosi 8 /„ a nabywca potrze
buje tylko ubO do 8000 kapitału w gotówce

B i i t a  wiadomość w Admiui s t r ani  „Gazety 
Lwowskiej.

D ra  K a ro la  M i/colascha  
Hiszpańskie

W ina lecznicze

M a św ię ta

Otcarcie u a s z L- . -.v.r # . j e  ju ta y  u l i c y  K a r o l a  l o d w i i i n  l i c * .  5 ,
znalazło powszechnie najprzychylniejsze pi i pozwalamy sobie przeto zwrócić uwagę, R. T.
odbiorców na nasz

w i e l k i  s k ta id  p o w o z ó w
który co do rozmaitości wyrobu stoi na równi z magazynami wielkich miast. Przyjmujemy także 
wszelkie naprawy i rozsyłamy wszelkie pojedynczo części składowe w najlepszej jakości. 

Zamówienia nskutec/.n amy jak najrychlej.

S€HU ST Alt A i
*» ;t *1 v  n ')■ n a f  a b r  y fe a  u o w o v. ó v>.

(3664 51 1')

Towary korzenne, produkta i owoce.

chinowe, chinowo-żelaziste, pepsynowe, pepto
nowe i rumbarbarowe, tudzież

K o n ia k  i  w ia a  d la  chtt- 
pych  i  rek on w alescftiitów
jedynie odznaczone zostały świadectwami naj - 
sławniejszych profesorów i lekarzy w Wiedniu 

w Krakowie, Lwowie i Czerniowcach:
Dr. Brauna, L orinsera , Draschego, Spaetlia, 
Korczyńskiego, Jakubowskiego, Biesiaueckiego, 
Widmana, Sawickiego, Ziembiekiego, Weigla, 
Wolana, Strzeleckiego, Stockloefa, Załoziee- 

kiego i i t. d,
Skład główny w aptece pod „Gwiazdą* 

Piotri» M ikolascD a we Lwowie. 
W  lira fcow ie  w apt. p. F. Gralewskiego. 
I ł  Czernłowcacli w aptece p. F . K rz y 

żanow skiego.
Skład  główny dla Monarchii Auslro-Węaierskiej 

i dla państw ośaennyeh u 
W illi. Massgera w W iedn iu

H e n m & r k t  3 .  (7879 6-?)

>

*

w B łażow ej
obok RZESZOWA ogłasza, że ma na sprzedaż

ń  M l  £ ;
lniane i konopne, surowe i bielone oraz ceno- 
wate własnego wyrobu po cenie 5 do 12 złr. 
w. a. za sztukę 30 metrów długą w przednich 
rozmaitych gatunkach . Próbki na żądanie 
franko. Przesyłki uskutecznia się za pobraniem 
pocztowem.

Ponieważ jest to pierwsze Stowarzyszenie 
TKACZY zawiązane przy pomocy funduszów 
krajowych, przeto prosimy Szanowną P. T. Pu
bliczność o łaskawe ogólne popieranie tegoż, 
przez zakupno fi» li «* S « -  ■ ■ w tem 
Stowarzyszeniu.

Netto 44/x kio. złr

4 /io 
4DAo 
4 ‘/.
49/io
49/io
4*/.
p /s
P/a
4‘/.
6“/i o
4°/io 
4 °/iu 
49/xo 
49/io 
4‘/s

miodu wybornego 
miodu dobrego 
maku niebieskiego 
maku szarego 
śliwek wybór, w paczce 
śliwek wybór, w woreczku 
śliwek dobrych w worecz. 
śliwek dobrych w paczce 
powideł wybór, w paczce 
powideł dobrych w paczce 
powideł śred. w paczce 
orzechów włoskich wybór, 
orzechów włos. dobrych 
orzechów lasków1, dużych ,,

3
2.7-5
2.45
2.v0

2.35
2.10
2.
2.10
1.90
1.75
2.60
2.25
2.80

jfj Odszczególnione pięcioma medalami zasługi n
i listem **5P

sa ---------------------------------------------  [h]
p S  w  przeciągu  20 dni n iszczy  zu p ełn ie  n agniotk i b e z  b o l i u  &■

Pudełko 40 centów.! p*
■J»»( Olejek tani nowy Htorę, wzmacnia, i pobudza włosy do porostu. Flakonik

ryżu włoskiego 
ryżu amerykan.

od 1.7 . do 1.95

Poipadei chinowo wzmacnia cebulki u ł  sono i zapobiega wypadaniu włosów. —

i f j j j  " W o d a  r i t e ń s h a  d0 ,zm>'wa.uia włosów,tzapobiega tworzeniu się łupieżu, ożywia i utrwa- 
J j laod 1 45 do 1 70 la barwę i połysk tychże. — Flakon 80 ct.

słodkich

48/in

4°/i(i
43/x»
49/ly
4J/.
4%
4'/.
41/*
4','a
42/io
4*/«
41/,

41/»

4 ‘/ł
41/,

* i
i lk

VU

48/i,
48/n

migdałów 
dużych złr.
migdałów słod dobryeli 
rodzynków bez pestek wyb. „ 
rodzyn. bez pestek dobr. „
maronów dużych ,,
maronów dobrych 
jabłek pogaczowyeh duź ,,
jabłek maszanc. doskonal'. „ 
jabłek renet-ek doskonal. „
jabłek mieszanych dosk. „
gruszek zimowych d-sk. „
bryndzy wybornej „
bryndzy ostrej dobrej „
8 paczek świec milowych 
pierwszorzędnych
9 paczek świec milowych 
pierwszorzędnych 
daktyli aleksandryjskich 
o butelek pomidorów go
towanych
śledzi maryno anych 
sardynek „ 

smalcu śwńcżego czystego 
słoniny wędzonej wyboru, 
słoniny p sprykowanej 

grzybów prawdz. suszon. 
marmulady morelorrej 
fig sułtańskieli wyboru, 
fig sultańskiah dobrych 
fig wiankowych 
kara fiołów włoskich złr.

wybornych
5.90
5,*n 
3J-6 
9.70 
2.— 
1.80 
2.— 
1.9,1 
2.—■ 
1>0 
3. -  
4.10 
3 30

J. IHNAT 0WICZ.
magister farmaoyi i c h e m ik  sądowy.

[K1 Fabryka we Lwowie, Filia w Krakowie Sukiennice Nr. 20 . ^
i 2— V)

.. 4.80

i.90 
2.-0 
2.70 
4.40 
4 50 
4.60 
7 70
7._
4.85 
4 40 
2.30 

.95 u o, 4‘/, .
2 złr. 50 ct.

M h ś c  r » * i y  wyborna, i szybko
od 10 do 50 ct.
Cenniki w polskim języku wysyłam na żą

danie franco.

gojąca

(8 2 2 4  1 -3 )  i uaiuu iiitjicu.

Dyrekcya Stowarzyszenia TKACZY \ TomaSZ GurOWiCZ 
w Błaż«wej.

O B W I E S Z C Z S N I E .

MM ifjlif rilniczi-Mitoij
dla Galicyi i Bukowiny

spółka zarejestrowana z nieograuiczoaą poręką
otworzy! za przyzwoleniem w?s. władzy państwowej w domu własnym 

pt’?,y ulicy Ormiańskioj L  2  (naprzeciw Narodnego domu)

oddział zastawnie/y.
Udziela pożyczki n a  zas tawy,  a mianowic ie  : papiery warto 

ściawe, klejnoty, wyręby fabryczne i rzemieślnicze, jakoteż wszelki  
inne p rzedm io ty  war tość  mające .

(8114 2 — 1
(8131-2—15)

W?:. Jzosiśrkisgo n\ arcsskisgo i. SS dom, Wemero. P&T‘i r̂ ? r. k.. V fr;^  fabryki pap i I ! .I A |

w 0| S U () [ [OIzlup*


